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پیشنهاد جذاب به اینتر 
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هفته اول لیگ برتر با برد سه تیمی 
به پایان رسید که فصل گذشته هم تا 

هفته های پایانی در کورس قهرمانی 
بودند و این فصل هم باید آنها را 

مدعی جدی قهرمانی دانست. برد 
پرسپولیس و سپاهان قابل پیش بینی 
بود و استقلال هم با وجود مشکلات 
پیش فصل برد پرگلی به دست آورد.

نعمتی: گل من 
یک درصد هم 

آفساید نبود 
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همون  همیشگی
 سپاهان، استقلال
و پرسپولیس

 لیگ را با برد 
شروع کردند

شهادت امام سجاد)ع( 
را تسلیت می گوییم



د  ر مو ر  د ن  یا ر فشا ا د  ا د ا خد
پیش بینی اش از وضعیت داوری در 
لیگ بیست و سوم و تمهیدات در 
نظر گرفته شده برای جلوگیری از 
حواشی فصل قبل، اظهار داشت: 
»نمی گویم سال گذشته داوری فاجعه 
بود اما خوب نبودیم. به همین منظور 
امسال آمدیم کارهایی انجام دادیم 
تا هم لیگ را برای داوران راحت تر 
کنیم و هم قضاوت ها بهتر شود. در 
اولین کار تعداد داوران را از ۱۶۰ نفر به 
۹۰ نفر رساندیم و ۷۰ داور را به لیگ 
یک آوردیم. البته از همین ۹۰ نفر نیز 

۱۶،۱5 نفر به هر دلیل تست ها را پاس 
نکردند. با ۷5 داور به مسابقات آمدیم 
و از بچه ها انتظار دارم به من و جامعه 
فوتبال کمک کنند . باید با آرامش و 
تمرکز بیشتری به قضاوت بپردازند.«
رئیس کمیته داوران تصریح کرد: »طبق 
چیزی که در فضای مجازی دیدم در بازی 
سپاهان و تراکتور مشکل خاصی وجود 
نداشت . بچه ها در هفته اول بی حاشیه 
بودند. داوران عزم خود را جزم کرده اند 
تا اتفاق خوبی بیفتد . اینجا یک تذکر به 
خودم می دهم و یک پیشنهاد یا حرف 
حساب به مربیان و دوستانی که در کنار 
زمین هستند دارم. خواهش می کنم 

بگذارید کارم را انجام بدهیم.«
افشاریان تأکید کرد: »اجازه بدهید 
داوران را خودمان رصد کنیم و ناظران 
صحبت کنند . کسی در مورد داوران 

حرف نزند و آنها را به چالش نکشد. 
داوران را قضاوت نکند و اگر هر اتفاقی 
افتاد، ما کارها را انجام بدهیم. در 
هفته ای که هیچ اتفاقی نیفتاد با 
۴-۳ نفر به خاطر صحبت های شان 
برخوردهایی می شود. توقع داریم 
بگذارند همه با هم با آرامش جلو 
برویم و از این فوتبال لذت ببریم.«

وی درخصوص اینکه همه تیم ها هزینه 
کرده و دنبال هدفی هستند و نباید 
اینگونه باشد که به اشتباهات اعتراض 
نکنند، زیرا نباید انتظار داشت تیمی 
که هزینه کرده، به خاطر اعتراض، به 
اشتباه با برخورد مواجه شود و در این 
حالت چرا فدراسیون و کمیته داوران 
امکانات را درست نمی کنند تا شرایط 
برای قضاوت داوران مهیا باشد و همه 
تیم ها عادی کارشان را انجام بدهند، 

گفت: »متأسفانه با این حرف موافق 
نیستم. تیم ها هزینه کردند که فوتبال 
بازی کنند. تا انسان هست، اشتباه 
وجود دارد. شک نکنید در هر جای دنیا 
انسان قضاوت کند، اشتباه وجود دارد. 
گفتم با هیچ داوری به خاطر اشتباهش 
مماشات نمی کنیم اما اجازه بدهید 

کارمان را انجام بدهیم.«
افشاریان در مورد مشکلات سیستم 
رادیویی داوران بازی هوادار و مس، 
گفت: »اجازه بدهید در مورد این 
سیستم یک بار صحبت کنم. کمیته 
داوران در مورد سیستم رادیویی 
لیگ،  ن  زما می نمی کند. سا قدا ا
باشگاه ها و فدراسیون باید این کار را 
انجام بدهند. در این راستا چندین نامه 
نوشته ایم اما اگر توجه کرده باشید 
من، تاج و همه دوستان گفتیم باید در 

نیم فصل دوم  VAR را بیاوریم. سیستم 
رادیویی که ما کارش را انجام بدهیم با 
سیستم موجود در VAR منافات دارد.  
باید از همان سیستم رادیویی که در 

VAR وجود دارد، استفاده کنیم.«
افشاریان در مورد اینکه آیا باید پول 
سیستم رادیویی را باشگاه ها بدهند، 
پاسخ داد: » گفتیم اگر ورزشگاهی این 
سیستم را داشته باشد، از آن استفاده 

می کنیم.«
وی در مورد اظهارنظر مهدی سیدعلی 
مبنی بر اینکه احتمال دارد همراه 
سیستم رادیویی یک سکه هم به 
داوران بدهند، خندید و در واکنش به 
این بحث که یک نفر قرار بود هزینه 
این سیستم را متقبل شود، گفت: »به 
آن دوست سلام برسانید و بگویید 

کارش را انجام بدهد.«

فوتبال ایران زیر ذره بین
مدیریت فوتبال
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افشاریان درباره 
مشکل ارتباط 

رادیویی داوران 
می گوید: »کمیته 

داوران در مورد 
سیستم رادیویی 
اقدامی نمی کند. 

سازمان لیگ، 
باشگاه ها و 

فدراسیون باید 
این کار را انجام 
بدهند. در این 

راستا چندین نامه 
نوشته ایم اما 
اگر توجه کرده 
باشید من، تاج 

و همه دوستان 
گفتیم باید در نیم 
فصل دوم  VAR را 
بیاوریم. سیستم 

رادیویی که ما 
کارش را انجام 

بدهیم با سیستم 
 VAR موجود در
منافات دارد.  «

نویدهایی تازه در 
برخورد با کژی های لیگ

سرعت عملی که کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال در برخورد 
با  پرسپولیس  زی  با تبعات  با 
آلومینیوم اراک در ورزشگاه آزادی 
تهران در بازگشایی لیگ برتر 
نشان داد، این امید را به وجود 
آورد که امسال در امر برچیدن 
نابسامانی ها و محو خودرأیی ها 
تاً  بقات ذا ین مسا ا ز صحنه  ا
پرحاشیه، توفیق بیشتری را شاهد 

خواهیم بود.
ساعتی بعد از پایان دیدار مذکور 
کمیته انضباطی، مجتبی حسینی 
ین  لومینیوم را به ا سرمربی آ
خاطر که تلویحاً گفته بود تک 
گل پیروزی ساز سرخ های تهرانی 
آفساید بوده، معلق و به واقع تا 
اطلاع ثانوی محروم کرد و علیرضا 
بیرانوند دروازه بان پرسپولیس 
تی  ئه توضیحا را ا ی  برا را هم 
پیرامون مصاحبه بعد از بازی اش 
به محل کمیته احضار کرد. این 
کمیته سریعاً به اتفاقات دیدار پر 
برخورد پنجشنبه  شب سپاهان 
با تراکتور هم که دو اخراجی و 
تعداد چشمگیری بازیکن اخطاری 
داشت و کار دو، سه بار به یقه گیری 
و کتک کاری بین بازیکنان هم 
کشید، ورود و احکامی موقتی را 
تا زمان رسیدگی دقیق به پرونده 

و صدور احکام نهایی صادر کرد.
ایراد کمیته انضباطی و به تبع 
آن کمیته استیناف فدراسیون 
فوتبال همیشه این بوده که اولاً 
وقت زیادی را صرف صدور احکام 
اولیه و زمان زیادتری را مصروف 
اعلام صدور نهایی می کردند و این 
پروسه 2۰ روز و حتی گاهی یک ماه 
و فراتر از آن زمان می برد و آگاهان 
می گویند در گذشته دورتر احکام 
نهایی هم براساس آنچه دبیرکل 
فدراسیون مصلحت می انگاشت، 
مدت زمان نامشخصی در کشوی 
میز وی باد و به واقع خاک می خورد 
و در نهایت حکمی منتشر می شد 
که در راستای مصلحت »نه سیخ 
بسوزد، نه کباب« از متن حکم 
نمی شد حتی استنتاج کرد که 
خاطی که بوده و فردی که به او 
ظلم روا شده، چه کسی است. 
یک مجازات بشدت تلطیف شده 
و فاقد اثرگذاری تأدیبی اعمال 
می شد و هیچ کس هم نمی فهمید 
مور و  ثر اصلاحگر ا ا مین  کدا
راستی کننده کژی ها بر آن مترتب 
است. سرعت عملی که چهارشنبه 
و پنجشنبه شب گذشته در برخورد 
با مسائل انضباطی دیدارهای 
ملتهب هفته نخست لیگ از سوی 
کمیته انضباطی رؤیت شد، این 
نوید را در دل ها ایجاد می کند که 
اولاً دچار زمان سوزی تأسف آوری 
در برخورد با ناهنجاری های لیگ 
نباشیم و ثانیاً احکامی که صادر و 
در نهایت ابلاغ و منتشر می شود، 
قاطعانه، بدون مماشات، به فراخور 
خطاهای صورت گرفته و بدون 
امتیاز داد ن به این و آن به بهانه 
رعایت مصالح اجتماعی باشد و به 
واقع بار »مصلحت« بر »عدالت« 

نچربد. امید آنکه چنین شود.

 zنگاه

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

لیگ شروع شد و یک راست وارد حواشی 
شدیم. همین هفته اول، تا دل تان 
بخواهد اتفاقات عجیب و غریب رخ داد 
که می توانیم صد صفحه روزنامه در مورد 
آن منتشر کنیم. مثلاً حمل مصدوم در 
ورزشگاه نقش جهان، یک رکورد جهانی 
به دست آورد و موفق شدیم راهکار 
تازه ای برای افرادی که به لحاظ عصبی 
دچار تشنج می شوند، برای انتقال از روی 
سکوها به آمبولانس معرفی کنیم. لیگ 

طی دو شب برگزار شد و در شب نخست، 
فدراسیون فوتبال فوراً اقدام به محرومیت 
خاطیان کرد اما در شب دوم، بازی ها که 
تمام شد، مسئولان امر چراغ ها را خاموش 

کردند و خوابیدند!
از جمله اتفاقات عجیب دیگر، وضعیت 
ورزشگاه آزادی بود که شبیه به فیلم های 
جنگی شد. درگیری، تنش، هیجان و... 
هر چه فکرش را کنید، همین هفته 
داشتیم. از همه اینها بگذریم، به یک 

اتفاق عجیب تر می رسیم. سرمربی تراکتور 
بعد از شکست تیمش مقابل سپاهان، 
جمله ای ترسناک به کار برد: »من این 
تیم را نبستم!« جمله ای که باید در مورد 
آن، موشکافی و بررسی صورت گیرد چون 
تراکتور این فصل، یکی از پرستاره ترین و 
گران ترین تیم های تاریخ لیگ برتر است. 
در هر پست، یکی، دو مهره خوب دارد و 
می تواند جزو مدعیان اصلی باشد.« دقیقا 
در این شرایط، خمس مدعی است تیمش 

را خودش نبسته و به خبرنگاران توضیح 
می دهد: »در اکثر گزینه ها، اینطور نبود. 
ما زمانی که تیم را بستیم، با غرور این 
کار را انجام دادیم و الان هزینه آن را 
می دهیم!« این مسائل باعث شده نسبت 
به آینده تراکتور، کمی دچار تردید شویم. 
وقتی در همین هفته اول و با شکست در 
نخستین بازی، خمس چنین حرف هایی را 
به زبان می آورد، وای به حال هفته بیستم 
و سی ام! آن زمان قرار است چه مسائلی 

از او بشنویم؟ آن هم در شرایطی که همه 
نسبت به آینده این تیم امیدوارانه صحبت 
می کردند و هواداران پرشور تراکتور، مغرور 
به مدل تیم بستن زنوزی بودند. قطعاً 
هوشنگ نصیرزاده آن قدر مدیر باتجربه ای 
است که می داند این مسائل در آینده چه 
تبعاتی در پی دارد. او اصلاً نمی خواهد 
تیمش دچار حواشی شود و در این صورت، 
واکنش مدیرعامل تراکتور نسبت به این 

اتفاقات، دیدنی و شنیدنی است.

از محرومیت فوری تا جمله ترسناک آقای سرمربی

یک دنیا حاشیه فقط در هفته اول!
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مماشات تمام!
افشاریان: اجازه بدهید داوران با آرامش کار کنند

 zواکنش

هدایت ممبینی

توجه ویژه به اوقات شرعی

هدایت ممبینی با ارسال نامه ای به محمدرضا کشوری فرد خواستار توجه 
ویژه ای به زمان برگزاری مسابقات در اوقات شرعی شد. در این نامه آمده 
است: »با توجه به تفاوت زمانی اوقات شرعی در شهرهای مختلف کشور و 
لزوم توجه ویژه به زمان ملکوتی اذان مغرب، مقتضی است ترتیبی اتخاذ 
گردد که نهایت دقت در تعیین ساعات برگزاری مسابقات در شهرهای میزبان 

به اوقات مذکور صورت پذیرد.«

وحید شمسایی

اولویت ها مشخص شد

وحید شمسایی در مصاحبه ای در مورد برنامه تیم ملی اظهار داشت: 
»تا انتخابی جام جهانی و بازی های آسیایی ما سه دستور را در اولویت  
کار خود داریم؛ اولین تورنمنت برزیل است که 15 روز بعد از آن به 
بیشکک قرقیزستان می رویم و در نهایت در فروردین سال آینده طبق 
تقویم AFC که خارج از فیفادی می باشد در مسابقات مقدماتی آسیایی 

شرکت می کنیم.«

حسین پورحمیدی

شروع فاجعه بار

حسین پورحمیدی یکی از بهترین دروازه بانان فصل گذشته لیگ برتر بود 
و تراکتور تصمیم گرفت با حفظ این دروازه بان جوان قید اخباری را بزند، 
ولی او در بازی اول مقابل سپاهان نمایش ضعیفی داشت. پورحمیدی 
در نیمه اول دو گل خورد که روی آنها واکنش خوبی نداشت، ولی اشتباه 
بزرگ او روی گل سوم بود که خروج فاجعه باری داشت. او هفته دوم 

مقابل پرسپولیس فرصت دارد این اشتباهات را جبران کند.



استقلال در آبادان خیلی بهتر از تیمی 
بود که هواداران تصورش را داشتند. 
تنش ها و مشکلات بیرون زمین دوران 
آماده سازی استقلال را کاملاً تحت 
تأثیر قرار داده بود و به نظر می رسید 
که تیم نکونام بدون آمادگی کافی به 
جنوب سفر کرده باشد. مهم ترین 
معضل استقلال در دوران بدنسازی 
غیبت بدنساز اسپانیایی بود که به 
دلیل مشکلات مالی و بسته نشدن 
قراردادش در تهران حاضر نبود. از 
طرف دیگر تمرینات استقلال به 
خاطر اعتراض بازیکنان بابت پرداخت 
نشدن مطالبات شان چند بار تعطیل 
شد. بحران مالی تأثیر خودش را در نقل 
و انتقالات هم نشان داد و باشگاه در 
جذب اکثر بازیکنانی که نکونام مدنظر 

داشت ناموفق بود.  
با این حال استقلال در آبادان نشانه ای 
از یک تیم گرفتار و بحران زده نداشت. 
تیم نکونام فوتبال هماهنگ و سریعی 
به نمایش گذاشتند و همین ریتم 
بالای بازی سرانجام صنعت نفت را 
تسلیم کرد. اساس بازی استقلال 
حرکات ترکیبی از کناره های زمین بود 
و حردانی و جلالی در نقش دو مدافع 
کناری رونده، بهترین های زمین بودند.

در میان یازده نفری که به زمین رفتند، 
آرمین سهرابیان تنها بازیکن تازه وارد 
بود و ده نفر دیگر از بازیکنان فصل 
گذشته استقلال بودند. مرادمند، 
حردانی، جلالی، نیک نفس و مهدی پور 
در دوران سا پینتو اکثراً روی نیمکت 
بودند ولی با جدایی چند بازیکن 
کلیدی تیم به ترکیب اصلی رسیدند و 

نمایش خوبی داشتند.
بعد از مشکلات هفته های گذشته، 
برد سه بر صفر هفته اول نتیجه ای 
است که استقلال را در قامت یک 
مدعی نشان داد. پنجره نقل و انتقالات 

تابستانی طوری پیش رفت که اکثراً 
سپاهان و پرسپولیس را مدعیان اصلی 
قهرمانی می دانستند و تصور می شد 
که استقلال از همین حالا قافیه را به 
دو رقیبش باخته باشد. با این حال تیم 
نکونام نشان داد که پتانسیل رقابت با 
آنها را دارد به شرطی که پیش از بسته 
شدن این پنجره بتواند نیمکتش را به 

خوبی تقویت کند.
نکونام به جز یازده بازیکنی که به 
زمین رفتند، مهره های تأثیرگذار 
چندانی در اختیار ندارد و این برای 
تیمی که بخواهد در یک رقابت 
طولانی سی هفته ای دوام بیاورد کافی 
نیست. مهرداد محمدی که به دلیل 
مصدومیت در نیمه دوم به زمین رفت، 
پنجشنبه شب مهم ترین مهره نیمکت 
استقلال بود. پیمان بابایی، آرمان 
رمضانی و سبحان خاقانی سه بازیکن 
دیگری هستند که نکونام در نیمه دوم 
به زمین فرستاد و می تواند برای تغییر 
جریان بازی تا حدودی روی آنها حساب 
کند. به این جمع باید روزبه چشمی را 

هم اضافه کرد که محروم بود و احتمالاً 
جای نیک نفس را در ترکیب اصلی 
می گیرد. هرچند استقلال نمایش 
امیدبخشی داشت، ولی برای ماندن 
در کورس قهرمانی نیاز به مهره های 

باکیفیت تری در فاز حمله دارد.
 

حالا توپ در زمین خطیر است
حالا توپ در زمین مدیر عامل است که 
بتواند تیم را به خوبی تقویت کند، ولی 
موضوع مهمی که نقل و انتقالات را به 
تأخیر انداخته، اختلاف خطیر و نکونام 
در جذب بازیکن است. سرمربی 
استقلال می خواهد که بازیکنان با 
سلیقه و انتخاب خودش جذب شوند، 
ولی مدیرعامل هم روی گزینه های 
خودش پافشاری می کند. این اختلاف 
در ماجرای انتقال منتظر محمد کاملاً 
به چشم آمد که نکونام جذب این 
هافبک عراقی را وتو کرد و او را از تیمش 
کنار گذاشت. او با جذب محمدرضا 
خالدآبادی، آریا برزگر و سامان تورانیان 
هم مخالف است و دیروز از حضورشان 

در تمرین جلوگیری کرد.
این اولین بار در فوتبال ایران و جهان 
نیست که چنین اختلافی بوجود 
نتقالات موضوع  ید. نقل و ا می آ
حساسی است که مسئول آن در هر 
باشگاه باید مشخص باشد و کارش را با 
تعهد و مسئولیت پیش ببرد. نکونام در 
زمان مدیریت حجت کریمی با اختیار 
کامل در مسائل فنی به استقلال آمد 
و مدتی بعد از آن بود که خطیر جای 

کریمی را گرفت.
خطیر پیش از این در نقش معاون 
ورزشی مسئولیت نقل و انتقالات را 
به عهده داشت و در این کار تجربه 
خوبی دارد، ولی حالا که به عنوان 
مدیرعامل فعالیت می کند بهتر است 
برای جلوگیری از شائبه ها در این 
حوزه وارد نشود. بازیکنان جدید باید 
با سلیقه نکونام به تیم اضافه شوند و 
خود سرمربی است که در پایان فصل 
باید بابت عملکرد تیم پاسخگو باشد. 
اصرار خطیر برای ورود به این حوزه 
می تواند انسجام تیم را به هم بریزد.

آخرین اتفاقات ورزشی
3زیر چاپ

 zمصاحبه و خبر

خطیر پیش از این 
در نقش معاون 

ورزشی مسئولیت 
نقل و انتقالات را 

به عهده داشت و 
در این کار تجربه 
خوبی دارد، ولی 
حالا که به عنوان 

مدیرعامل فعالیت 
می کند بهتر است 

برای جلوگیری از 
شائبه ها در این 

حوزه وارد نشود. 
بازیکنان جدید باید 

با سلیقه نکونام 
به تیم اضافه 
شوند و خود 

سرمربی است که 
در پایان فصل باید 
بابت عملکرد تیم 

پاسخگو باشد

 zنقل قول

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

 zگزارش

فرانک کسیه:

بازی برای شما افتخار بود

فرانک کسیه روز چهارشنبه با الاهلی قرارداد رسمی خود را امضا کرد و 
رسماً از بارسلونا جدا شد .کسیه در پیامی برای دوست داران بارسا نوشت: 
»پوشیدن این پیراهن، پیروزی و جنگیدن برای شما افتخاری بزرگ بود. 
می خواهم از باشگاه، تمام کادر مربیگری و هواداران برای این فصل زیبا  
تشکر کنم و بگویم که همیشه با آنها خواهم بود. اکنون مسیر ما از هم 
جدا می شود، اما من همیشه شما را تشویق خواهم کرد. زنده باد بارسا.«

اریک تن هاخ:

روزها به نخریدن هری کین فکر کردیم!

منچستریونایتد کار خود در فصل جدید لیگ برتر انگلیس را از دوشنبه شب 
و در اولدترافورد برابر وولورهمپتون آغاز خواهد کرد. تن هاخ در مصاحبه ای 
در مورد عدم خرید هری کین گفت: »ما می خواهیم خودمان را به چالش 
بکشیم و بهترین بازی ها را انجام دهیم. بهتر است وارد بحث نخریدن 
هری کین نشویم. تصمیمات ما یک شبه گرفته نمی شود و روزها در مورد 

ایده هایمان فکر می کنیم.«

فده والورده:

حضور در رئال مادرید همچنان باورنکردنی است

فده والورده در جدیدترین مصاحبه اش در مورد تجربه بازی برای رئال 
مادرید گفت:»من هرگز تصور نمی کردم برای بهترین باشگاه جهان 
بازی کنم. هنوز روزهایی وجود دارد که این را باور نمی کنم. من از 
تمرین در رئال مادرید و با چنین هم تیمی های باورنکردنی سپاسگزارم. 
با بهترین های دنیا بازی می کنم و امیدوارم روزی بتوانم کاپیتان این 

تیم باشم.«

گل گهر در هفته اول همراه استقلال 
بهترین نتیجه را گرفت و با سه گل فولاد 
را شکست داد. نوید عاشوری، هافبک 
گل گهر بعد از این برد درباره وضعیت 

تیمش صحبت کرده است.
ــا هدایت  ــازی ب ــاره اولین ب عاشوری درب
اوزونیدیس گفت: »با توجه به تغییراتی 
که در سرمربی و کادر فنی داشتیم 
مطمئناً بازی اول بازی آسانی نبود. 
بازی در خانه بود و تیم فولاد تیمی 

ریشه دار و پر هوادار است. فکر می کنم 
بازی سختی بود ولی خدا را شکر 
که توانستیم 3 امتیاز را بگیریم. به 
نظرم این 3 امتیاز می تواند بسیار 
کمک کننده باشد. وقتی در بازی اول 
نتیجه می گیرید تیم می تواند سر و 

سامانی بگیرد.«
او درباره گلزنی به فولاد اضافه کرد: 
ــود و  ــی که زدم زحمت کل بچه ها ب »گل
قرعه در این بازی به نام ما افتاد. آن 

توپ هم کمی سخت بود ولی توانستیم 
ــم.  ــل کنی ــه گل تبدی ــوپ را ب شکر خدا ت
فکر می کنم یکی از بهترین تایم های 
گل زدن بود. آخر نیمه اول بود و این به 
تیم بسیار کمک می کند و با انرژی وارد 
رختکن می شویم. در فصل جدید سعی 
می کنم عملکردم از سال قبل بهتر 
باشد. ولی فکر می کنم امسال بیشتر 
عملکرد تیمی خوبی خواهیم داشت و 
من دوست دارم عملکرد خوب مان در 

قالب تیم باشد.«
ــاری  ــاره نمایش خوب اخب عاشوری درب
درون دروازه گفت: »محمدرضا عملکرد 
بسیار خوبی داشت و واقعاً به او تبریک 
می گویم. چند توپ خیلی خوب را 
گرفت و امیدوارم این روند ادامه دار 
ــه یک تیم بیشتر  باشد. گل نخوردن ب
شخصیت می دهد تا گل زدن. امیدوارم 
روند گل نخوردن ما همچنان ادامه 
داشته باشد و کادر فنی روی این قضیه 

تأکید زیادی دارد.«
او درباره تجربه کار با اوزونیدیس گفت: 
»کادر فنی شناخته شده است و مربی 
ــم. بچه ها هر روز چیزهایی  بزرگی داری
جدید یاد می گیرند و سعی می کنند 
خودشان را با مربی وفق بدهند. همین 
کمی زمان می برد ولی فکر می کنم 
بیشتر چیزهایی که مربی می خواهد 
ــاده می شود. فکر می کنم  در زمین پی
یکی از مربیان خوبی که با آنها کار کرده 

ــی باشد.« ــن مرب ــم همی و می کن
هافبک گل گهر درباره حضور زنان 
در ورزشگاه گفت: »همیشه درباره 
یار دوازدهم گفته ام و در این بازی 
دیگر خیلی ها یار دوازدهم ما بودند. 
خانم ها خوب تشویق و خیلی خوب 
که  لیم  شحا خو  . ند کرد یت  حما
توانستیم هدیه ای به سیرجان و به 
 هواداران خانم بدهیم که به ورزشگاه 

آمده بودند.«

خانم ها تیم را خیلی خوب تشویق کردند

نوید عاشوری: هر روز از اوزونیدیس نکات جدیدی یاد می گیریم

رجائیان، مدیرعامل آلومینیوم: 

حسینی مستحق 
محرومیت نیست

لومینیوم اراک با  مدیرعامل آ
وجود شکست تیمش مقابل 
پرسپولیس از عملکرد مجتبی 

حسینی راضی است.
محمد رجائیان گفت: »این بازی 
نشان داد که تصمیمات منطقی 
و درستی در مدیریت باشگاه 
گرفته شد. مجتبی حسینی 
به جوانان اهمیت می دهد و 
به بازیکنان 18 ساله بازی داد. 
میانگین سنی تیم هفت سال 
کاهش یافته است و این مسأله 
برای جوانگرایی به فوتبال کشور 
انگیزه می دهد. تساوی بهترین 
نتیجه این بازی بود و پرسپولیس 
با بهره از تجربه خود پیروز شد.«

او در مورد محرومیت سرمربی 
لومینیوم به خاطر اشاره به  آ
تصمیم تأثیرگذار داور اضافه کرد: 
»حسینی مردی جنتلمن و مبادی 
آداب است. او به کسی توهین 
نمی کند و به هیچ عنوان مستحق 
جریمه و محرومیت نیست. از 
سیاست فدراسیون مبنی بر 
برخورد جدی با حاشیه سازی، 
صحبت های خارج از قاعده و 
وران استقبال  توهین به دا
می کنیم. با این حال حسینی 
یک تذکر شفاهی  مستحق 

است.«
رجائیان درباره اعتراض این 
باشگاه به قضاوت امیرسامان 
سلطانی گفت: »با توجه به 
مستنداتی که در اختیار ما است 
به عملکرد داور اعتراض کردیم. 
داوران نمی توانند از تجهیزاتی 
مانند هدِست و  VAR استفاده 
روی  چشم ها  همه  و  کنند 
آنهاست. داوری نیست که خرید 
و فروش کند و آبروی خودش را 
با اشتباه عمدی زیر سؤال ببرد. 
30 کارشناس برای یک تصمیم 
داوری نظر می دهند که نیمی از 
آنها نظر متفاوتی با نیمی دیگر 

دارند.«

خوشه طلایی به 
اردبیل منتقل می شود

تیم خوشه طلایی در فصل آینده 
لیگ یک به نمایندگی از استان 

اردبیل شرکت می کند.
تمرینات تیم فوتبال خوشه 
طلایی ساوه اخیراً زیر نظر 
فرهاد حمیداوی آغاز شده است 
و طلایی پوشان آماده شرکت 
در فصل جدید مسابقات لیگ 
دسته اول فوتبال می شوند. 
با پیگیری های نماینده استان 
اردبیل در مجلس قرار است تیم 
خوشه طلایی به اردبیل واگذار 
شود. کارهای انتقال خوشه 
طلایی به اردبیل به مراحل نهایی 
رسیده و اعضای این تیم طی 
روزهای آینده اردوی خود را در 

این شهر آغاز خواهند کرد.
خوشه طلایی فصل گذشته در 
لیگ یک به رتبه دوازدهم رسید. 
لیگ دسته اول روز 23 مرداد 
قرعه کشی می شود و هفته اول 
مسابقات روز 11 شهریور برگزار 

خواهد شد.

مدارک مربی برزیلی 
تیم فولاد ارائه نشد

علاوه بر 3 بازیکن خارجی فولاد، 
کارت مربی برزیلی جدید این تیم 
هم صادر نشد و او نتوانست در 
این دیدار به کادر فنی کمک 
کند. گلادیسون، مربی برزیلی و 
بدنساز فولاد چند روزی است که 
قراردادش را با این باشگاه امضا 
کرده اما مدارک او به سازمان 
لیگ ارائه نشده بود و این مربی 
نتوانست در هفته اول به فولاد 
کمک کند. حالا قرار است مدارک 
این مربی برزیلی به سازمان لیگ 
ارائه شود تا مسئولان باشگاه 
بالاخره اقداماتی برای ثبت 
قرارداد گلادیسون و صدور کارت 

مربیگری او انجام دهند.
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چه کسی باید سکاندار باشد؟



در این میدان همه 
ارکان تیم عملکرد 

مطلوبی از خود به جا 
گذاشتند و نمایش 

مسئولیت پذیری 
را ارائه کردند.  از 

سیدحسین حسینی 
که در چند نوبت ناجی 

دروازه استقلال بود 
تا ارسلان مطهری که 
موفق شد در قامت 
مهاجم اولین گلش 
را وارد دروازه حریف 
کند و از لحاظ روحی 
و روانی در وضعیت 
مناسبی قرار بگیرد

از کمپ آبی
استقلال
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 zنقل قول

 استقلال

اسپانسر موقت

باشگاه استقلال دقیقه 90 موفق شد با یک شرکت به توافق برسد. این 
توافق اما مقطعی و فقط برای 4 بازی آتی انجام شده است. قرار است 
این شرکت که نام برندش در بازی با صنعت نفت آبادان روی پیراهن 
استقلال حکاکی شده بود، 18 میلیارد تومان بابت چهار بازی به باشگاه 
استقلال پول بدهد. بعد از پایان این چهار بازی استقلال دوباره باید 

اسپانسر جدید بگیرد.

 مهدی هاشمی نسب

در انتظار ثبت

همان طور که پیش بینی می شد سرانجام مهدی هاشمی نسب توانست 
با استقلال قرارداد ببندد تا به عنوان مربی در کنار جواد نکونام حضور 
یابد اما ظاهراً فعلاً حضور هاشمی نسب دراستقلال مختوم به تمرینات 
خواهد بود و تا زمانی که باشگاه استقلال نتواند بازیکنی را خارج کند 
قادر به ثبت قرارداد هاشمی نسب نیست. باشگاه استقلال ملزم به 

رعایت سقف قرارداد است.

 کوین یامگا

راضی از اولین نبرد

کوین یامگا در جریان بازی با صنعت نفت آبادان تلاش فزاینده ای داشت 
و موفق شد به یکی از تأثیرگذارترین بازیکنان تیمش تبدیل شود. یامگا 
که جزو معدود خارجی های تأثیرگذار باشگاه استقلال محسوب می شود 
بعد از پیروزی مقابل صنعت نفت آبادان تأکید کرده که حضورش دراین 
باشگاه عمیقاً برای او افتخارآمیز است و دوست دارد موفقیت های 

استقلال در بازی های بعد ادامه پیدا کند.

 zگزارش بازی

 رضاوند: تیم 
سرحالی هستیم

 

آرش رضاوند، زننده گل اول 
استقلال در بازی با صنعت نفت 
آبادان بر این باور است که بازی 
دشواری در آبادان رقم خورده 
است. رضاوند می گوید: »بازی 
ـــن گرما  ـــود، مخصوصاً ای سختی ب
و رطوبت زیاد، کار را برای هر دو 
تیم سخت کرده بود و به نظرم 
تیم ما باتجربه عمل کرد و برنده 
بازی شد.« استقلال از دقیقه 
75 به بعد نیز سرحال بود و 
ـــد حرکتی این  گرما تأثیری در رون
ـــاره این  تیم نداشت. رضاوند درب
موضوع نیز اظهارنظر مهمی 
دارد: »ما شرایط خوبی با مربی 
ـــان  ـــا مربی اسپانیایی داشتیم و آنه
قوی هستند و بدن بچه ها را 
سرحال کردند. امیدوارم در همه 
بازی ها چنین شرایطی داشته 
باشیم و بتوانیم به همین روند 
ادامه دهیم. استقلال تیم رو به 

جلویی است.«

کیانوش رحمتی: 
من و نوازی مراقب 

خط دفاع بودیم
ــد کرده که  ــی تأکی ــوش رحمت کیان
حضور توأمان سرمربی و مربیان 
در کنار زمین کاملاً هماهنگ 
شده است. مربی استقلال دراین 
باره حرف هایی دارد: »درباره 
حضور من و آقای نوازی و نکونام 
کنار زمین باید بگویم که این 
موضوع هماهنگ شده بود. 
آقای نکونام به ما این وظیفه 
را محول کرده بود که مراقب 
خط دفاع باشیم و به هیچ وجه 
عقب ننشینیم و تمرکز من و آقای 
ــوازی بیشتر روی خط دفاع مان  ن
بود.« کیانوش با این جملات به 
حرف هایش پایان داد: »در نهایت 
ــان  ــه بازیکن یک خسته نباشید ب
خودمان می گویم که با کمترین 
دریافتی که حتی از سال گذشته 
تسویه نشده است باغیرت در این 
گرما به عشق استقلال و هواداران 
دویدند و در نهایت توانستیم بازی 

را ببریم.«

نیک نفس: 
امیدوارم رابطه ما و 
مدیریت بهتر شود!

زبیرنیک نفس نیز به دشواری های 
این بازی کاملاً معترف است. 
هافبک دفاعی استقلال دراین 
باره توضیحاتی دارد: »واقعیت 
این است که بازی خیلی سختی 
داشتیم. هم صنعت نفت تیم 
خوبی بود و هم اینکه هوا گرم و 
شرجی بود. دویدن سخت شده 
بود، ولی خدا را شکر که توانستیم 
 » . هیم د م  نجا ا بی  خو زی  با
ره همکاری با  نیک نفس دربا
نکونام نیز این جملات را به زبان 
آورده است: »من تجربه کار را 
قبلاً با آقا جواد داشتم و خاطرات 
خوبی از ایشان دارم. آقای نکونام 
کاری می کند که بازیکن تمام 
توانش را بگذارد.« اما نکته مهمی 
که نیک نفس به آن اشاره کرده 
روابط بازیکنان و مدیریت است: 
»امیدوارم که رابطه ما و مدیریت 
بهتر شود، از ما بیشتر حمایت 
شود تا بتوانیم فصل خوبی داشته 

باشیم.«

 zنقل قول

ز پیروزی  نام بعد ا د نکو جوا
تیمش در گرمای شدید آبادان 
خوشحال ترین چهره استقلالی 

بود.
 او صحبت هایش را در نشست 
ـــا صنعت نفت  ـــازی ب خبری بعد از ب
آبادان با این جملات شروع کرد: 
»به خانواده عجمی پور تسلیت 
لله همیشه  ا ء یم. ان شا می گو
شادی باشد و امیدوارم دیگر 
شاهد اتفاقات تلخ نباشیم. 4 
سال در خوزستان مربیگری کردم. 
در این هوای گرم فوتبال بازی 
کردن سخت و واقعاً شرایط را برای 
هر تیمی سخت می کند. اول بازی 
به بچه ها گفتم باید توان بگذارند 

و برنده شویم.«
 نکونام ادامه داد: »از بازیکنانم 
تشکر می کنم. بدون هیچ خواسته 
غیرمعقولی دیدید چه فوتبالی 
مقابل تیم خوب صنعت نفت که 
ــا را اذیت کردند، ارائه  نیمه اول مـ
دادند. به ویسی بابت این تیم 
خوب تبریک می گویم. در این 
گرما و رطوبت جانانه جنگیدند. از 
آنها ممنون هستم و خسته نباشید 
می گویم. از آنها تشکر می کنم. 
حیف که کاری از دستم بر نمی آید 

برایشان انجام بدهم.«
 نکونام آن قدر خوشحال است 
بت  که از هواداران تیمش با
ـــه  ـــد: »ب ـــروزی تشکر می کن کسب پی

هواداران مان تبریک می گویم. 
از من و بازیکنان و تیم حمایت 
کردند. واقعاً لیاقت این برد را 
داشتند. خدا را شکر، به نتیجه 
کاری ندارم. واقعاً شرایط تیمی و 

بازیکنان، خیلی خوب بود.«
 در جریان بازی با صنعت نفت 
بادان بازیکنان کناری مانند  آ
صالح حردانی و ابوالفضل جلالی 
ــام  ــتند. نکونـ ــی داشـ ــش مطلوبـ نمایـ
ـــاره عملکرد این دو بازیکن هم  درب
توضیحاتی داده که قابل توجه 
است: »کار خاصی انجام ندادیم. 
چیز جادویی نداریم. کیفیت و 
واقعیت فوتبالشان همین است. 
اینها بازیکنان توانایی هستند. 

ــان  ــه ام بازیکنـ ــا گفتـ ــه آنهـ ــه بـ همیشـ
ین  بهتر ید  با  . بزرگی هستند
عملکردشان را هر روز در هر تمرین 

و هر مسابقه نشان بدهند.«
 وی در خصوص حضور یک مهاجم 
از امریکای جنوبی در ایران که هنوز 
ـــا او بسته نشده، گفت:  قراردادی ب
»من خبری ندارم. واقعیت این 
ــن  ــت بازیکـ ــن درخواسـ ــه مـ ــت کـ اسـ
نداشتم. این بازیکن را نمی شناسم 
و وقتی اطلاعات ندارم نمی توانم 

صحبت کنم.«
نس،  ین کنفرا  موضوع مهم ا
آن قسمت از اظهارات سرمربی 
استقلال درباره درخشش صالح 
ـــود که  ـــی ب ـــی و ابوالفضل جلال حردان

گویای  حس درونی آقای سرمربی 
از عمق انتظاراتش است.  شاید اگر 
مربی دیگری بود، به محض آنکه 
ــا توصیف اینچنینی خبرنگاران از  بـ
ــز  ــد، او نیـ ــه می شـ ــاگردانش مواجـ شـ
شاگردانش را مورد عنایت قرار 
می داد اما پاسخ فروتنانه سرمربی 
استقلال همین یک جمله بود: 

کاری نکردیم! 
در واقع نکونام این حس را نسبت 
به همه تیمش دارد و قصد دارد 
با همین رویه تیمی سیری ناپذیر 
از استقلال پدید آورد.  تیمی که 
هرگز بابت بردهایش غره نمی شود 
و با یک برد از مسیر خود خارج 

ــد. ــد شـ نخواهـ

 جواد نکونام بعد از 
پیروزی خیره کننده در 

گرمای آبادان:

کار خاصی 
نکردیم!

1402/05/9، هفته اول لیگ بیست و 
سوم، ورزشگاه تختی آبادان، ساعت 

21:30، تماشاگر: 10 هزار نفر
داور: موعود بنیادی فرد

 ، ری منصو رضا  محمد  : کمک ها
نجفی ن  قهرما

اخطار: میثم تهیدست، فاخر تهامی، 
بادان(  امیرمحمد پناهی )نفت آ
بوالفضل جلالی و محمدحسین  ا

مرادمند )استقلال(
گل ها: آرش رضاوند )30(، ارسلان 
نی  ا حرد لح  صا  ، )4 6 (  مطهری 

 )58(

صنعت نفت آبادان: فهد طالب، میثم 
تهیدست، عباس قاسم، امیرمحمد 
پناهی، یوسف وکیا، رحیم آلبوغبیش، 
حکیم نصاری )68-عقیل طلیلی(، 
طالب ریکانی )68-صادق صادقی(، 
حسین شنانی، احمد شریعت زاده 

)62-فاخر تهامی(، علی یوسف

سرمربی: عبدالله ویسی

 ، حسینی حسین  سید  : ل ستقلا ا
رمین  آ  ، مند د مرا حسین  محمد
 ، نی ا د حر لح  صا  ، ن بیا ا سهر
ابوالفضل جلالی، زبیر نیک نفس 
90- محمدحسین زواری(، مهدی  (

مهدی پور )75- سبحان خاقانی(، آرش 
رضاوند، جعفر سلمانی )81- پیمان 
بابایی(، کوین یامگا )75- مهرداد 
محمدی( و ارسلان مطهری )81-آرمان 

) نی رمضا
سرمربی: جواد نکونام

 

حضور در اولین ایستگاه لیگ بیست 
و سوم برای استقلال پیامد های 
خوشحال  کننده ای به همراه داشت 
و آبی ها موفق شدند با بردی شیرین 
میدان بازی با صنعت نفت آبادان 
را ترک کرده و دست پر از آبادان به 

تهران بازگردند. 
استقلال برای عبور از صنعت نفت 
آبادان متحمل رنج و سختی بسیاری 
شد. علاوه بر گرمای بسیار شدید 
بادان و شرایط نامساعد  هوای آ
جوی، میزبان نیز دقایقی طولانی 
استقلال را در زمین خود حبس و با 

حملات گسترده سعی در گشودن 
دروازه سیدحسین حسینی داشت 
که دروازه بان استقلال در کنار دیگر 
کنش های  نستند وا ا تو ن  فعا مدا
مناسبی را روی حملات حریف داشته 
باشند تا زمینه برای گلزنی استقلال 

فراهم شود.
گل اول آبی ها را آرش رضاوند به 
ثمر رساند. بازیکنی که از اولین 
روزهای تمرین در کنار جواد نکونام 
بود و با آمادگی وارد این رقابت شد. 
رضاوند که برای گلزنی در این بازی 
سیری ناپذیر جلوه می کرد موفق شد 
با ضربه ای خشک و مهار نشدنی در 
دقیقه 30 اولین گل استقلال را به نام 
خود ثبت کند. این گل در دقایقی به 
ثمررسید که از لحاظ روحی و روانی 

ضربه مهلکی به میزبان بود.
 معمولاً گلزنی در 15 دقیقه آخر نیمه 
اول برای تیمی که گل می خورد به 
لحاظ روحی و روانی آسیب رسان 
است که همین گونه هم شد و گل 
آرش رضاوند زمینه ساز دیگر گل های 

استقلال هم بود.
گل های بعدی استقلال اما در نیمه 

دوم به ثمر رسید تا حلاوت و شیرینی 
این پیروزی بیشتر شود. گل دوم 
استقلال را ارسلان مطهری روی ارسال 
دقیق ابوالفضل جلالی به ثمر رساند. 
این گل در دقیقه 46 به ثمر رسید تا 
بار دیگر ضربه سختی بر پیکر حریف 
وارد شود و استقلال توفیق گلزنی 
در دقایق آغازین نیمه دوم را هم به 

دست آورد. 
گل دوم در واقع برای استقلال آرامش 
و خیالی آسوده را به همراه آورد تا در 
ادامه بازی با هماهنگی بیشتری 
توپ را زیر پا به گردش درآورد اما 
این پایان ماجرای جذاب استقلال در 
این میدان نبود و در دقیقه 58 صالح 
حردانی نیز دروازه صنعت نفت آبادان 
را با یک حرکت در عمق انفرادی گشود 
تا تیمش در ادامه بازی در واقع تنها 
به فکر حفظ گل های زده باشد و از 
 کسب پیروزی تا حد زیادی مطمئن 

شود.
این پیروزی شاید برای خوشبین ترین 
هواداران استقلال نیز که شاهد رقم 
خوردن پرفراز و نشیب ترین روزهای 
نقل و انتقالاتی بودند، قابل پیش بینی 

نبود اما استقلال موفق شد سرانجام 
به بردی بزرگ دست یابد و با 3 امتیاز، 
3 گل زده و دروازه ای که بسته مانده 
آبادان را به مقصد تهران ترک کند و 
با بهترین آمار ممکن هفته نخست 

را به پایان برساند.
در این میدان همه ارکان تیم عملکرد 
مطلوبی از خود به جا گذاشتند و 
ئه  نمایش مسئولیت پذیری را ارا
کردند. از سیدحسین حسینی که 
در چند نوبت ناجی دروازه استقلال 
بود تا ارسلان مطهری که موفق شد 
در قامت مهاجم اولین گلش را وارد 
دروازه حریف کند و از لحاظ روحی و 
روانی در وضعیت مناسبی قرار بگیرد. 
این بازی بدون شک اگر تکرار شود 
استقلال در همین چهار هفته آغازین 
و تا قبل از تعطیلی لیگ برتر به دلیل 
برگزاری بازی های تدارکاتی تیم ملی 

به تیمی مدعی تبدیل خواهد شد.
 حالا شاید استقلال در آینده با حضور 
نیروهایی همچون محمدی، مهری 
و یکی دو بازیکن دیگر با روحیه ای 
مناسب گام به میدان رقابت بگذارد 
و بردهای بیشتری را از آن خود کند.
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نکونام از آب کره گرفتنکونام از آب کره گرفت



 بلاتکلیفی مهری
 

سعید مهری حاضر نیست 
قراردادی را که باشگاه استقلال 
مدنظر دارد، امضا کند و به 
همین خاطر در هفته اول 
غایب بود. هافبک باتجربه 
ی  هفته ها ر  د لی ها  ستقلا ا
رها با مسئولان  گذشته با
استقلال جلسه گذاشته اما 
ــا همچنان  به نتیجه نرسیده تـ
ــن  ــد. ایـ ــن نباشـ ــت او روشـ وضعیـ
بازیکن اگرچه یک بار با مدیران 
استقلال برای عقد قرارداد به 
توافق رسید و به تمرینات 
آبی پوشان هم رفت،  اما هنوز 
قرارداد رسمی خود را امضا 
نکرده تا شرایط بازی کردن 
نداشته باشد. مهری در بازی 
استقلال مقابل نفت آبادان هم 
غایب بود و نتوانست تیمش 
را همراهی کند؛ او فعلاً در 
تمرینات استقلال حضور دارد 
و احتمالاً امروز هم به کمپ 
حجازی می رود اما فعلاً خبری از 
امضای قرارداد نیست. هافبک 
ـــی  ـــر سر مسائل مال آبی پوشان ب
در امضای قرارداد با مدیران 
ـــد  ـــد دی باشگاه مشکل دارد و بای
طی روزهای آینده چه شرایطی 
پیدا خواهد کرد. او راضی به 
امضای قرارداد با مبلغ مورد 
نظر باشگاه استقلال نیست 
و حالا در فاصله باقیمانده تا 
دیدار هفته دوم استقلال با 
ملوان مشخص نیست چه 
وضعیتی در انتظار مهری باشد.

 

ستار همدانی:

  تا اینجای کار 
 چیز خاصی 

از خطیر ندیدم
م  نست با تما  استقلال توا
مشکلات در آبادان تیم میزبان 
پرگل شکست  نتیجه  با  را 
دهد تا در هفته اول مسابقات 
ین  ا ما  ا صدرنشین شود،  
با  تیم صدرنشین همچنان 
مشکلات دست و پنجه نرم 
می کند. به همین دلیل ستار 
همدانی هافبک سابق استقلال 
در خصوص شرایط این تیم و 
همچنین نحوه مدیریت خطیر 
اینطور اظهار نظر می کند: »تا 
یک جایی نکونام می تواند از 
اعتبارش خرج کرده و بازیکن را 
ساکت نگه دارد اما در ادامه کار 
سخت می شود. با همه احترامی 
که برای مدیران استقلال قائل 
هستم اما فعلاً که نتوانستند 
کاری از پیش ببرند. آقای خطیر 
را نیز تاکنون به عنوان معاون 
در باشگاه استقلال می شناختم 
اما به عنوان مدیرعامل هنوز کار 
خاصی ایشان انجام نداده است 
و باید دید در ادامه چه کاری 
ــرای استقلال انجام می دهد.« ب

 

نکونام روی سبحان 
حساب باز می کند؟

سبحان خاقانی  دو فصل پیش 
بدشانسی آورد و به دلیل پارگی 
رباط نتوانست با استقلال 
ادامه دهد و در فصل پیش 
هم که به بازی ها برگشت 
مورد توجه ساپینتو نبود به 
همین دلیل قصد داشت 
که قراردادش را با استقلال 
ـــا صحبتی که  فسخ کند،  اما ب
با نکونام داشت در استقلال 
ماند. خاقانی برای دقایقی در 
بازی استقلال و نفت حضور 
به نظر می رسد  داشت. 
ــرای  ــن بـ ــن بازیکـ ــام روی ایـ نکونـ
ادامه فصل حساب باز کرده 

است.

 zاستقلال

 zنگاه فنی

 zسوژه ها

 بعد از هفته چهارم 
لیگ تعطیل خواهد 

شد و استقلال 
می تواند از این 

مزیت به سود خود 
بهره گرفته و زیر نظر 

سسما به تمرینات 
فشرده بپردازد تا 
از چیزی که رؤیت 

کردیم بهتر جلوه کند
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 سؤالی که فقط نکونام جوابش را می داند

آیا خطیر در مسائل فنی دخالت می کند؟
 احتمال خروج بازیکنان جوان از لیست نکونام

خالدآبادی به چه کار استقلال می آید؟
بازیکنانی همچون خالدآبادی، برزگر، منتظر و 
تورانیان در سفر استقلال به آبادان حضور نداشتند 
تا احتمال جدایی آنها از فهرست استقلال قوت 
بگیرد. با توجه به اینکه استقلال از لحاظ هزینه 
سالیانه به نقطه ای رسیده که حتی نمی تواند 
قرارداد مهدی هاشمی نسب را ثبت کند و از طرفی 
نکونام همچنان پیگیر جذب یک مهاجم جدید 
است، احتمال خارج کردن نام بازیکنان جوان از 
لیست نهایی استقلال بسیار قوت گرفته است. 
پیش از سفر به آبادان نکونام نسبت به در اختیار 
داشتن منتظر محمد اعلام بی نیازی کرده بود 
و حالا نیز دامنه نارضایتی سرمربی استقلال از 
جذب برخی بازیکنان جوان گسترده تر شده و گفته 

می شود سرمربی آبی ها نمی خواهد برخی بازیکنان 
را در اختیار داشته باشد تا جا برای جذب بازیکنان 
جدید باز شود. البته حضور دروازه بانی همچون 
خالدآبادی در استقلال با توجه به اینکه سعیدی فر 
با شرایط مشابه وجود دارد، نمی تواند تصمیمی 
منطقی باشد و بهتر است مسئولان باشگاه 
استقلال درباره این بازیکن تصمیم دیگری اتخاذ 
کرده تا شاید جا برای جذب بازیکنان جدید باز 
شود و نکونام بتواند در ادامه لیگ از بازیکنانی بهره 
بگیرد که از لحاظ فنی در وضعیت بهتری باشند. 
گفته می شود جذب برخی بازیکنان جوان چندان 
با خواسته اعضای کادر فنی استقلال همخوانی 

نداشته و به نوعی از سر ناچاری بوده است.

ماجرای دخالت علی خطیر در امور فنی استقلال چیست که این روزها سرزبان ها افتاده است؟ آیا طرح این 
موضوع که در فضای مجازی به کرات دیده می شود، صحت دارد یا اینکه باید به سادگی از کنار این ماجرا 
بگذریم و توجهی به آن نداشته باشیم؟ پرواضح است که همه مدیران تیم های فوتبال با وجود نقش ظاهری 
که از خود پدید می آورند و مدعی می شوند دخالتی در امور فنی ندارند، اما دست درازی به امور برای شان 
جذاب است و غالباً یا بازیکن به سرمربی تحمیل می کنند و یا اینکه در خلال فصل درباره استفاده از ترکیب 
یا تاکتیک توصیه های بسیاری دارند. این مسائل بیشتر در تیم های کم هوادار به چشم می خورد و معمولاً 
در تیم های پرهوادار که مربیان بزرگی روی نیمکت خود دارند، کمتر دیده می شود و اگر چنین مسائلی 
باشد بدون شک میان سرمربی و مدیریت چالش ایجاد خواهد شد و موضوع رسانه ای می شود. به همین 
دلیل اگر یک درصد هم موضوع دخالت خطیر در مسائل فنی استقلال صحت داشته باشد، سرپرست 
مدیرعاملی باشگاه استقلال باید نسبت به رفتار خود تغییر رویه دهد، چون با سوابقی که از نکونام سراغ 
داریم او هرگز برنمی تابد که خطیر بخواهد مسأله ای در بخش فنی را به او تحمیل کند. البته ممکن است 
ماجرا از بیخ و بن نیز کذب باشد که امیدواریم این طور باشد و این ماجرا درحد همان شایعه خاموش شود.

آنچه در پس پیروزی مقابل صنعت 
ــود، آن 3  ــادان امیدبخش بـ نفت آبـ
گلی نیست که روی تیزهوشی و 
ذکاوت تیمی و فردی به دست آمد 
یا دروازه ای که روی سخت کوشی 
مدافعان و دروازه بان بسته ماند.

به استقلال باید به چشم تیمی که 
قادراست تا دقیقه 90 خوش نفس 

بدود نگریست. 
تیمی که انگار تمرینات هوازی 
را پیش از شروع فصل به خوبی 
سپری کرده و عضلات بازیکنانش 
ــاده و قبراق است که  به حدی آمـ
در واپسین دقایق با این حجم 
از سختی و فشردگی و گرمای 
سم  سپا ا ر  چا د  ، قت فرسا طا

. د نمی شو
اتفاق مهم در اولین ایستگاه ظهور 
استقلال در لیگ بیست و سوم 

ـــا پای جان دویدن! همین است؛ ت
شاید به واسطه غیبت طولانی 
مربی بدنساز که رل اصلی را در 
آماده سازی بدنی بازیکنان ایفا 
می کند، امید اندکی به قبراقی و 
چالاکی آبی ها در ایستگاه اول وجود 
داشت. شاید بیم آن می رفت که 
استقلال نتواند در گرمای آبادان 
تیمی رو به جلو و خوش اشتها 
باشد. تیمی که زود خسته می شود 
از نفس می افتد و دچار بحران 
ـــا صنعت  ـــازی استقلال ب می شود. ب
بادان اما جور دیگری   نفت آ

بود.
 همان تیمی که شاید خیلی ها از 
ــد  ــرده بودنـ ــد کـ ــع امیـ ــتنش قطـ داشـ
ــاز  ــی بدنسـ ــتن مربـ ــل نداشـ ــه دلیـ وبـ
هرگز تصور نمی کردند، لااقل در 
هفته های آغازین شاهدش باشند 
ــگار از  ــتگاه اول انـ ــتقلال ایسـ ــا اسـ امـ
دقیقه 70 به بعد تازه موتورش 
ــانی از  ــچ نشـ ــود و هیـ ــده بـ ــن شـ روشـ
خستگی و فرتوتی در وجودش نبود.
شب  پنجشنبه  ل  ستقلا ا
ــرای  ــگار بـ ــد و انـ خوش نفس می دویـ

نبردی 120 دقیقه ای آماده شده 
ــات  ــل تمرینـ ــی حاصـ ــن ویژگـ ــود. ایـ بـ
دورادوری بود که با هماهنگی 
سسما و نکونام انجام شده  یا 
تمرینات اختصاصی که بسیاری 
از بازیکنان به واسطه فقدان 
مربی بدنساز انجام داده بودند، 
ـــرای استقلال حاوی  ـــه هر جهت ب ب
ــم را  ــن تیـ ــود و ایـ ــی بـ ــای خوشـ خبرهـ
متفاوت و متمایز با پیش بینی ها 
جلوه کرد و نشان داد این تیم با 
وجود کاستی هایی که در برخی 
پست ها دارد اما از یک معیار و 
ویژگی مطلوب بهره مند است؛ 

دویدن.
شاید در ظاهر تیمی برخوردار از 
بدن های آماده و به لحاظ هوازی 
قبراق و چالاک، کم اهمیت جلوه 
کند اما حقیقت این است که 
بسیاری از موفقیت های بزرگ و 
ماندگار از همین راه عبور می کند و 
تیم هایی موفق و کامیاب خواهند 
بود که از پیکربندی در آنها به 
عالی ترین شکل ممکن استفاده 

شده باشد.

ــر به  فصل قهرمانی استقلال را اگـ
یاد بیاوریم همین خصیصه در تیم 

ـــدا است. ـــدی نیزهوی مجی
ــل  ــل و دلایـ ــاید در وصف آن فصـ  شـ
قهرمانی معیار گل نخوردن و بسته 
نگه داشتن دروازه در زمانی طولانی 
یکی از مهم ترین ارکان موفقیت 
لقب بگیرد اما حقیقت این است 
که تیم مجیدی نیز تیمی دونده و 
خستگی ناپذیر بود که می توانست 
دقایق طولانی حریف را در زمین 
خود نگه دارد و کار پرس را به 
شکلی تحسین برانگیز به انجام 

برساند.
در واقع استقلال فصل جاری 
نیز در ابتدای همین مسیر قرار 
دارد و بارقه های امید را ایجاد 
ــاید یک فصل طولانی  ــا شـ کرده تـ
شاهد تیمی باشیم که از دقیقه 
یک می دود تا دقیقه 90. این 
ــان  ــتر ذهن مـ ــی بیشـ ــدواری زمانـ امیـ
را در برمی گیرد که می بینیم 
دوندگی تیمی استقلال در گرمای 
47 درجه ای آبادان و آن شرایط 
شرجی رقم خورده و استقلال از 

امتیاز میزبانی برخوردار نبوده 
است. 

 حال اگر در تهران و شرایط آب و 
هوایی که هر روز بازیکنان با آن 
ــزان دوندگی  ــد این میـ ــه بودنـ مواجـ
رقم می خورد شاید می شد ماجرا 
را عادی و بدیهی جلوه داد اما 
ـــا ثبت آمار قابل توجهی  استقلال ب
از میانگین دویدن میان بازیکنان 
خود، در آبادان موفق به انجام این 

ــده است. ــم شـ مهـ

فرصت بدنسازی بعد از هفته 
چهارم

به این نکته مهم نیز باید توجه 
داشت که استقلال فرصت بزرگی 
دارد تا وضعیت بدنی خود را از 
ـــا صنعت نفت  ـــازی ب چیزی که در ب

آبادان رقم خورد، بهتر کند.
ــارم لیگ تعطیل  ــد از هفته چهـ  بعـ
خواهد شد و استقلال می تواند 
از این مزیت به سود خود بهره 
گرفته و زیر نظر سسما به تمرینات 
فشرده بپردازد تا از چیزی که 

ــد.  ــوه کنـ ــر جلـ ــم بهتـ ــت کردیـ رؤیـ

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 حسین حسینی

کلین شیت اول

عجیب ترین ماجرای نقل و انتقالاتی استقلال به بخش دروازه بانی این تیم 
مربوط می شد. از آنجایی که حسین حسینی عملکرد خوبی در فصل گذشته 
نداشت هواداران استقلال خواهان جذب گلر ششدانگ شدند  که بعد از 
آن، ماجرای بیرانوند پیش آمد. اما بعد از کلی ماجراهای عجیب، حسینی 
در استقلال ماند و همچنان گلر اول این تیم محسوب می شود. این بازیکن 
در آبادان کلین شیت کرد تا لیگ بیست و سوم را به خوبی آغاز کرده باشد.

 آرمان رمضانی

داستان عجیب آقای مهاجم

آرمان رمضانی از استقلال جدا شد و استوری احساسی اش باعث شد تا 
هم باشگاه و هم هواداران از او تشکر و قدردانی کنند، اما این بازیکن 
به شکل کاملاً عجیبی در استقلال ماندنی شد و در آبادان هم به عنوان 
یار تعویضی برای استقلال بازی کرد، اما عجیب تر از اتفاقاتی که تاکنون 
برای آرمان رقم خورد این است که علی رغم بازی کردن برای استقلال 

دوباره بحث جدایی  اش به صورت جدی مطرح است.

 مهرداد محمدی

بازیکن نود دقیقه ای نیست

مهرداد محمدی تنها خرید خوب استقلال بود. این بازیکن که تا پیش از 
این لژیونر بود در فصل جاری استقلال را انتخاب کرده است، اما به دلیل 
اینکه در جریان تمرینات مصدوم شده بود نمی توانست برای استقلال 
در آبادان نود دقیقه ای بازی کند و همانطور که پیش بینی شده بود فقط 
دقایقی برای این تیم به میدان رفت. محمدی اما می تواند در ادامه 

عصای دست نکونام در بازی های لیگ برتر باشد.

 مهم تر از  مهم تر از 33 گل و کلین شیت در آبادان گل و کلین شیت در آبادان

استقلال؛ تیمی که خوب دویداستقلال؛ تیمی که خوب دوید



رضا عباسپور
روزنامه نگار
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 دومین سهمیه جهانی 
برای ایران

 حسن تفتیان
در راه مجارستان  

شد  فق  مو ن  تفتیا حسن 
نی  یرا ا مین  دو ن  ا عنو به 
ز  نه فصیحی ا ز فرزا پس ا
طریق رنکینگ جواز حضور 
نی  در رقابت های دوومیدا
قهرمانی جهان را کسب نماید. 
حسن تفتیان سریع ترین مرد 
کشورمان که سابقه کسب 
چندین مقام قهرمانی دوهای 
سرعت در قاره آسیا را نیز در 
کارنامه خود دارد، موفق شد 
از طریق رتبه بندی رنکینگ 
جواز حضور در رقابت های 
دوومیدانی قهرمانی جهان 
نوزدهمین  کند.  را کسب 
نی  دوره مسابقات دوومیدا
قهرمانی جهان از ۲۷ مرداد 
ماه سال جاری به میزبانی 
شهر بوداپست مجارستان 
برگزار می شود و حسن تفتیان 
نماینده دوومیدانی کشورمان 
برای پنجمین مرتبه در طول 
دوران ورزشی خود موفق شد 
در این رقابت ها حضور یابد. 
پیش از این فرزانه فصیحی 
نیز توانسته بود جواز حضور در 
این رقابت ها را به دست آورد. 
ایران در دوره قبل این بازی ها 
ــود  ــکا برگزار شده ب که در امری
نماینده ای نداشت اما در سال 
۲۰۱۹ و در مسابقات قهرمانی 
جهان قطر، سه نماینده را 
در رقابت های قهرمان جهان 

شرکت داده بود.

دوچرخه سواری قهرمان 
جهان

 سی وسومی دختر 
رکابزن ایران 

دختر رکابزن ایران در اولین 
ت  بقا مسا ر  د د  خو بت  رقا
ن  هستا کو ری  ا چرخه سو و د
قهرمانی جهان ۲۰۲۳ در رده 
سی وسوم قرار گرفت. مسابقات 
دوچرخه سواری قهرمانی جهان 
گلاسگو  نی  با میز به   ۲۰۲۳
تلند در حال برگزاری  اسکا
است. در رقابت کوهستان زنان، 
نماینده ایران اولین مسابقه 
خود را انجام داد. فرانک پرتوآذر 
در ماده کراس کانتری مسافت 
کوتاه کوهستان در رده سی وسوم 
قرار گرفت. ۵۳ رکابزن در لیست 
اولیه مسابقات بودند. ایران در 
مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۳ 
دو نماینده دارد. فرانک پرتوآذر 
هم شنبه در ماده کراس کانتری 
کوهستان مسابقه می دهد. 
همچنین با توجه به اینکه ایران 
در بخش جاده زنان هم سهمیه 
دارد بنا بر تصمیم فدراسیون، 
پرتوآذر که در محل قهرمانی 
جهان است، در جاده زنان هم 

مسابقه می دهد.

نایب قهرمانی 
پینگ پنگ باز در 

تونس
بازیکن تنیس روی میز ایران 
ل  ۱۷ سا یر  ز در رده سنی 
مسابقات تونس نایب قهرمان 
شد. بنیامین فرجی، ملی پوش 
نوجوان تنیس روی میز ایران در 
رده سنی زیر ۱۷ سال مسابقات 
تونس تا فینال پیش رفت و 
به مدال نقره رسید. فرجی 
نمایندگانی از انگلیس، آلمان و 
اسلواکی را شکست داد اما در 
فینال به نماینده کشور میزبان 

واسیم ایسید باخت.

 zخبر

حسن رنگرز:

انتخابی برای نایب  قهرمان جهان مفهومی نداشت

حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی گفت: »محمدرضا گرایی یک 
استثنا بود. ما برای سه مدال دارمان در چرخه شرایطی را تعیین کرده بودیم 
و شرط این بود که نفر برتر چرخه در قهرمانی آسیا نتیجه ایده آل بگیرد و یا 
در تورنمنت ها عملکرد خوبی داشته باشد تا مقابل این سه عنواندار قرار 
بگیرد. در 67 کیلو نفر اول چرخه پنجم آسیا شد. بنابراین در چرخه تحت 
هیچ عنوانی برگزاری انتخابی بین او و نایب قهرمان جهان مفهومی نداشت.«

 کامران قاسمپور

بازگشت به کشتی با تمرین سبک   

در آخرین روز اردوی جاری تیم ملی آزاد، کامران قاسمپور که دچار 
آسیب دیدگی شدید از ناحیه ران شده بود، روی تشک آمد و تمرین سبکی 
انجام داد. قاسمپور از چند ماه قبل آسیب دیدگی  از ناحیه کشاله ران داشت 
و به همین علت هم حضورش در دو تورنمنت رنکینگ دار اتحادیه جهانی 
لغو شد. او در اردو با تشدید مصدومیت مواجه و گفته شد ممکن است 
به جهانی بلگراد برسد. او در این مدت در تعطیلی اردو هم در کمپ ماند.

 محسن کاوه:

نگران ابتلای تیم جوانان به ویروس جدید هستیم

محسن کاوه سرمربی تیم ملی کشتی آزاد جوانان گفت: »در جوانان 
قهرمانی آسیا به دلیل بیماری خیلی ضربه خوردیم. برای جوانان جهان 
از نظر دارویی تمهیداتی داشتیم، بچه ها در فرودگاه با ماسک تردد 
ـــه تیم اضافه شدند،  ـــازه ب می کنند. نگرانی ما بابت بچه هایی است که ت
ـــا شدند، دیگر  ـــروس مبت ـــن وی ـــه ای ـــد ب ـــی بودن ـــی که در سفر قبل چون آنهای

درگیر نمی شوند.«

 zگزارش

نان  یت از قهرما صندوق حما
و پیشکسوتان همانطور که از 
نامش پیداست برای حمایت از 
قهرمانان و پیشکسوتان ورزش 
راه اندازی شده اما عملکردی که 
این صندوق در سال های اخیر 
داشته بارها مورد انتقاد قهرمانان 
بوده. انتقادات به حدی افزایش 
پیدا کرد که تصمیم به تغییر 
اساسنامه این صندوق گرفته 
شد اما این تغییرات هم کمکی 
به بهبود حال قهرمانان نکرد 
و همچنان گلایه ها از عملکرد 
این صندوق به شدت مطرح 
است. در این چند ماه اخیر 

قهرمانان پارالمپیک بیشترین 
انتقاد را از صندوق قهرمانان 
داشتند و حالا هم دو تن از 
قهرمانان پاراوزنه برداری با انتقاد 
د  عتقا ز مسئولان صندوق ا ا
داشتند که در دو سال اخیر هیچ 
دستمزدی دریافت نکرده اند.

صلحی پور: ۲ سال است 
حقوق نگرفته ایم

ابتدا سیدحامد صلحی پور بود 
که با اشاره به بی توجهی صندوق 
ــد  ــان گفت: »بعـ حمایت از قهرمانـ
از پارالمپیک توکیو که دو سال 
از آن می گذرد، ما در این مدت 

ــدوق دریافت  ــی از صنـ ــچ حقوقـ هیـ
یم. همچنین معوقات  نکرده ا
ـــان  ـــی آسیا و جه رقابت های قهرمان
ــاه  ــل از مـ ــد قبـ ــده داده بودنـ ــه وعـ کـ
محرم پرداخت می شود، انجام 
نشده است. از مسئولان خواهش 
می کنیم که پیگیر این موضوعات 
باشند. تمام محور بحث بچه ها 
همین است. در واقع از زمانی که 
ــا  ــام صحبت هـ ــدیم، تمـ وارد اردو شـ
ـــن است که چرا بعد از دو سال  ای
حقوق صندوق واریز نشده است. 
یکی از دوستان در اردو پیگیر این 
ماجرا شد که یکی از مسئولان 
گفته بود فقط او دریافت نکرده 

ــوع  ــن موضـ ــه ایـ ــی کـ ــت، در حالـ اسـ
ــود.« ــم می شـ ــا هـ ــال مـ ــامل حـ شـ

روح الله رستمی: از رفتار 
مسئولان صندوق گایه داریم  
به  بت  نو ر  ز صلحی پو ا بعد 
روح الله رستمی رسید تا به انتقاد 
از صندوق حمایت از قهرمانان 
بپردازد: »دو، سه سال است که 
مراسم تجلیل از قهرمانان برگزار 
نشده و حقوق، مزایا و پاداش 
بچه ها واریز نشده است. هزینه 
ورزش قهرمانی خیلی بالاست 
گر بچه ها می خواهند به  و ا
ــد  ــند، بایـ ــی بالایی برسـ سطح کیفـ

تأمین مالی باشند که متأسفانه 
الان اینطور نیست. خیلی از 
بچه ها گلایه داشتند که وقتی 
در پارالمپیک مدال گرفتند، از 
آن زمان تاکنون هیچ حقوقی 
از صندوق دریافت نکرده اند و 
این مسأله دلخوری هایی را برای 

بچه ها به وجود آورد.«
این انتقادات در حالی از صندوق 
حمایت از قهرمانان مطرح شده 
که این صندوق از شرایط مالی 
خوبی هم برخوردار است اما 
ظاهراً اندکی در پرداخت به 
پارالمپیکی ها با مشکلات اداری 

روبه رو هستند.  

انتقاد پارالمپیکی ها 
از پرداخت نشدن 

حقوق 

صندوق، 
پول را ما 

بدهد

 باید منتظر ماند و 
دید که واکنش تیم 

سرپرستی جدید وزارت 
ورزش و جوانان نسبت 

به وضعیت مبهم 
و گنگ موجود در 

فدراسیون جودو و 
ماجرای رفت و برگشت 

عجیب میراسماعیلی 
به این فدراسیون 

چیست؟ آیا قرار است 
همچنان شاهد 

بلاتکلیفی جودو و 
مشخص نشدن لیدر 
اصلی مدیریتی این 

فدراسیون در مجموعه 
جودو باشیم، یا اینکه 

وضعیت مدیریتی 
جودو قبل از خاتمه 

محرومیت جهانی 
و اعزام تیم ملی به 

بازی های آسیایی 
هانگژو تعیین تکلیف 

می شود.

ZOOM

 

ماجرای رفت و آمد عجیب و غریب 
آرش میراسماعیلی )رئیس برکنار شده 
فدراسیون جودو( این روزها که او دوباره 
با در دست داشتن حکم قضایی و بدون 
اینکه رضایت مجموعه تصمیم ساز 
ورزش کشور را پشت سر خود داشته 
باشد روی صندلی  ریاست جودو نشسته 
است، تبدیل شده به تراژدی تلخ که گویا 
پایانی هم برای آن نمی شود پیش بینی 
کرد! میراسماعیلی در حالی که پریچهره 
به عنوان سرپرست فدراسیون جودو با 
حکم وزارت ورزش و جوانان هدایت جودو 
را دست گرفته بود تا شرایط را مجدداً 
برای برگزاری مجمع انتخاباتی جدید 
مهیا کند، بدون دعوت به فدراسیون 
برگشت و در شرایطی که گفته می شود 
هنوز حق امضای او در اتوماسیون رسمی 
اداری این فدراسیون بسته است و 
در دسترس او قرار ندارد، به صورت 
دستی کارهایش را به سبک و سیاق 
قدیم پیش می برد! نکته جالب توجه 
در این ماجرا، »سکوت تعجب برانگیز« 
ز ورزش کشور  مجموعه تصمیم  سا
در قبال بازگشت بدون دعوت رئیس 

برکنارشده فدراسیون جودو است! 
سکوتی که موجب شده در آستانه پایان 
محرومیت 4 ساله بین المللی جودو و 
اعزام تیم ملی بزرگسالان به بازی های 
آسیایی ۲۰۲۳ هانگژوی چین، مجموعه 
جودوی ایران همچنان در بلاتکلیفی بین 
زمین و آسمان به حال خود رها شود!

یک صندلی با ۲ مسئول!
اواسط خردادماه جاری بود که وزیر 
سابق ورزش و جوانان با صدور حکمی 
پس از برکنارشدن میراسماعیلی به خاطر 
مشکلات قضایی که او داشت، نصرالله 
پریچهره یکی از مدیران باسابقه ورزش 
کشور را به عنوان جایگزین او و سرپرست 
فدراسیون جودو برای دست گرفتن 
سکان هدایت این مجموعه منصوب 
کرد. پریچهره هم بلافاصله بعد از 
انتصابش به عنوان سرپرست جودو، کار 
را دست گرفت و با صدور احکامی برخی 
تغییرات مدیریتی را در ساختار کهنه این 
فدراسیون ایجاد کرد. پریچهره به عنوان 
سرپرست این فدراسیون منصوب شده 
بود تا شرایط را برای برگزاری مجمع 
انتخاباتی جدید در این مجموعه فراهم 
کند. همه چیز هم تقریباً داشت مسیر 
قانونی و درست خودش را طی می کرد. 
آرامشی نسبی هم در جودو )بعد از 

حواشی که در روزهای پایانی حضور آرش 
میراسماعیلی در فدراسیون و مجموعه 
جودوی ایران را فرا گرفته بود( ایجاد 
شده بود و همه چیز مهیای اعلام پایان 
تاریخ محرومیت 4 ساله جهانی جودو و 
اعزام تیم ملی به بازی های آسیایی چین 
بود. اما به یکباره حضور سرزده آرش 
میراسماعیلی در فدراسیون با همراهی 
تعدادی از رؤسای هیأت های جودو و 
حکم قضایی که اثبات کننده رد اتهاماتی 
بود که به او نسبت داده شده بود، باعث 
شد تا بار دیگر آرامش از این مجموعه 
رخت بربسته و حواشی دوباره گریبان 
این مجموعه را بگیرد! حالا یک صندلی 
ریاست در فدراسیون جودو وجود دارد 
که از سویی آن را آرش میراسماعیلی 
رئیس پیشین فدراسیون به سمت خود 
می کشد و از سوی دیگر نیز این صندلی 
در اختیار نصرالله پریچهره است که 
با حکم قانونی وزارت ورزش و جوانان 
سرپرست جودو است. سرپرستی که 
طبق قانون وظیفه دارد شرایط را برای 
برگزاری مجمع انتخاباتی این فدراسیون 
فراهم کند. اما در شرایط فعلی آرش 
میراسماعیلی با توپ پر به فدراسیونی که 
چندی پیش از آن با شرایطی نامطلوب 
وداع کرده بود، برگشته و طوری روی 

صندلی ریاست نشسته است که گویی 
اصلاً آب از آب در سیستم مدیریتی 
جودو تکان نخورده و همین یکی دوماه 
پیش نه خانی آمده است و نه خانی 

رفته است! 
چرا تکلیف میراسماعیلی با 

جودو شفاف سازی نمی شود؟
نکته گنگ و مبهمی که هم اهالی ورزش 
کشور و هم خانواده جودوی ایران را 
مدتی است در بلاتکلیفی و ابهام نگه 
داشته است، عدم شفاف سازی بازگشت 
دوباره میراسماعیلی و نشستن او روی 
کرسی ریاست فدراسیون جودو است 
که مدتی پیش اعتبارش به خاطر حواشی 
و اتهامات قضایی که به او نسبت داده 
بودند سلب شده بود! حالا سؤال از 
مسئولان ورزش کشور در این شرایط 
گنگ و مبهم به وجود آمده در مجموعه 
جودوی ایران این است که اولاً اگر 
قرار به بازگشت آرش میراسماعیلی 
به جودو بود اصلاً چرا او را با آن شرایط 
نامطلوب و تلخ از ریاست فدراسیون 
جودو کنار گذاشتیم؟ اگر می دانستیم 
که قرار است میراسماعیلی به این 
سرعت از بند اتهامات قضایی که به 
او نسبت داده شده است، خلاص 
شده و تبرئه شود، چرا آن برخوردهای 

تند و بی اخلاقی ها با او به عنوان یک 
قهرمان ملی صورت گرفت و بلافاصله 
پریچهره به عنوان سرپرست هدایت 
فدراسیون جودو را دست گرفت؟ یا 
اینکه اگر همچنان نحوه و نوع بازگشت 
و حضور مجدد آرش میراسماعیلی مورد 
وثوق و تأیید قطعی مسئولان ورزش 
کشور نیست، چرا مسئولان ورزش 
کشور این استخوان لای زخم را درمان 
نمی کنند و با حل قطعی این شرایط، 
جودوی ایران را از معلق بودن بین زمین 
و آسمان خلاص نمی کنند؟ چرا صراحتاً 
مسئولان ورزش کشور قانونی بودن یا 
نبودن شرایط و وضعیت ادامه حضور 
میراسماعیلی در فدراسیون جودو را 
به عنوان رئیس این مجموعه تعیین 
تکلیف نمی کنند؟ اتفاقی که موجب 
شده هم خانواده جودو با چالشی عجیب 
و مخرب دست و پنجه نرم کنند هم 
اینکه خود میراسماعیلی با صدور احکام 
متعدد برای شروع فعالیت چهره هایی 
جدید در سیستم مدیریتی جودوی ایران 
که سندیت و قانونی بودن آن)بواسطه 
تأیید نشدن حق امضای میراسماعیلی 
توسط وزارت ورزش در اتوماسیون اداری( 
همچنان زیر سؤال است، بر وخامت و 

بدی حال جودو اضافه کند.

 جودوی ایران همچنان در بلاتکلیفی به سر می برد جودوی ایران همچنان در بلاتکلیفی به سر می برد

»آرش« بالاخره رئیس هست یا نیست؟»آرش« بالاخره رئیس هست یا نیست؟



تور ایران– آذربایجان و 
غیبت ایرانی ها

تابلوی »ورود 
ممنوع« مقابل 

پیرمردها
سرپرست هیأت دوچرخه سواری 
آذربایجان شرقی ارسال نشدن 
دعوت نامه به ۲ تیم ایرانی را پیر 
بودن لیست این دو تیم عنوان 
کرد. سی  و ششمین دوره تور 
دوچرخه سواری ایران- آذربایجان 
از چهارم شهریور آغاز می شود. 
در حال حاضر دو تیم ایرانی، 
کنتینانتال )ثبت شده در اتحادیه 
جهانی دوچرخه سواری( DFT و 
امیدنیا به این تور دعوت نشده اند، 
از این رو انتقادهایی نسبت به 
این تصمیم وارد شده است. 
ناصر هوشیار سرپرست هیأت 
دوچرخه سواری آذربایجان شرقی 
در مورد علت این تصمیم گفت: 
»در ایران سه تیم مس سونگون، 
DFT و امیدنیا در اتحادیه جهانی 

ثبت شده اند که به همراه تیم 
ملی می توانند در تور شرکت کنند. 
هدف ما این است که رکابزنان 
جوان در این تور دیده شوند. در 
تیم مس سونگون نفرات خوب 
ایران از جمله محمد گنج خانلو، 
بهنام آرین و علی لبیب حضور 
رند و تکلیف تیم ملی هم  دا
مشخص است. دو تیم دیگر 
هم اگر رکابزنان خوب و زیر ۲۵ 
سال داشته باشند و فدراسیون 
تور  نند در  ا یید کند، می تو تأ
شرکت کنند.« هوشیار ادامه داد: 
DFT ( اسامی نفرات این دو تیم«
و امیدنیا( را ببینید بیشتر اعضای 
آن از دوچرخه سواران پیشکسوت 
هستند. حالا که داریم هزینه 
می کنیم، می خواهیم رکابزنان 
جوان بیایند و با رکابزنان خارجی 
رقابت کنند. نفرات این دو تیم 
را بررسی کنید و اگر جزو ۱۵ نفر 
قهرمانی کشور باشند ما بحثی 
قای روزبهان که تیم  نداریم. آ
امیدنیا را تأسیس کرده است و من 
احترام زیادی برایش قائل هستم 
می خواهد در تور شرکت کند اما 
فیزیک بدنی را بررسی کنید که 
چگونه است و اگر در تور شرکت 
کند، همه باید نگران باشند که اوت 
نشود. بیایند از نفرات کم سن تر 
استفاده کنند که حداقل یک کاری 
برای آینده دوچرخه سواری انجام 
دهند. این دو تیم جوان باشند، ما 
از خدا می خواهیم دعوت کنیم.«

وعده مهم هاشمی درباره 
پرداخت پاداش معوق  

پرداخت تا قبل از 
هانگژو

وزیر ورزش و جوانان وعده داد که 
پاداش معوق همه ورزشکاران تا 
قبل از اعزام به بازی های آسیایی 
پرداخت می شود. کیومرث 
هاشمی سرپرست وزارت ورزش 
درباره وجود برخی مشکلات از 
جمله پرداخت نشدن پاداش 
قهرمانان در چند سال گذشته 
گفت: »از مشکلات تا حدودی 
گاه هستم. به طور مثال در  آ
اردوی کاراته و ووشو در جریان 
کمبودها قرار گرفتم. بخشی 
از گلایه ها مربوط به نداشتن 
کمپ تخصصی در کاراته بود. 
با توجه به مدال آوری های این 
رشته در سال های مختلف این 
معضل را برطرف می کنیم. این 
رسالت وزارت ورزش است و 
سعی می کنیم این اتفاق بیفتد 
تا در اردوهای بعدی ورزشکاران 
به رشته خود فقط بپردازند و 
دغدغه ای بابت این موضوعات 
نداشته باشند. علاوه بر این، 
مشکل عمده ای که هم در اردوی 
ووشو و هم کاراته و هم در جاهای 
دیگر مورد بحث بود، پرداخت 
نشدن پاداش ها بود. پاداش 
قهرمانان طی ۲۰ ماه گذشته 
پرداخت نشده و سعی داریم تا 
قبل از اعزام به بازی های آسیایی 
پاداش معوق همه رشته ها را 

پرداخت کنیم.«

 zخبر

کوروش باقری:

چه تضمینی وجود دارد همه در هانگژو مدال بگیرند؟

کوروش باقری سرمربی تیم وزنه برداری بانوان در مورد اینکه اعطای سه 
سهمیه دختران در بازی های آسیایی هانگژو مشروط به نتایج قهرمانی 
جهان ۲۰۲۳ شده است می گوید: »با احترام به همه دوستان در کمیته 
ملی المپیک قطعاً این روش مورد پسند من نیست. دوستان که عنوان 
می کنند، شانس های مدال به بازی ها بروند، چه تضمینی وجود دارد 

همه نفراتی که اعزام می شوند، مدال می گیرند؟«

شهربانو منصوریان:

قهرمان جهانم ولی به کمپ تیم ملی راهم نمی دهند

شهربانو منصوریان کاپیتان تیم ملی ساندای بانوان می گوید: »پس از 
حواشی اخیر ووشو من هم وقتی دیر وقت به کمپ تیم ملی می آیم 
می گویند برای ورود باید با فدراسیون هماهنگ کنی و این اتفاق واقعاً 
عجیب و جالب است. بازدید مسئولان خیلی خوب است. وقتی به اینجا 
نمی آیند، اگر درخواستی بدهیم، فکر می کنند یک حرفی می زنیم اما 
وقتی خودشان بیایند و ببینند، متوجه می شوند شرایط سخت است.«

 مناف هاشمی:

شاید مجبور شویم انتخابات ژیمناستیک را تجدید کنیم

مناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک درباره مشکلات مربوط به 
انتخابات فدراسیون ژیمناستیک تأکید دارد: »ژیمناستیک اشکالاتی 
به انتخاباتش وارد بود. در زمان دکتر سجادی جلساتی نیز داشتیم و 
خواستیم با تعامل با فدراسیون جهانی آن را حل کنیم اما این اتفاق نیفتاد. 
شاید مجبور شویم انتخابات را تجدید کنیم. پیشنهاد خودمان را هم به 
فدراسیون جهانی دادیم و قرار است پاسخ بدهند تا ملاک عمل ما باشد.«

 zنگاه

گروه بندی 
مسابقات فوتبال 

نابینایان قهرمانی 
جهان

ایران در 
گروه مرگ

 مسئولان ورزش پای درد دل ورزشکاران

امید به مدال آورها

کیومرث هاشمی، سرپرست وزارت 
ورزش و جوانان و محمود خسروی 
وفا، رئیس کمیته ملی المپیک به 
همراه سید محمد پولادگر، معاون 
ورزش قهرمانی وزارت ورزش و سید 
ــی  ــه مل ــر کل کمیت ــاف هاشمی، دبی من
المپیک در اردوی تیم ملی کاراته 
و تیم ملی ووشو حاضر شدند. 
مسئولان ورزش ابتدا روز پنجشنبه 
در اردوی کاراته و روز جمعه هم در 
اردوی تیم ملی ووشو حاضر شدند تا 
در آستانه بازی های آسیایی هانگژو 
در جریان مشکلات تیم های اعزامی 
به هانگژو قرار بگیرند. کاراته و ووشو 
هر دو از رشته های مهم ایران در 
هانگژو محسوب می شوند. ووشو 
و کاراته مدال های ارزشمند زیادی 
را در دوره های قبل بازی ها کسب 
کردند و در این دوره هم حتماً از 
امیدهای اصلی کاروان کیفی ایران 
برای رسیدن به مدال محسوب 
می شوند اما با وجود این اهمیت بالا 
مدت ها بود که مهجور مانده بودند. 
به خصوص کاراته که با مشکلات 

اساسی روبه رو است و شانس حضور 
در قهرمانی جهان را از دست داده و 
حتماً ورزشکارانش نیاز به حمایت 
بیشتری دارند. ابتدا هم کیومرث 
هاشمی و محمود خسروی وفا به 
اردوی کاراته رفتند و بعد هم در اردوی 

ووشو حاضر شدند.
 

 شهرام هروی: 

کاراته مظلوم است
ــه همین خاطر است که  شاید هم ب
سید شهرام هروی، سرمربی تیم 
ملی کاراته در این دیدار از چشم به 
راه ماندنش برای حضور مسئولان 
ورزش در اردوی تیم ملی کاراته گفت: 
»بعد از المپیک فکر می کردیم قرار 
است اتفاقات خوبی برای کاراته 
بیفتد و درهای جدیدی باز شود 
اما نه تنها این اتفاق نیفتاد بلکه 
مسابقات جهانی را از دست دادیم 
که دیگر نمی خواهم به این موضوع 
بپردازم. در حال حاضر شرایط خوبی 
داریم و توقع آنچنانی نداریم و فقط 
درخواست می کنم یک محل اسکان 
ــه ما بدهید. ۱۰ بازیکن ما در  خوب ب
ــاق هستند  ــگاه نصرت در یک ات خواب
و خوابگاه نصرت برای تیمی که خود 

را برای قهرمانی آماده می کند اصلاً 
مناسب نیست. توقعات از کاراته 
به حق است و کاراته همیشه در 
بازی های آسیایی جزو شاخص ترین  
رشته ها بوده اما واقعاً کاراته مظلوم 
است.« بعد از هروی هم مسئولان 
ورزش پای صحبت های ملی پوشان 
تیم مردان و بانوان نشستند. سید 
حسن طباطبایی، رئیس فدراسیون 
کاراته نیز توضیحاتی درباره شرایط 
تیم های ملی و مسابقات پیش رو 

ارائه کرد.
 

 محسن سیفی:

 باید طلای جهانی را بگیرم
بعد از ترک اردوی کاراته نوبت به 
اردوی تیم ملی ووشو رسید تا میهمان 
مسئولان ورزش باشند. در اردوی 
محمدسیفی  محسن  هم  شو  و و
پر افتخارترین ووشوکار ایران در 
بازی های آسیایی )دارنده ۳ طلا( به 
نوعی همان حرف های شهرام هروی 
در اردوی تیم ملی کاراته را مطرح 
کرد: »فکر می کنم بعد از دو سال، 
این اولین بار است که کسی از وزارت 
ورزش به اردوی ما آمد. باید از شما 
تشکر کنم و ضمن اینکه نیاز است 

قدردان زحمات امیر صدیقی هم 
باشیم چون در این دو سال با وجود 
شرایط سخت، بیشترین تلاش را 
برای موفقیت ووشو انجام داد. الان 
هفتمین دوره اردوهای تیم ملی است 
که برای بازی های آسیایی پشت سر 
می گذاریم و امیدوارم بتوانیم نتایج 
خوبی بگیریم و در رقابت های قهرمانی 
جهان هم به مدال خوشرنگ طلا 
برسیم.« این گلایه ها نشان داد که 
کیومرث هاشمی و محمود خسروی 
وفا باید بیشترین وقت خود را در 
این فرصت باقی مانده تا بازی های 
آسیایی صرف اردوهای تیم ملی 
کنند تا در جریان مشکلات تیم ها 

قرار بگیرند.
 

 کیومرث هاشمی: 

حل مشکلات وظیفه ماست
بعد از شنیدن این گلایه ها، کیومرث 
هاشمی وعده داد که مشکلات هر چه 
زودتر برطرف شود و اعلام کرد که اگر 
کوتاهی از جانب وزارت ورزش و جوانان 
بوده باید هر چه زودتر رفع شود. 
کیومرث هاشمی در حاشیه بازدید 
از اردوی تیم های ملی ووشو گفت: 
»اینکه حضور داریم، وظیفه ماست. 

در واقع وزارت ورزش در جایگاه خودش 
و کمیته المپیک هم در جایگاه خودش 
وظیفه دارند در جمع ورزشکاران باشند 
و دغدغه و نقطه نظرات و مشکلات را 
بشنوند. اگر کوتاهی از جانب وزارت 
شده است، باید جبران شود. خیلی 
از این درخواست ها جزو رسالت 
ماست. اگر اختلاف سلیقه بوده، 
نباید به ورزشکار و کادر منتقل شود. 
وظیفه شماست که در شرایط آرام 
و بدون دغدغه ورزش کنید. وظیفه 
ما پشتیبانی و وظیفه فدراسیون نیز 
پیگیری است.« هاشمی همچنین 
ادامه داد: »در این دوره از بازدید ها 
برای اینکه بازی های آسیایی فرا 
سازمانی است، متولی آن کمیته است. 
ــه است.  ــران باتجرب خسروی وفا از مدی
در اولین جلسه با او قرار شد بازدیدها 
مشترک باشد، چون مشکلات و 
دغدغه ها ممکن است مشترک باشد. 
به علاوه وفاق و همدلی باعث تقویت 
کاروان می شود.« هاشمی خطاب 
به ملی پوشان کاراته و ووشو گفت: 
»تمرکز خود را روی تمرین قرار بدهید و 
گوش به فرمان مربی خود باشید. حل 
مشکلات وظیفه ماست و ما حامی 

این رشته ها هستیم.«

تیم ملی فوتبال نابینایان ایران در 
مسابقات قهرمانی جهان حضور 
دارد که با انجام قرعه کشی این 
مسابقات این تیم حریفان خود در 
مرحله گروهی رقابت های قهرمانی 
قرعه کشی   . خت شنا را  ن  جها
نفره  پنج  ل  تبا فو ی  بت ها رقا
)نابینایان( قهرمانی جهان  برگزار 
شد و تیم ایران در گروه مرگ با 
برزیل )قهرمان پارالمپیک های ۲۰۱6 
و ۲۰۲۰( مکزیک و مراکش )تیم سوم 
پارالمپیک توکیو( در یک گروه قرار 
گرفت. این دوره از مسابقات فوتبال 
نابینایان در 4 گروه 4 تیمی برگزار 
می شود و تیم ایران هم در گروه 

ــه نظر کار بسیار  D قرار گرفته که ب
سختی را برای صعود به مرحله 

بعد دارد.
این اتفاق در حالی رخ داد که تیم 
ملی فوتبال ۵ نفره یا همان نابینایان 
ایران در بازی های پارالمپیک ۲۰۱6 
ریو به فینال رسید و در مسابقه 
پایانی با تیم برزیل روبه رو شد که در 
نهایت هم مسابقه فینال را واگذار 
کرد. در واقع آن بازی ها آخرین 
درخشش فوتبالیست های نابینای 
ایران بود؛ چرا که در قهرمانی جهان 
و قهرمانی آسیا بعد از آن بازی ها 
عملکرد خوبی نداشتند و در مقطعی 
هم که به خاطر همه گیر شدن 

کرونا مسابقات تعطیل شد و در 
اتفاقی عجیب هم به دلیل کیفی 
شدن اعزام کاروان ایران به توکیو 
از لیست خط خوردند و حالا قرار 
است که در مسابقات قهرمانی 
جهان خودشان را یک بار دیگر 
نشان بدهند. درخشش آنها در 
پارالمپیک ریو بی نهایت به چشم 
آمد و بازیکنان این تیم محبوبیت 
زیادی را کسب کردند و حالا بعد از 
مدتی دور ماندن از سطح اول این 
مسابقات می خواهند خودشان را 
نشان بدهند. البته شاید این دور 
ماندن یک چاقو دو لبه برای این 
تیم باشد؛ دور ماندن از پارالمپیک 

ــن تیم  ــه ای ــادی را ب ــزه زی ــو،  انگی توکی
تزریق کرده اما در عین حال باعث 
شده اندکی از سطح فنی بالای خود 
هم فاصله بگیرند. هدایت این 
ــی است که  ــم برعهده جواد فلفل تی
در توضیحی کوتاه از وضعیت فنی 
خوب این تیم گفت: »تیم ملی 
فوتبال نابینایان ۲۱ مرداد به محل 
برگزاری مسابقات اعزام خواهد شد 
و ۲۲ مرداد ماه اولین تمرین خود را 
انجام خواهد داد. بازیکنان ایران 
دوشنبه ۲۳ مرداد ماه کلاس بندی 
خواهند شد و بعد از ظهر همان 
روز در زمین اصلی دومین نوبت 
تمرینات خود را پیگیری می کنند.«

 گروه بندی کامل مسابقات:
گروه A: ژاپن – ایتالیا- تایلند –ترکیه

گروه B:  انگلستان –آلمان –آرژانتین 
- چین

گروه C: کلمبیا –فرانسه –اسپانیا 
- مالی

گروه D: ایران –برزیل –مکزیک 
- مراکش

دیدارهای ایران در مرحله گروهی:
ایران - برزیل / ۲۵ مرداد ساعت ۱6 

به وقت محلی
ایران و مکزیک / ۲7 مرداد ساعت 

۱6 به وقت محلی
ایران - مراکش / ۲8 مرداد ساعت 

۱6:۳۰ به وقت محلی

محسن وظیفه
روزنامه نگار

کیومرث هاشمی: در 
این دوره از بازدید ها 
برای اینکه بازی های 
آسیایی فرا سازمانی 

است، متولی 
آن کمیته است. 

خسروی وفا از مدیران 
باتجربه است. در 

اولین جلسه با او قرار 
شد بازدیدها مشترک 
باشد، چون مشکلات 

و دغدغه ها ممکن 
است مشترک باشد. 

به علاوه وفاق و 
همدلی باعث تقویت 

کاروان می شود

شنبه   21 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7372  
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 zلیگ 1 فرانسه

پاری سن ژرمن بدون کیلیان 
استارت می زند

انریکه: امیدوارم 
امباپه بماند

کیلیان امباپه، ستاره فرانسوی 
این روزها در باشگاه پاری سن 
ژرمن با بحران شدیدی مواجه 
شده و از فردا به نظر می رسد یک 
بازیکن نیمکت نشین در پاریس 
خواهد شد. ناصر الخلیفی رئیس 
باشگاه پاری سن ژرمن پیش از 
این موضع خود را به امباپه اعلام 
کرد و از او خواست تا قراردادش 
را تمدید کند یا الان از تیم جدا 
شود. امباپه از درخواست مدیر 
باشگاه سرپیچی کرد و همچنان 
می خواهد تا پایان قراردادش در 
پاریس بماند و تابستان آینده به 
صورت رایگان راهی رئال شود. به 
همین خاطر الخلیفی به او گفته 
در صورت ماندن به یک بازیکن 
نیمکت نشین تبدیل می شود. 
لوئیس انریکه در نشست خبری 
پیش از اولین بازی فصل در 
لیگ فرانسه مقابل لوریان درباره 
موضوع امباپه کاملاً حرف های 
مدیریت باشگاه را تأیید کرد 
که امباپه تا زمانی که تکلیفش 
مشخص نشود یک بازیکن 

نیمکت نشین خواهد بود.
سرمربی پاریس گفت: »قبل از 
آمدن من این اتفاق افتاده بود و 
نتیجه مثبتی نداشت. امیدوارم 
با توافق باشگاه و بازیکن این 
مشکل به پایان برسد. این چیزی 
است که من واقعاً دوست دارم. 
امیدوارم مانند گذشته، پی اس 
جی و کیلیان به توافق برسند. 
من حرف های الخلیفی را تکرار 
می کنم: باشگاه بالاتر از بازیکنان، 
مربیان و مدیران است و من 
100درصد با آن موافق هستم.«

لیگ برتر انگلیس
شنبه 21 مرداد 1402

15:00  آرسنال – ناتینگام فارست
17:30  بورنموث – وستهام

17:30  برایتون – لوتون تاون
17:30  اورتون – فولام

17:30  شفیلدیونایتد – کریستال پالاس
20:00  نیوکاسل – استون ویلا

یکشنبه 22 مرداد 1402
16:30  برنتفورد – تاتنهام
19:00  چلسی – لیورپول
دوشنبه 23 مرداد 1402

22:30  منچستریونایتد – ولورهمپتون

لالیگا اسپانیا
شنبه 21 مرداد 1402

18:30  رئال سوسیداد - خیرونا
21:00  لاس پالماس – مایورکا

23:00  اتلتیک بیلبائو – رئال مادرید
یکشنبه 22 مرداد 1402

18:30  سلتاویگو – اوساسونا
21:00  ویارئال – رئال بتیس

23:00  ختافه – بارسلونا
دوشنبه 23 مرداد 1402
21:00  کادیس – آلاوس

23:00  اتلتیکومادرید – گرانادا

لیگ 1 فرانسه
شنبه 21 مرداد 1402
18:30  مارسی – رنس

22:30  پاری سن ژرمن – لوریان
یکشنبه 22 مرداد 1402
14:30  برست – لانس
16:30  کلرمون – موناکو
16:30  مون پلیه – لوآور

16:30  نانت – تولوز
18:35  رن – متز

22:15  استراسبورگ – لیون

 zبرنامه بازی ها

22:15

بایرن مونیخ و لایپزیش امشب از 
ساعت 22:15 در ورزشگاه آلیانتس آرنا 
برای کسب سوپرجام فوتبال آلمان به 
مصاف هم می روند. بایرن مونیخ،  به 
عنوان قهرمان 11 دوره اخیر بوندس 
لیگای آلمان، از سال 2010 تاکنون 
13 بار در این رقابت حضور داشته 
و امشب هم مدعی اصلی کسب 
اولین جام فصل جدید به حساب 
می آید. فصل گذشته نیز همین دو 
تیم برگزارکننده سوپرجام آلمان بودند 
و در آن بازی، بایرن با هدایت یولیان 
ناگلزمن با نتیجه 5-3 حریف خود 
را در هم کوبید و حالا توماس توخل 
مربی ای که جانشین ناگلزمن شده 
به دنبال آن است که همین اتفاق را 
برای باواریایی ها تکرار کند. با توجه 
به حضور تقریباً همیشگی بایرن 
مونیخ در این جام تعجبی ندارد که 
آنها رکورددار کسب سوپرجام آلمان 
با 10 قهرمانی باشند که سه تای آخری 
آن به صورت متوالی در سال های 
اخیر کسب شده است. لایپزیش 
اما سال گذشته برای اولین بار بازی 
در سوپرجام را بعد از قهرمانی در جام 
حذفی فصل 22-2021 تجربه کرد. 
آنها در فصل 23-2022 نیز از عنوان 

قهرمانی خود دفاع کردند و با شکست 
دادن فرانکفورت در فینال با نتیجه 
2-0 بار دیگر قهرمانی در جام حذفی 
را تجربه کردند و قرار ملاقات دوباره با 
بایرن مونیخ در سوپرجام را رزرو کردند. 
مارکو روسه سرمربی لایپزیش یک 
بازنگری اساسی در این پنجره نقل و 
انتقالاتی تابستان روی تیمش انجام 
داد و این شاید برای لایپزیش گران 
تمام شود و آنها دومین سوپرجام را 
هم از دست بدهند، هر چند که این 
احتمال ممکن است حالت برعکس 

نیز به خود بگیرد!
 

وقت تحول
با وجود رساندن بایرن مونیخ به سی 
و سومین قهرمانی در بوندس لیگا، 
توخل نمی تواند به روشی که تیمش 
فصل گذشته به قهرمانی رسید و در 
آخرین روز جام را از دورتموند گرفت، 
 ببالد و به آن افتخار کند. آنها برای این 
قهرمانی مدیون تیم ماینتس هستند 
که در آخرین روز بازی ها دورتموند را در 
خانه خودش متوقف کردند و یک جام 

دیگر را به باواریایی ها هدیه دادند.
تغییرات در بایرن که با معضل پا به 
سن گذاشتن بازیکنان نسل طلایی 

خود روبه رو شده است، واجب بود و به 
همین دلیل بازیکنانی مثل کیم مین 
جائه، رافائل گریرو و کنراد لایمر در 
تابستان به خدمت گرفته شدند و حالا 
حضور هری کین بمب نقل و انتقالاتی 
تابستان امسال در جمع مونیخی ها 
قطعی شده هر چند امشب او قطعاً 
در بازی حضور نخواهد داشت. جدایی 
سادیو مانه و انتقال او به النصر، راه را 
به روی ورود هری کین به آلیانتس 

آرنا باز کرد.
 

وقت انتقام
موفقیت لایپزیش برای گرفتن انتقام 
از بایرن بابت شکست در سوپرجام 
فصل گذشته به طور کامل به عملکرد 
بازیکنان جدید این تیم بستگی دارد. 
آنها در آخر فصل 23-2022 با پنج 
امتیاز اختلاف نسبت به بایرن فصل 
را به پایان رساندند اما حالا با تغییر 
چهره وارد این مسابقه و این فصل 
می شوند. تیم مارکو روسه در این 
فصل از فروش ستاره هایی مثل 
کریستوفر انکونکو، یوشکو گواردیول 
و دومینیک سوبوسلای درآمدی در 
حدود 200 میلیون یورو داشته و از این 
سرمایه برای خرید لوئیس اوپندا و 

بنجامین سسکو استفاده کرده است. 
فابیو کاروالیو و ژاوی سیمونس هم 
از لیورپول و پاری سن ژرمن به طور 
قرضی به ردبول آرنا آمده اند تا به این 
تیم در رقابت های این فصل کمک 
کنند. لایپزیش در آخرین بازی خود 
مقابل بایرن با نتیجه 3-1 برنده شده و 
حالا امیدوار است با توجه به عملکرد 
خوبی که در بازی های پیش فصل 
داشته بتواند این اتفاق را مقابل حریف 

قدرتمند خود تکرار کند.
 

آمار
12( در 12 سوپرجام اخیر بایرن مونیخ 
حضور داشته است و آخرین مرتبه 
سال 2011 بایرن در این دیدار حضور 
با شکست  لکه  شا که  شت  ندا

دورتموند به جام رسید.
3( در 3 سوپرجام آخر بایرن مونیخ 
موفق شده 2 مرتبه دورتموند و یک 
مرتبه لایپزیش را شکست دهد و 
قهرمان شود. آخرین شکست شان به 
سال 2019 مقابل دورتموند برمی گردد.
7( آخرین مرتبه ای که سوپرجام را 
تیمی به غیر از بایرن و دورتموند 
بالای سر برده 7 سال پیش بوده. 
ولفسبورگ سال 2015 با شکست 

بایرن قهرمان شد.
17 مصاف بایرن مونیخ و  17( در 
لایپزیش در تمامی رقابت ها، بایرن 
9 برد داشته، 6 بازی مساوی شده و 2 

بازی را لایپزیش برده است.
 

مصدومان و محرومان
مانوئل نویر، کاپیتان بایرن مونیخ 
هنوز به طور کامل بهبود نیافته است 
و با توجه به جدایی یان سومر، اسون 
اولرایش جایش را می گیرد. توماس 
مولر، اریک ماکسیم چوپوموتینگ و 
رافائل گوئریرو هم به دلیل مصدومیت 
سوپرجام را از دست داده اند. آمادو 
هایدارا تنها مصدوم لایپزیش است 
که قطعاً این بازی را از دست داده. 
کریستوف باومگارتنر، کیدن کلارک 
و پیتر گولاچی احتمال دارد به این 

نبرد برسند.

ترکیب احتمالی
بایرن مونیخ: اولرایش، پاوار، کیم، 
دی لیخت، دیویس، کیمیش، لایمر، 

سانه، موسیالا، کومان و گنبری
یش: بلاسویچ، هنریشس،  لایپز
سیماکان، اوربان، راوم، فورسبرگ، 
کمپل، شلاگر، اولمو، اوپندا و ورنر

بایرن مونیخ – لایپزیش
سوپرجام فوتبال آلمان

تغییر چهره برای انتقام بزرگ!

تغییرات در بایرن که 
با معضل پا به سن 
گذاشتن بازیکنان 
نسل طلایی خود 
روبه رو شده است، 
واجب بود و به همین 
دلیل بازیکنانی مثل 
کیم مین جائه، رافائل 
گریرو و کنراد لایمر 
در تابستان به خدمت 
گرفته شدند و حالا 
حضور هری کین 
بمب نقل و انتقالاتی 
تابستان امسال در 
جمع مونیخی ها قطعی 
شده هر چند امشب 
او قطعاً در بازی حضور 
نخواهد داشت

حالا اما آنها هری کین را 
دارند، مهاجمی که هم 
توانایی گلزنی و هم 
قابلیت گلسازی را در 
بالاترین سطح فوتبال 
دارد و از این نظر شاید 
حتی از لواندوفسکی 
که بیشتر یک گلزن 
قهار و متخصص در 
محوطه جریمه است، 
بهتر باشد

بایرن با هری کین مدعی بزرگ قهرمانی در اروپاست

تکمیل پازل قدرت در باواریا
بایرن مونیخ بالاخره با تاتنهام به توافق 
رسید و ستاره گلزن این تیم یعنی هری 
کین را به خدمت گرفت. این انتقال 
البته تا آخرین لحظات نیز با اتفاقاتی 
عجیب مثل لغو شدن مجوز سفر کین 
به آلمان همراه شد اما در نهایت این 
ماجرا با تمام مقاومتی که تاتنهامی ها 
نشان دادند به پایان رسید و بایرن 
شکار بزرگ نقل و انتقالات را انجام 
داد. توماس توخل بعد از شکست 
بل  تیمش در فصل گذشته مقا
منچسترسیتی در لیگ قهرمانان اروپا 
بشدت عصبانی بود و البته در طول 
بازی نیز کارت قرمز دریافت کرد. او از 
اینکه تیمش توانایی تبدیل مالکیت 
توپ به گل را نداشت عصبانی بود. 
بایرن در بازی رفت 3-0 در زمین 
حریف باخت و در بازی برگشت 1-1 
متوقف شد تا در نهایت با شکست 
4-1 مقابل قهرمان فصل قبل حذف 
شود. در هر دو بازی اما بایرن تیم برتر 
از نظر مالکیت توپ بود و موقعیت ها 
و شوت های بیشتری نیز در مجموع 
داشت اما شکست سنگینی خورد که 
شاید نشانگر ضعف این تیم در گلزنی 
بود، موضوعی که توخل خیلی زود در 

تیم جدیدش متوجه آن شد.

تفاوت بزرگ
سیتی در آن بازی مهاجمی در کلاس 

جهانی مثل ارلینگ هالند را داشت 
و بایرن یک مهاجم نه چندان آماده 
مثل اریک ماکسیم چوپوموتینگ که 
فصل گذشته برای بایرن 17 گل زد اما 
هیچ وقت در کلاس یک مهاجم بزرگ 
نشان نداده است. مهم ترین مشکل 
بایرن شاید این بود که برای جایگزینی 
روبرت لواندوفسکی به سراغ سادیو 
مانه رفت، بازیکنی که به جای زدن 
گل به زدن هم تیمی اش )لروی سانه( 
اکتفا کرد و در نهایت دورانی کابوس وار 
را در بایرن پشت سر گذاشت و از این 

تیم جدا شد.

یک مهاجم کامل
حالا اما آنها هری کین را دارند، 
مهاجمی که هم توانایی گلزنی و هم 
قابلیت گلسازی را در بالاترین سطح 
فوتبال دارد و از این نظر شاید حتی از 
لواندوفسکی که بیشتر یک گلزن قهار 
و متخصص در محوطه جریمه است، 
بهتر باشد. شاید به همین دلیل بود 
که رئال مادرید نیز به دنبال خرید 
هری کین بود تا اینکه کیلیان امباپه 
به آنها چراغ سبز نشان داد و از عزم 
خود برای پیوستن به این تیم حرف زد.

در واقع هری کین شبیه ترین بازیکن 
به کریم بنزما بود. دو بازیکنی که با 
اینکه سرعت فوق العاده ای ندارند 
اما مهاجم نوک های بسیار باهوشی 

هستند که می توانند در یک سوم 
هجومی همه کار انجام دهند. کین 
هم مثل بنزما از خودخواهی و تکروی 
در بازی پرهیز می کند و تلاش خود 
را برای کمک به هم تیمی هایش و 
ارسال پاس های مناسب به آنها انجام 
می دهد و در عین حال بهترین عملکرد 
را در تمام کنندگی و بالابردن آمار گلزنی 
خود و تیمشان انجام می دهند. بایرن 
با خرید کین یک مهاجم کامل را در 
اختیار دارد که می تواند بسیاری از 
خواسته های توماس توخل را برآورده 
کند. با وجود هافبک های تهاجمی 
تکنیکی و سرعتی مثل جمال موسیالا 
و کینگزلی کومان در بایرن مونیخ 
می توان از همین حالا موفقیت هری 
کین در این تیم و تطبیق یافتن سریع 

او با تیم جدیدش را پیش بینی 
کرد.  کین در حال حاضر 

دومین گلزن برتر تاریخ 
لیگ برتر انگلیس است 
گر در لیگ کشورش  و ا
باقی می ماند بدون شک 
رکورد آلن شیرر اسطوره ای 
را می شکست. اما حالا 
او به بوندس لیگا رفته، 
مهاجمی که 12 درصد 
بیشتر از ارلینگ هالند 
در تبدیل »شانس های 
مهم« گلزنی به گل موفق 

عمل کرده است و 30 گل در 38 بازی 
برای تیم هشتم انگلیس به ثمر 
رسانده است. با وضعیتی که تاتنهام 
در فصل قبل داشت، دستاورد هری 
کین فوق العاده بوده و نمی توان تعجب 
کرد که او در تیمی مثل بایرن که قدرت 
مطلق فوتبال آلمان است و همه چیز 
در آن سر جای خودش قرار دارد، یک 
گلزن موفق باشد. بایرن حالا با اضافه 
شدن هری کین، یک مدعی جدی 
در لیگ قهرمانان اروپا است و رقیبی 
بزرگ برای منچسترسیتی به حساب 
می آید، قهرمانی در بوندس 
لیگا هم که مثل 11 
فصل گذشته بعید 
است به تیمی به 
جز باواریایی ها 

برسد.
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سوئد همچنان 
شگفتی ساز

نهمین دوره جام جهانی فوتبال زنان 
به روز آخر مرحله یک چهارم نهایی 
رسیده است. در این روز کلمبیا به 
مصاف انگلیس می رود و استرالیای 
میزبان هم مقابل فرانسه با هدایت 

هروه رنار صف آرایی می کند.
از تاریخ سازی جلوگیری کن!

یکی از تیم های شگفتی ساز این دوره 
از رقابت ها کلمبیاست. تیمی که با 
حذف تیم مدعی آلمان در مرحله 
گروهی و پس از آن هم با کسب 
پیروزی یک بر صفر مقابل جامائیکا به 
جمع هشت تیم برتر صعود کرد. یاران 
کایسدو برای صعود باید در این مرحله 
مقابل انگلیس قرار بگیرند، تیمی که 
تابستان گذشته به عنوان قهرمانی 
جام ملت های اروپای زنان رسید و برای 
کسب جام قهرمانی به استرالیا سفر 
کرده است. شاگردان ساینا ویگمن 
هم پس از عملکرد درخشانی که 
در مرحله گروهی داشتند در اولین 
رقابت حذفی نمایش ناامیدکننده 
داشتند و به سختی مقابل نیجریه به 
پیروزی رسیده اند. این بازی ساعت 
14:00 امروز در ورزشگاه آکور شهر 

سیدنی برگزار می شود.
خروس ها در رویای جبران

در دیگر بازی روز آخر مرحله یک 
چهارم نهایی، دو تیم استرالیای 
میزبان و فرانسه به مصاف یکدیگر 
می روند. تیم هایی که در ابتدا 
عملکرد ناامیدکننده داشتند اما 
هرچه زمان گذشت بهتر شدند. 
استرالیا از حمایت طرفدارانش 
برخوردار است و این موضوع کار 
را برای دختران هروه رنار سخت 
می کند. به نظر می رسد تونی 
گوستاوسون سرمربی استرالیا در 
این بازی »سم کر« ستاره تیمش را 
که بسیاری از مسابقات را به علت 
مصدومیت از دست داده بود، از 
ابتدای بازی در ترکیب قرار بدهد.
 اولین صعود به نیمه نهایی

اولین بازی یک چهارم را دو تیم 
اسپانیا و هلند بامداد جمعه برگزار 
کردند؛ مسابقه ای که با نتیجه 2 بر 
یک به سود اسپانیا به پایان رسید 
تا لاروخا برای اولین بار در تاریخ به 
جمع چهار تیم برتر رقابت های جام 
جهانی صعود کند. این بازی در 90 
دقیقه با تساوی 1-1 به پایان رسید 
تا اینکه سلما پارایوئلو ستاره 19 
ساله اسپانیا گل برتری تیمش را 

زد و تاریخ ساز شد.
 سوئد همچنان می تازد

یکی از با ثبات ترین تیم های حاضر در 
نهمین دوره جام جهانی فوتبال زنان 
ژاپن بود. تیمی که در چهار مسابقه 
گذشته خودش هیچ شکستی را 
تجربه نکرده بود و با رکورد صد 
درصد پیروزی به مرحله یک هشتم 
نهایی رسیده بود. سامورایی ها برای 
رسیدن به نیمه نهایی مقابل سوئد 
شگفتی ساز که امریکا را حذف کرده 
بود، صف آرایی کردند اما با نتیجه 2 بر 
یک مقابل این تیم شکست خوردند 
و از صعود به نیمه نهایی بازماندند تا 
جهان فوتبال شاهد مصاف جذاب 
سوئد و اسپانیا در نیمه نهایی باشد.

 zجام جهانی زنان

میکل آرتتا

پنجره نقل و انتقالات بسته شد!

توپچی ها در تابستان خریدهای خوبی مثل کای هاورتز 
و دکلان رایس داشته اند و اخیراً در سوپرجام انگلیس 
قهرمان شدند. آرسنال امروز کار را خود در لیگ برتر شروع 
خواهد کرد. میکل آرتتا در نشست خبری روز گذشته در 
مورد وضعیت نقل و انتقالات تیمش گفت: »غیر از جذب 
داوید رایا از برنتفورد، بعید می دانم خرید دیگری داشته 
باشیم هر چند در پنجره نقل و انتقالات چیزی قابل 

پیش بینی نیست.«

مائوریسیو پوچتینو:

دل تنگ بهترین لیگ دنیا بودم!

چلسی و لیورپول در چهارچوب هفته اول لیگ برتر در 
استمفوردبریج به مصاف هم خواهند رفت. مائوریسیو 
پوچتینو در اولین کنفرانس لیگ برتری خود به عنوان 
سرمربی چلسی گفت: »دلم برای همه شما تنگ شده بود 
چون رابطه خوبی با رسانه ها دارم. دل تنگ لیگ برتر و تک 
تک بازی ها بودم، حتی بازی های حذفی. وقتی از چنین 
محیطی دور می شوید، احساس می کنید گم شده اید. 

فوتبال در بهترین لیگ دنیا شگفت انگیز است.«

میسون گرینوود

هواداران زن مخالف بازگشت!

منچستریونایتد قرار است به  زودی تصمیم خود را برای 
بازگشت یا قطع همکاری با میسون گرینوود مشخص کند. 
در همین حین، گروهی از طرفداران زن منچستریونایتد 
برنامه هایی برای اعتراض علیه بازگشت میسون گرینوود 
ترتیب داده و گروهی از آنها نیز اعتراض خود را آغاز کرده اند. 
این افراد که اکثراً در اولدترافورد حاضر می شوند، قصد دارند 
پیش از آغاز بازی با وولورهمپتون در لیگ برتر، مخالفت 

خود را ابراز کنند.

یورگن کلوپ:

اعتراف می کنم اشتباه کردم

دو تیم چلسی و لیورپول در چهارچوب هفته اول لیگ برتر 
مقابل هم قرار خواهند گرفت. یورگن کلوپ در کنفرانس 
خبری قبل بازی در مورد صحبت های خود در سال 2016 مبنی 
بر پرداخت نکردن 100 میلیون پوند برای یک بازیکن گفت: 
»همه چیز تغییر کرده است. آیا متوجه اشتباه خودم شدم؟ 
بله. ما تلاش می کنیم بهترین ها را به ترکیب خودمان اضافه 
کنیم. اگر مردم دوست دارند صحبت های 5 سال پیش را به 
صورت من بکوبند مشکلی ندارم، فهمیدم که اشتباه کردم.«

امیررضا همایون
خبرنگار  پس از انتشار اخبار 

مصدومیت تیبو کورتوا 
رئال مادرید در بیانیه 
رسمی نوشت: »پس 

از آزمایش هایی که 
روی تیبو کورتوا انجام 

شد، مشخص شد که 
او دچار پارگی رباط 

صلیبی زانوی چپش 
شده است. این بازیکن 

در روزهای آینده تحت 
عمل جراحی قرار خواهد 

گرفت.« با این شرایط 
رئال مادرید بدون 

دروازه بان اول خود 
تیبو کورتوا، اولین 

بازی را در لالیگا 23/24 
در سن مامس انجام 

خواهد داد

ماجرای جدایی مویسس کایسدو از 
برایتون و پیوستن او به تیم جدید، 
 تبدیل به یک سوژه فوق جنجالی در 
نقل و انتقالات انگلیس شده است. 
این بازیکن در آخرین لحظات برای 
پیوستن به لیورپول دچار تردید شده 
و به این باشگاه اطلاع داده که چلسی 

را ترجیح می دهد.
 با اینکه لیورپول در روزهای گذشته 
در نقش سارق مویسس کایسدو 
ین  لی  که ا ظاهر شده و در حا
هافبک برایتون در حال مذاکره با 
چلسی بود، با پیشنهادی 110 میلیون 
پوندی،  10 میلیون بیشتر از پیشنهاد 
چلسی،  سعی کرد او را به آنفیلد 

منتقل کند،  اما حالا به نظر می رسد 
چلسی به لیورپولی ها پاتک زده است.

در مذاکرات اولیه چلسی با برایتون 
برای کایسدو برایتونی ها خواهان 
پیشنهادی 105 میلیون پوندی شده 
بودند، ولی آخرین پیشنهاد چلسی 
100 میلیون پوند بود. در این مرحله 
بود که پای لیورپول به پرونده باز شد و 
قرمزها حتی بیشتر از مبلغ درخواستی 
برایتون پیشنهادی 110 میلیون پوندی 
ارائه دادند تا این ستاره برایتون را 

هایجک کنند.
این موضوع را حتی یورگن کلوپ در 
کنفرانس مطبوعاتی خود تأیید کرد 
و گفت پیشنهاد لیورپول پذیرفته 

شده و کایسدو بزودی رسماً بازیکن 
لیورپول خواهد شد. اما روز جمعه 
بمب خبری جدیدی در انگلیس 
منتشر شد و شبکه اسکای ادعا کرد 
که کایسدو شخصاً دچار تردید شده 
و به نظر می رسد چلسی را به لیورپول 

ترجیح می دهد.
فابریزیو رومانو هم در ادامه در یک 
توییت نوشت که کایسدو در تماس 
با لیورپول به آنها اطلاع داده که فقط 

قصد دارد راهی چلسی شود.
این خبرها در حالی مطرح شده که 
کایسدو و مدیران برنامه هایش در 
لندن به سر می بردند و گزارش های 
قبلی حاکی از این بود که آنها روز 

جمعه وارد شهر لیورپول می شوند 
ند در تست های  تا مویسس بتوا
پزشکی باشگاه قرمزپوش این شهر 

حاضر شود.
اگر این شایعه رنگ واقعیت گرفته 
و کایسدو به لیورپول نپیوندد، این 
ضربه بزرگ دیگری به فعالیت های 
نقل و انتقالاتی امسال تابستان باشگاه 
یورگن کلوپ است. بعد از اصرارهای 
پول  شدید کلوپ،  مدیران لیور
در نهایت نتوانستند یکی دیگر از 
مهره های مدنظر او یعنی رومئو لاویا 
را از ساوتهمپتون به خدمت بگیرند.

سرمربی آلمانی احساس می کند که 
در خط میانی اش به تقویت نیاز دارد.

کایسدو،   جنجال بزرگ فوتبال انگلیس

تک و پاتک لیورپول و چلسی!

رئال مادرید روز پنجشنبه تأیید کرد که 
تیبو کورتوا دروازه بان آنها دچار پارگی 
رباط صلیبی شده و باید تحت عمل 

جراحی قرار گیرد.
این اتفاق درست در آستانه بازی 
افتتاحیه رئال مادرید در لالیگا مقابل 
اتلتیک بیلبائو که در روز شنبه در 
سن مامس انجام خواهد شد، برای 
دروازه بان شماره یک آنچلوتی رخ داد.

پس از انتشار اخبار مصدومیت تیبو 
کورتوا باشگاه در بیانیه رسمی نوشت: 
»پس از آزمایش هایی که روی تیبو 
کورتوا انجام شد، مشخص شد که او 
دچار پارگی رباط صلیبی زانوی چپش 
شده است. این بازیکن در روزهای 
آینده تحت عمل جراحی قرار خواهد 
گرفت.« با این شرایط رئال مادرید 
بدون دروازه بان اول خود تیبو کورتوا، 
اولین بازی را در لالیگا 23/24 در سن 

مامس انجام خواهد داد.

کورتوا فصل گذشته نیز چندین بازی 
را به دلیل مصدومیت از ناحیه کمر از 
دست داد و لونین جای او را در ترکیب 
تیم پر کرد. اما مصدومیت فعلی این 
بازیکن باعث می شود که حدود 7 ماه 
دور از میادین باشد و به نظر می رسد 
که باشگاه نمی تواند روی لونین به 
عنوان دروازه بان شماره یک تیمش 

حساب کند.
 

تمام اعتماد به نفس دنیا برای لونین
کارلو آنچلوتی قبل از بازی افتتاحیه 
در کنفرانس مطبوعاتی حاضر شد 
و به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد. 
ایتالیایی اعتراف کرد که از دست دادن 
کورتوا ضربه بزرگی به تیم او زده اما او 
به لونین برای جایگزینی تیبو اعتماد 

کامل دارد.
آنچلوتی گفت: »از نظر احساسی، روز 
گذشته به دلیل مصدومیت ناگوار 
یک بازیکن مهم روز خوبی نبود، 
کاری نمی شود کرد و مصدومیت 
جزئی از فوتبال است. این اتفاقات 

رخ می دهد و اکنون تنها کاری که باید 
انجام شود این است که برای کورتوا 
آرزوی بهبودی سریع کنیم و سپس 
تمام اعتماد به نفس دنیا را به لونین 
بدهیم، آندره دروازه بان بزرگی است 
که قبلاً و همچنین در پیش فصل 
عملکرد بسیار خوبی از خودش به جا 
گذاشته است. او بازیکن با استعدادی 
است و ما به او اعتماد کامل داریم. 
تنها چیزی که لونین نیاز به کسب آن 

دارد، تجربه بیشتر است.«
 گمانه زنی های زیادی در مورد خرید 
اضطراری مادرید وجود دارد و نام هایی 
مانند داوید دخیا، ناواس و یاسین بونو 
حوالی تیم شنیده می شود. سرمربی 
مادرید هیچ یک از این نام ها را به 
عنوان اولویت معرفی نکرد اما اعتراف 
کرد که در حال بررسی گزینه های 

مطرح شده هستند.
کارلتو ادامه داد: »من از لونین بسیار 
راضی هستم. جذب یک دروازه بان 
دیگر چیزی است که باید به آن فکر 
کنیم. بدیهی است که پشت لونین 

دروازه بان های جوان با پتانسیل زیادی 
داریم، اما فصل بسیار طولانی است. 
چند روز آینده در مورد این قضیه فکر 
خواهیم کرد. اما به عنوان گزینه دوم، 
زیرا ما به لونین ایمان زیادی داریم.«
 این فصل سانتیاگو برنابئو بعد از 14 
سال بدون کریم بنزما آماده لالیگا 
می شود و حالا شاهد دوران جدیدی 

در این تیم خواهیم بود.
آنچلوتی در مورد خط حمله تیمش 
برای فصل پیش رو گفت: »در خط 
ما  ر خوب هستیم.  بسیا حمله 
گزینه های مختلفی داریم. دو بازیکن 
به تیم اضافه شده اند و نکات مثبت 
زیادی به تیم اضافه کرده اند. خوسلو 
در محوطه جریمه ویژگی های زیادی 
دارد و براهیم می تواند راه حل های 
بیشتری بین خطوط به ما ارائه دهد.«

 مادرید در پنجره نقل و انتقالات 
جود بلینگهام هافبک انگلیسی را با 
103 میلیون یورو )113 میلیون دلار( از 
بوروسیا دورتموند به خدمت گرفت.

آنچلوتی امیدوار است بلینگهام بتواند 

نفس خط هافبک تیم را که فصل 
گذشته تا حد زیادی به لوکا مودریچ و 
تونی کروس کهنه کار متکی بود، تازه 
کند. ایتالیایی همچنین ادعا کرد که 
بلینگهام می تواند نقش هجومی تری 
نسبت به آنچه که قبلاً برای دورتموند 

بازی کرده در رئال ایفا کند.«
کارلتو ادامه داد: »فکر می کنم 
اگر جود هجومی تر بازی کند تأثیر 
بیشتری در بازی خواهد داشت و اگر 
مثل یک مهاجم مرکزی بازی کند، 

خطرناک تر است.«
 مادریدی ها در تلاش هستند که در 
فصل پیش رو ناکامی فصل گذشته را 
که با 10 امتیاز کمتر نسبت به بارسلونا 
در لیگ دوم شدند و در نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان توسط منچستر سیتی 
حذف شدند، در این فصل جبران 
کنند. در جای دیگر روز یکشنبه، 
بارسا مدافع عنوان قهرمانی کارش 
را مقابل ختافه آغاز خواهد کرد و 
دوشنبه اتلتیکو مادرید میزبان گرانادا 

خواهد بود.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

لالیگا 23/24 
استارت خورد

 طلسم
صلیبی



در آینه10
فوتبال ایران

خمس: من این تیم 
را نساختم

پاکو خمس سرمربی تراکتور 
درباره شکست تیمش مقابل 
فکر  «  : ید می گو ن  ها سپا
می کنم در سطح رقیب مان 
نتوانستیم رقابت کنیم و آنها 
خیلی برتر از ما بودند. ما امروز 
نتوانستیم به نحوی که دوست 

داریم توپ را حفظ کنیم. 
ز  ا 10 درصد  فکر می کنم 
چیزی که باید باشیم نبودیم و 
سپاهان توانست پیروز شود. 
در نتیجه فکر نمی کنم تأثیر 
داشته باشد، اما روی شکل 
بازی تأثیر داشت. این بدترین 
زمینی بود که من در ایران 

دیدم.«
 او با اشاره به خشونت های 
زیاد این بازی می گوید: »من 
این تیم را نساختم، چیزی که 
در ایران اتفاق می افتد این 
است که وقفه های زیادی در 
بازی ایجاد می شود، اما داور 
در سطح خوبی قضاوت کرد 
و فکر نمی کنم قضاوت او روی 

نتیجه تأثیرگذار باشد.«
 پاسخ عجیب خمس درباره 
اینکه چطور مدعی شده که او 
این تیم را نساخته است:»در 
اکثر گزینه ها اینطور نبوده؟ ما 
زمانی که تیم را بستیم با غرور 
این کار را انجام دادیم و الان 

هزینه آن را می دهیم!«
ه  شتبا ا به  ره  شا ا با  و  ا  
دروازه بانش روی گل سوم این 
طور می گوید: »در واقع در 
چنین بازی هایی وقتی شما 
اشتباه می کنید برایتان گران 
تمام می شود و گل می خورید. 
قضیه تنها گل سوم نبود و ما 
کلاً خوب بازی نکردیم. همه 
می گویند تراکتور بازیکنان 
خوبی دارد، ولی خوب بودن را 
بازیکنان باید در زمین نشان 
دهند، از بازیکن گرفته تا خود 
من. مسئولیت شکست اول 
با من است و شاید اشتباه 

کرده باشم.
 

 باز هم می گویم خوب بازی 
نکردیم

توضیح سپاهان 
درباره هوادار 

آسیب دیده تراکتور
باشگاه سپاهان در مورد 
هوادار آسیب دیده تیم فوتبال 
تراکتور در ورزشگاه نقش 
جهان توضیحاتی ارائه کرد.

 روابط عمومی باشگاه سپاهان 
در این مورد نوشت: »ضمن 
آرزوی سلامتی برای هوادار 
عزیز تراکتور که در ورزشگاه 
دچار حمله عصبی شد، بدین 
وسیله پرونده پزشکی او که 
در بیمارستان غرضی اصفهان 
تحت مراقبت قرار داشت، 
به منظور تنویر افکار عمومی 

منتشر می شود.
 برخی اتفاق رخ داده برای 
این هوادار را جراحت ناشی از 
تنش بین هواداران اعلام کرده 
بودند، در حالی که مستندات 
پزشکی چنین ادعایی را به طور 
قطع رد می کند. گذشته از 
این مسئول اورژانس حاضر 
در ورزشگاه نیز طی مصاحبه 
با برخی رسانه ها، بر حمله 
عصبی تأکید داشته است. 
لازم به ذکر است که این 
هوادار پس از بهبودی از 
بیمارستان مرخص شده و در  
حال حاضر در سلامت به سر 

می برد«.

 zمصاحبه و خبر

عیسی آل کثیر

قراردادش باید اصلاح شود

برطرف شدن مشکل بازی مهاجم ۳۳ ساله طلایی پوشان در گروی 
اصلاح قراردادش است.

 مدیر تیم سپاهان اصفهان می گوید: »قرارداد آل کثیر براساس فرمت 
ابلاغی سازمان لیگ نبوده است و باید اصلاح شود. باید توافق دیگری 
میان این بازیکن و باشگاه سپاهان انجام شود تا سازمان لیگ، کارت 

بازی آل کثیر را صادر کند.«

محمد نصرتی:

به خاطر زمین بد باختیم

محمد نصرتی مربی تراکتور دلیل باخت تیمش مقابل سپاهان را کیفیت 
نامطلوب چمن ورزشگاه نقش جهان می داند. »نمی خواهم پیروزی 
سپاهان را لوث کنم، اما چیزی که خیلی مهم است، این است که واقعاً 
کیفیت زمین در حد لیگ برتر و حتی لیگ های پایین هم نیست. آنها 
هم در همین زمین بازی کردند اما نکته این است که آنها در این زمین 
تمرین می کنند و ما تا به حال در چنین زمینی تمرین هم نکرده ایم.«

رحیم دست نشان:

پیشکسوت اینجا نیستی

رحیم دست نشان در خصوص انتقادات یک بازیکن بازنشسته از مالک 
باشگاه نساجی می گوید: »من از سال 62 در نساجی حضور داشتم و 
با اینکه سهام این باشگاه به اسمم بود، خودم را در این تیم مدعی 
نمی دانم. اما کسی که یک سال در نساجی بازی کرده چه ادعایی دارد؟ 
من حرف هایم را کلی می زنم، برخی ها به اسم پیشکسوت خودشان را 
به اسم نساجی وصل می کنند در حالی که جایگاهی در این تیم ندارند.«

 

 zنقل قول

ژوزه مورایس سرمربی سپاهان 
درباره پیروزی تیمش مقابل سپاهان 
می گوید: »یک بازی زیبا بین دو تیم 
خوب بود؛ فقط سپاهان نیست که 
تیم خوبی است و تراکتور هم یک 

تیم خوب و قابل احترام است.
 همان طور که در کنفرانس خبری 
پیش از بازی گفتم، کنجکاو بودم 
ببینم لیگ چطور شروع می شود 

که با پیروزی شروع شد .
 همیشه شروع با پیروزی خوب 
است و باید اشاره کنم که تلاش 
و کیفیت بازیکنان خیلی خوب بود 
اما کارهای زیادی برای ارتقا داریم. 

ساده نبود اما بابت عملکرد خوبی 
که بازیکنان از خود نشان دادند، 

تبریک می گویم.
 بابت هواداران خوبی که داریم و 
اتحاد و همبستگی که از خودشان 
نشان دادند، افتخار می کنم . ما به 
این هواداران نیاز داریم و افتخار 
می کنم. من می خواهم این برد 
را به دو عزیز گزارشگر تقدیم کنم 
که در حادثه تصادف جان شان را از 

دست دادند.«
 او با اشاره به کار کردن با بازیکنان 
بزرگ این طور می گوید: »به چنین 
مدیریتی عادت دارم. خوشحالم که 

اسم ستاره را آوردید و این حقیقت 
است. این بازیکنان واقعاً ستاره های 
من هستند، ولی اگر به تیم هایی که 
قبلاً در آن حضور داشتم و اسم ها و 
بازیکنانی که در آن تیم ها مدیریت 
می کردم برگردم، باید بگویم این 
چیزی نیست که بخواهم درباره آن 
صحبت کنم ولی فکر می کنم همه 
چیز به کیفیت یک مدیر برمی گردد 

که اجازه بدهد مدیریت کند.
 همه ما انسان هستیم و فکر 
می کنم یک مربی باید یک مدیر 
باشد و بتواند کنترل و مدیریت 
کند. ما بازیکنان فوق العاده  خوبی 

داریم و همیشه ساده نیست که 
بخواهیم آنها را کنترل و مدیریت 
کنیم ولی می توانم بگویم بازیکنان 
خودشان کار من را ساده تر می کنند. 
بازیکنان نه تنها از نظر کیفیت، بلکه 
از نظر شخصیت هم کاراکترهای 
فوق العاده ای هستند. ما همه 
انسان هستیم. خیلی خوشحالم 
که در کنار این بازیکنان هستم. 
من اینجا هستم که بتوانم کمک 
کنم.« او درباره کیفیت نامطلوب 
چمن ورزشگاه نقش جهان می گوید: 
»من در طول فصل گذشته درباره 
چمن صحبت کردم و نگرانی خودم 

را ابراز کردم. به نظر من حداقل 
در لیگ حرفه ای باید یک سازمان 
یا ارگانی باشد که بتواند کیفیت 
چمن ها را بازرسی و تأیید کند تا 
آنها استانداردها را داشته باشند. 
این چیزی است که در یک لیگ باید 
وجود داشته باشد. من هم  نگران 
هستم و ما حتی معمولاً یک جلسه 
تمرینی در استادیوم می گذاریم، اما 
به خاطر اینکه خواستند از  چمن 
محافظت کنند، ما حتی آن جلسه 
تمرینی را هم نتوانستیم داشته 
باشیم. من بازی باکیفیت را دوست 

دارم .«

در اولین هفته از بیست و سومین 
دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان، 
ر  د ر  کتو ترا ن  با میز ن  ها سپا
نقش جهان بود. بازی که انتظار 
می رفت بازی خوبی از آب در بیاید و 

اتفاقاً همین طور هم شد.
 دیدار سپاهان و تراکتور علاوه بر 
اینکه پرگل ترین بازی اولین هفته 
این رقابت ها بود، بازی زیبایی هم 
بود که توانست رضایت تماشاگران 
این بازی را جلب کند. این دیدار برای 
اصفهانی ها پایان خوشی داشت و 

تیم شان توانست به سه گل زده، هر 
سه امتیاز این بازی را کسب کند، اما 
برای تبریزی ها ظاهراً خوشایند نبود 
و تیم شان در اولین دیدار با باخت 

زمین را ترک کرد.
 هر دو تیم برای کسب پیروزی به این 
مسابقه پا گذاشته بودند، اما پیش 
از اینکه شاگردان خمس بتوانند 
در ورزشگاه نقش جهان خودشان 
را پیدا کنند، یک پاس مستقیم از 
نیلسون جونیور به پشت خط دفاعی 
تیم فوتبال تراکتور، سبب شد تا 
فرشاد احمدزاده صاحب توپ شود 
و با ظرافت خاصی توپ را مقابل پای 
شهریار مغانلو انداخت تا در دقیقه 
11 گل اول مسابقه به ثمر برسد. 

این گل برای سپاهانی ها که طی دو 
فصل گذشته هفته ها برای گلزنی 
مغانلو انتظار کشیده بودند، بسیار 

پرارزش بود. 
سپاهانی ها در نقش جهان غرق 
در شادی گل اول بودند، که این بار 
پاس رضا شکاری برای رضا اسدی 
در دقیقه 24 زمینه ساز گل دوم 
شاگردان مورایس شد تا نیمه اول 
با همین نتیجه خاتمه پیدا کند. با 
شروع نیمه دوم، باز هم این تیم 
فوتبال سپاهان بود که با خیال 
راحت تر به کار خود ادامه داد و 
منتظر اشتباه بازیکنان حریف ماند؛ 
اشتباهی که روی توپ مستقیم 
دانشگر برای رضا شکاری از راه رسید 

و پورحمیدی در اولین بازی خود برای 
تراکتور اشتباه مهلکی را مرتکب شد 
و گل سوم مسابقه برای شاگردان 
مورایس در دقیقه 60 به ثبت رسید.

 اگرچه در دقیقه 89 تراکتور موفق 
به گلزنی شد، اما دیگر فرصتی برای 
جبران دو گل خورده نبود و تراکتور 

بازی را واگذار کرد.
 سپاهان خوب شروع کرد و توانست 
خیلی زود به گل های برتری اش 
دست پیدا کند، اما در ادامه این 
تراکتور بود که توانست حریفش 
را تحت فشار بگذارد و حتی یکی از 
گل های خورده را جبران کند. این 
بازی برای تبریزی ها خوب تمام 
نشد، اما با نگاهی به ترکیب دو 

تیم، شاید بتوان گفت که تبریزی ها 
می توانند به تیم شان امیدوار باشند 
و روزهای بهتری در پیش رو داشته 
باشند. سپاهان با کمترین تغییر در 
ترکیب فصل گذشته خود به میدان 
آمد و با تجربه و هماهنگی که در 
تیمش وجود داشت، توانست سه 
امتیاز بازی را کسب کند، اما این 
تراکتور بود که با ترکیبی متفاوت پا 
به میدان گذاشت و نشان داد که 
می تواند روز به روز بهتر شود. آخرین 
ترکیب فصل گذشته تراکتور مقابل 

استقلال بود که خیلی بد باخت.
 برای تراکتور در فصل گذشته 
مقابل استقلال محمدرضا اخباری، 
ابوالفضل رزاق پور، محمد آقاجان پور، 
آرش قادری، سجاد دانایی باغکی، 
ریکاردو آلوز، صفا هادی، رضا اسدی، 
گوستاو واگنین، محمد قنبری و 
محمد عباس زاده به میدان رفتند. 
اما در دیدار تراکتور مقابل سپاهان 
حسین پورحمیدی، عارف آقاسی، 
شجاع خلیل زاده، محمد آقاجان پور، 
محمد نادری، صفا هادی، ریکاردو 
گنین، محمد  ا و و  گوستا  ، ز لو آ
قنبری، آلوارو خیمنز و امیرحسین 
حسین زاده در ترکیب اولیه به میدان 
رفتند و تراکتور با تیمی نو پا به این 
مسابقه گذاشت. از ترکیب فصل 
گذشته تراکتور فقط 4 بازیکن در 
ترکیب اصلی این تیم حضور داشتند 
و همین ترکیب با وجود اینکه سه گل 
از سپاهان در خانه اش عقب افتاده 
بود، توانست یکی از گل ها را جبران 
کند و البته در نیمه دوم بازی برتری 
را هم نسبت به حریف به نمایش 

بگذارد. 
تراکتوری ها و شاگردان خمس این 
فرصت را خواهند داشت که در 
هفته های آینده بازی های بهتری را به 
نمایش بگذارد و هفته اول را جبران 
کنند. به نظر می رسد در هفته های 
آینده تراکتور بتواند نمایش دیگری 
در زمین داشته باشد و تبریزی ها 
می توانند به تیم شان برای آینده 

امیدوار باشند.

تبریزی ها به تیم شان امیدوار باشند

تراکتورِ نونوار  اما بدشگون

 zبازتاب

این پیروزی تقدیم به خبرنگاران فقید اصفهانی

مورایس: من هم نگران کیفیت چمن وزشگاه هستم

تراکتوری ها و 
شاگردان خمس 

این فرصت را 
خواهند داشت که 

در هفته های آینده 
بازی های بهتری را 

به نمایش بگذارد و 
هفته اول را جبران 

کنند. به نظر می رسد 
در هفته های آینده 

تراکتور بتواند 
نمایش دیگری در 

زمین داشته باشد و 
تبریزی ها می توانند 

به تیم شان برای 
آینده امیدوار باشند

     شنبه   21 مرداد  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7372

اکبر منتشلو
خبر نگار



11 در آینه لیگ
فوتبال ایران

 هوادار صفر
 مس رفسنجان صفر

 تنها بازی 
بدون گل هفته

پنجشنبه 1402/5/19 هفته اول 
بیست و سومین دوره لیگ برتر، 
ورزشگاه دستگردی ساعت 19 

تماشاگر: 500 نفر
داور: بیژن حیدری کمک ها: 
آرمان اسعدی، هادی طوسی
اخطار: اسلامی خواه، کلانتری، 
عبدی )هوادار( جعفری، آذرباد، 
انتظاری، علی عدنان )مس 

رفسنجان(
اخراج: سجاد شهباززاده )72( از 

مس رفسنجان
هوادار

ی  مهد  ، حقیقی ضا  علیر
عبدی، فریبرز گرامی، سبحان 
پسندیده، مرتضی منصوری، 
محمد   ، ه ا سلامی خو ا ئم  قا
چهارمحالی)14- محمد میری( 
88 - محمد  یوب کلانتری) ا
عباسی(، امین قاسمی نژاد)76- 
محسن سفید چقایی(، بابک 
76 - کریم اسلامی(  مرادی)
46 - محمد  یونس شاکری)

ر( دیندا
سرمربی: محمود فکری

مس رفسنجان:
حامد لک، علی عدنان)70- میثم 
تیموری(، مجید نصیری، رامتین 
سلیمان زاده، حسن جعفری، 
 -61 محمدحسین کریم زاده)
مهدی ترکمان(، نیما انتظاری، 
محسن   ، ی قر با شید  فر
آذرباد)3+90 - محمد اکبری 
نسب(، محمد خدابنده لو)61- 
د  محمدمهدی محبی( سجا

شهباززاده
سرمربی: ساکت الهامی

تلاش بازیکنان دو تیم آنقدر نبود 
که توپی را از خط دروازه ها عبور 
دهند. دقیقه 37 شوت سرکش 
ایوب کلانتری از کنار دروازه مس 
به بیرون رفت. دقیقه 41 ضربه 
روپا و زمینی مجید نصیری از کنار 
دروازه حقیقی روانه اوت شد. این 
صحنه شاید مهم ترین خطر بازی 
تا اینجا بود. چهار دقیقه بعد 
اشتباه مدافعان هوادار باعث 
شد توپ به شهباززاده برسد و 
شوت محکم و زمینی شهباززاده 
با واکنش خوب علیرضا حقیقی 
همراه شد تا این خطر مهلک از 
بیخ گوش هوادار عبور کند. نیمه 
دوم هم مثل نیمه اول کیفیت 
خوبی نداشت. دقیقه 50 ارسال 
تند و تیز از سمت راست در دهانه 
دروازه مس رفسنجان از همه 
مهاجمین هوادار عبور کرد و توپ 
به شکلی خطرناک از کنار دروازه 
رد شد. دقیقه 79 هم ضربه 
سرضرب آذرباد با  واکنش بسیار 
خوب علیرضا حقیقی همراه شد.

 فکری: هر دو تیم 
بی حال بودند

محمود فکری، سرمربی هوادار 
درباره تساوی تیمش مقابل مس 
رفسنجان می گوید: »بازی واقعاً 
زیاد جاندار نبود، از طرف هر 
دو تیم. نیمه اول خوبی نبود و 
موقعیت های زیادی نداشتیم و 
هر دو تیم بی حال بودند. شاید 
تیم ها هنوز هماهنگی لازم را 
ندارند و نفس شان نفس مسابقه 
نشده است. در نیمه دوم با توجه 
به اینکه تمریناتمان را زود شروع 
کرده بودیم، دوندگی تیم مان 
خوب بود و تیم حریف دقیقه 
60 قبل از اینکه اخراجی بدهد، 
افتاده بود و می توانستیم استفاده 
کنیم. بچه هایمان اگر خودباوری 
بیشتری داشتند و شجاع تر بازی 
می کردند می توانستیم ببریم.« او 
در مورد درگیری حامد لک در این 
بازی می گوید: »زرنگی بازیکن 
حریف بود. چون 10 نفره بودند 
می خواستند بازی را بخوابانند. ما 
نباید در شلوغ بازی آنها می رفتیم. 
بچه های ما هم زیاد درگیر نشدند. 
اگر داور چیزی شنید باید برخورد 
می کرد. جا دارد از تیم داوری 

تشکر کنیم که خوب بودند«

 zگزارش بازی

عبدالله ویسی:

با یک باخت جهنمی نمی شویم

سرمربی صنعت نفت آبادان درباره شکست تیمش مقابل استقلال 
می گوید: »من و بچه های تیم قول می دهیم که این نتیجه را جبران کنیم 
و سعی می کنیم دیگر این اتفاق رخ ندهد. ما به تجربه و شهامت استقلال 
باختیم. با یک باخت جهنمی نمی شویم و با یک پیروزی بهشتی نمی شویم. 
مردم خیلی تحمل کردند و دمشان گرم؛ این از بد و بیراه گفتن برای من 
سخت تر بود، اما با تمام وجودمان تمرکز می کنیم و ادامه راه را می رویم.«

داریوش شجاعیان:

درگیری لک با من نبود

داریوش شجاعیان بازیکن تیم هوادار در پاسخ به این سؤال که آیا با 
حامد لک به دلیل فریادهای او از روی سکوهای ورزشگاه، درگیری کلامی 
پیدا کرد این طور می گوید: »با من بحث نکرد و نمی دانم با چه کسی 

بود. فقط می دانم با من نبود.
 متوجه این قضیه نشدم. حاشیه ها در فوتبال ما زیاد است، خیلی این 

مسأله را جدی نگیرید.«

 سعید دقیقی:

ما شایسته بودیم

سرمربی شمس آذر درباره پیگیری های باشگاه سایپا بابت محرومیت تیم 
قزوینی می گوید: »بحث جعل از درون تیم و در ادامه دوستان مشترک و 
فضایی که باشگاه سایپا فراهم کرده، ما را به سمتی برد که بازیکنان و مردم 
خوب قزوین را وارد استرس کرد. تیم ما شایسته ترین تیم ادوار لیگ دسته 
اول بود و تمام رکوردها را زدیم. بهنام ابوالقاسم پور دوست من است  ولی این 
اتفاق با توجه به نزدیک بودن به انتخابات مجلس رنگ و بوی سیاسی دارد.«

1402، هفته اول  /5 پنجشنبه 19/
بیست و سومین دوره لیگ برتر، 
ورزشگاه نقش جهان، ساعت 19، 

تماشاگر: 26100 نفر
سپاهان: 3

گل ها: مغانلو )11(، اسدی )25( و 
)60 شکاری )

تراکتور: یک
گل: سعید کریم آذر )89(

داور: پیام حیدری، کمک ها: محمد 
عطایی، علی اکبر نوری

اخطار: زکی پور، شکاری، احمدزاده، 
یی )سپاهان(  وه رضا نشگر، کا دا
 ، ز لو آ  ، ر ن پو جا قا آ  ، ستمی ر

) ر کتو ترا ه ) د خلیل زا
اخراج: نیلسون جونیور )80( از سپاهان 

و صفا هادی )86( از تراکتور
سپاهان

پیام نیازمند، محمد دانشگر، نیلسون 
جونیور، میلاد زکی پور، رامین رضاییان، 
محمد کریمی)70 - ارشیا سرشوق( 
محمد قربانی، رضا شکاری)66- کاوه 
رضایی(، فرشاد احمد زاده، رضا اسدی 

و شهریار مغانلو)81 - هادی محمدی(
سرمربی: ژوزه مورایس

تراکتور
حسین پورحمیدی، عارف آقاسی، 
شجاع خلیل زاده، محمد آقاجان پور، 
محمد نادری، صفا هادی، ریکاردو آلوز، 
گوستاو واگنین)66 - عارف رستمی( 
لوارو خیمنز)70 -  محمد قنبری، آ
میرحسین  ا و   ) نعمتی مک  سیا

حسین زاده)70 - سعید کریم آذر(
سرمربی: پاکو خمس

آنچه که قبل از رویارویی دو تیم پرمهره 
توی ذوق می زد، بلندی چمن ورزشگاه 
نقش جهان بود. سپاهان بازی را 
خیلی هجومی آغاز کرد تا 26 هزار 
تماشاگر حاضر در ورزشگاه از همان 
ابتدا فوتبالی زیبا را شاهد باشند. 
میزبان با دو تغییر نسبت به فصل قبل 
به میدان رفته بود در حالی که میهمان 
با بیشتر خریدهایش به زمین رفته 
بود. دقیقه 2 ضربه سر محمد دانشگر 
روی ارسال رامین رضاییان با اختلاف 

زیادی راهی اوت شد.

9 دقیقه بعد سپاهان به گل رسید. 
پاس مستقیم مدافع میانی سپاهان 
پشت مدافعین تراکتور به فرشاد 
احمدزاده رسید و او با روی پای چپ 
موقعیت را برای گلزنی شهریار مغانلو 
فراهم کرد. مغانلو هم در ادامه با 
یک کنترل مدافع مستقیمش را جا 
گذاشت و با یک ضربه تمام کننده 
پای چپ گل اول بازی را به ثبت رساند. 
دقیقه 21 دریافت توپی که مدافع 
تراکتور رو به عقب به پورحمیدی 
پاس داده بود، سبب شد که بازیکنان 
و هواداران سپاهان اعتراض تندی به 
داور مسابقه داشته باشند. شاگردان 
مورایس که توپ و میدان را در اختیار 
داشتند برای دومین مرتبه دروازه 
پورحمیدی را باز کردند. در دقیقه 
25 پاس در عرض رضا شکاری برای 
رضا اسدی گل دوم مسابقه را با ضربه 
بازیکن فصل گذشته تراکتور برای 
طلایی پوشان اصفهانی رقم زد. نکته 
جالب اینکه اسدی جشن گل هم به 
پا نکرد و با سجده شکر این موفقیت را 

جشن گرفت. دقیقه 34 شهریار مغانلو 
موفق شد تیر دروازه تراکتور را به لرزه 
دربیاورد، ولی داور، پیام حیدری، پیش 
از آن اعلام خطا کرده بود. دقیقه 37 
شهریار مغانلو در آستانه ثبت گل سوم 
بازی قرار داشت و حرکت تکنیکی او 
شجاع خلیل زاده را از جریان بازی 
محو کرد، اما ضربه پای راستش در 
موقعیت تک به تک با پورحمیدی 
دقت کافی را نداشت و به بیرون رفت.
سپاهان با اندوخته دو گل به رختکن 
رفت و این در حالی بود که به نظر 
می رسید تراکتوری ها از ابتدای نیمه 
دوم برای جبران گل خورده فوتبال 
بهتری را به نمایش بگذارند. اما باز 
این سپاهان بود که بازی را بهتر آغاز 
کرد. دقیقه 57 ضربه سر محمد 
دانشگر روی ارسال ضربه ایستگاهی 
سپاهانی ها با اختلاف راهی اوت شد. 
سه دقیقه بعد سپاهان برای سومین 
مرتبه دروازه میهمانش را باز کرد تا 
30 دقیقه پایانی را با اطمینان خاطر 
بیشتری به بازی ادامه دهد. ارسال 

بلند بازیکن سپاهان از زمین خودی 
روی خط محوطه جریمه فرود آمد که 
اشتباه پورحمیدی و چالش کردن با 
مدافع خودی سبب شد رضا شکاری 
از این فرصت نهایت بهره را ببرد و گل 

سوم بازی را ثبت کند.
تراکتور که چیزی برای از دست دادن 
نداشت و تا حدودی هم سپاهان را 
راضی از نتیجه می دید، جلو کشید. 
دقیقه 66 شوت ریکاردو آلوز از پشت 
محوطه جریمه سپاهان زده شد، 
ولی پیام نیازمند به راحتی توپ را به 
آغوش کشید. سرانجام در دقیقه 89 
آنها یکی از گل های خورده اشان  آن را 
پاسخ دادند. ارسال محمد نادری از 
سمت راست خط دفاعی تیم فوتبال 
سپاهان در ابتدا با ضربه سر عارف 
رستمی همراه شد که پیام نیازمند 
توپ را برگشت داد، ولی در برگشت 
کریم آذر، تعویضی پاکو خمس، ریباند 
این ضربه را به گل تبدیل کرد. این 
بازی با 9 اخطاری و دو اخراجی در 

نهایت به پایان رسید.

سپاهان 3 - تراکتور یک

خط و نشان در روز اول

 zگزارش بازی

آنچه که قبل از 
رویارویی دو تیم 
پرمهره توی ذوق 

می زد، بلندی چمن 
ورزشگاه نقش جهان 

بود. سپاهان بازی 
را خیلی هجومی 

آغاز کرد تا 26 هزار 
تماشاگر حاضر در 
ورزشگاه از همان 

ابتدا فوتبالی زیبا را 
شاهد باشند

رضا اسدی بازیکن تیم فوتبال سپاهان 
یکی از گل های تیمش را به تیم سابقش 
زد. او درباره پیروزی مقابل تراکتور 
می گوید: »قبل از هر چیز روز خبرنگار 
را تبریک می گویم. در اولین بازی فصل 
استارت خیلی خوبی داشتیم، توانستیم 
برنده شویم مقابل تیم مدعی و قدرتمند 
تراکتور؛ از این برد خیلی خوشحالم. 
روزهای خوبی در تراکتور داشتم و 
بازی مقابل تراکتور برای من سخت 
است. در تراکتور زندگی کردم و بخشی 
از وجودم هنوز در تبریز مانده است. 
مردم این شهر خیلی به من لطف 
داشتند اما من باید چهره فوتبالی ام 
را نشان می دادم که چه شرایطی بود 
و من مجبور بودم از این تیم جدا 

شوم اما برعکس این موضوع نشان 
داده شد. در فضای مجازی هم به من 
بی احترامی های زیادی شد. نمی خواهم 
در مورد شخص خاصی صحبت کنم.« 
او با اشاره به انتخاب تیم سپاهان برای 
ادامه فوتبالش این طور می گوید: »در 
ایران با تنها باشگاهی که مذاکره کردم 
سپاهان بود. قصد داشتم در لیگ ایران 
بازی نکنم. من هم آینده ام را می بینم 
علاقه ای هم به حضور در لیگ برتر 
نداشتم اما تنها باشگاهی که به خودم 
جرأت دادم با آن صحبت کنم سپاهان 
بود. باشگاه بزرگ و حرفه ای است در 
آسیا هم حضور دارد و اگر بخواهم 
نمایش خوبی داشته باشم باید در یک 
تیم خوب بازی کنم. یکسری از دوستان 

به من گفتند پیشنهاد به من دادند اما 
من پیشنهادی ندیدم. اگر پیشنهادی 
بوده و هست به مردم نشان دهید. 
من نمی خواهم پیشنهادی ببینم چون 
پیشنهادی نبوده است. تنها باشگاهی 
که من با آن صحبت کرده ام باشگاه 
سپاهان و حاج آقا ساکت بوده است که 
به من لطف کرد و با من صحبت کرد. 
اگر کسی فکر می کند به من پیشنهادی 
داده نشان بدهد تا مردم هم ببینند. 
من برای همه مردم کشورم احترام 
قائلم و به همه آنها احترام می گذارم. اما 
یکسری بی اخلاقی ها را دوست ندارم. 
من هم ورزشکارم و فرزند ایرانم. سعی 
می کنم همیشه در خدمت باشم چه 
در تیم ملی چه در شرایط باشگاهی. به 

قراردادم پایبندم و تمام تلاشم را برای 
موفقیت و سربلندی سپاهان انجام 
می دهم.« اسدی در مورد اینکه هم 
با خمس کار کرده و هم با مورایس 
می گوید: »دو مربی خوب، دو مربی 
درجه اول، یک نیم فصل در خدمت 
آقای خمس بودم قبل از آن هم با 
بردیف کار کردم که او هم مربی بزرگی 
است. از او خیلی چیزها یاد گرفتم. کار 
کردن با مورایس هم فوق العاده است. 
امیدوارم در آینده فوتبالی خودم تلاشم 
را بکنم تا از ایشان یاد بگیرم. همان طور 
که دیدید شرایط بهتری در زمین داشتم 
و با اعتماد به نفس خوبی کار کردم 
و مربی در این شرایط خیلی به من 

کمک کرد.«

علاقه ای به حضور در لیگ برتر نداشتم

اسدی: فقط از سپاهان پیشنهاد داشتم

 zنقل قول
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 zپرسپولیس

محمدحسین کنعانی زادگان

به یاد عجمی پور

پیش از دیدار پرسپولیس و آلومینیوم اراک در ورزشگاه آزادی که با تک گل علی 
نعمتی به سود شاگردان گل محمدی به پایان رسید، محمد حسین کنعانی زادگان 
و امین جهان کهن دو بازیکن خوزستانی به یاد محمدرضا عجمی پور عکسی 
یادگاری گرفتند تا یاد او را زنده بدارند. گفتنی است محمدحسین کنعانی زادگان 
مدافع اهل سربندر تیم پرسپولیس از اولین کسانی بود که به این ماجرا واکنش 
نشان داد و در مراسم تشییع جنازه جوان ناکام فوتبال آبادان نیز حضور داشت.

سروش رفیعی

برد شش امتیازی شماره 7

چهارشنبه شب پرسپولیس موفق شد در اولین دیدار خود در لیگ بیست و سوم 
از سد آلومینیوم اراک بگذرد و سه امتیاز کسب کند. پس از این بازی سروش 
رفیعی ستاره پرسپولیس که قرمزها روی پاس او به گل رسیدند با انتشار عکسی 
در فضای مجازی از به دنیا آمدن فرزند جدیدش خبر داد. رفیعی پیش از این هم 
صاحب یک فرزند دختر شده بود. با این حساب اولین برد پرسپولیس در فصل 

تازه برای شماره 7 سرخ ها شیرینی بیشتری داشت و یک برد 6 امتیازی بود.

محمد محمدی

هشدار به هواداران پرسپولیس

من نمی خواهم با عدد و رقم بازی کنم و توضیح بدهم اما وقتی شما وثیقه ای 
می گذارید که پولی را برای مدت کوتاهی دریافت کنید، باید مدیریت شود. 
باید برنامه و پلنی وجود داشته باشد. وقتی ما سر کار آمدیم، وارث یک بدهی 
کلان بودیم. این بدهی که بماند، برای دوره جدید تبدیل به یک بدهی فوق 
کلان می شود. نفر بعدی که بخواهد بیاید، کار خیلی سختی خواهد داشت. 

امیدوارم اشتباه کنم و شرایط به سمتی برود که هوادار خوشحال باشد.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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برد سه گله 
ذخیره ها مقابل 

چادرملو
روز پنجشنبه و در روز ریکاروی 
ن  یکنا ز با صلی  ا ت  ا نفر
نیمکت نشین پرسپولیس در 
دیداری تدارکاتی به مصاف 
تیم چادرملو رفتند و در پایان 
با سه گل به پیروزی رسیدند. 
امید عالیشاه در دقیقه ۳۱ با 
یک شوت محکم با پای چپ 
پرسپولیس را پیش انداخت. 
در نیمه دوم و دقیقه ۵۸ محمد 
عمری بعد از پاس عمقی زیبای 
اسدبیگی در موقعیت تک به 
تک گل دوم را به ثمر رساند. در 
دقیقه ۸۰ نیز مهدی عبدی بعد 
از پاس خوب عمری و دریبل 
کردن دو مدافع و دروازه بان 
حریف، گل سوم را به زیبایی 
به ثمر رساند. در پایان، بازی 
با پیروزی سه گله پرسپولیس 
به پایان رسید. سایر بازیکنان 
نیز که در بازی مقابل آلومینیوم 
در ترکیب اصلی به میدان رفته 
بودند ریکاوری کردند. محمود 
شافعی هافبک دهه هفتاد 
پرسپولیس میهمان ویژه این 
دیدار تدارکاتی بود و با اعضای 

تیم خوش و بش کرد.

 گلر برزیلی 
این هفته می آید

گفته می شود مقدمات انتقال 
گلر ۱9 ساله برزیلی به پرسپولیس 
فراهم شده و باشگاه توانسته 
در مذاکره با او به توافق های 
مثبتی دست یابد. بعد از امضای 
توافقنامه ابتدایی میان طرفین، 
اکنون باشگاه پرسپولیس در 
شرایطی که هفته ابتدایی لیگ 
را با برتری مقابل آلومینیوم اراک 
به پایان رسانده است، به دنبال 
نهایی کردن این انتقال و حضور 
گلر برزیلی در تهران است. طبق 
پیگیری های صورت گرفته، گلر 
مدنظر پرسپولیس و اکنون در 
لیگ این کشور حضور فعالی 
دارد و به دنبال توافق با باشگاه 
خود برای حضور در تهران است 
و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، این 
انتقال طی هفته جاری نهایی 
خواهد شد. هلیو میگوئل جونیور 
گلری است که مذاکرات خود را 
با پرسپولیس دنبال کرده و با 
نظر   وسلی ننکا، مربی گلرهای 
پرسپولیس، مقدمات حضورش 
در این تیم فراهم شده و قرار 
است در تهران حضور یابد. 
میگوئل جونیور که بواسطه نام 
پدرش به ننکا ملقب است، در 
حال حاضر در تیم لوندرینا برزیل 

کار را دنبال می کند.
 

پیشنهاد 20 درصد 
 اضافه به نعمتی

 و فرجی
در روزهای اخیر فرشاد فرجی 
و علی نعمتی دو مدافع تیم 
پرسپولیس برای تمدید قرارداد 
با باشگاه به دیدار مدیرعامل 
پرسپولیس رفتند. آنها عاوه بر 
تمدید قرارداد، خواهان افزایش 
رقم قرارداد خود در فصل جاری 
هم بودند چرا که به زعم آنها 
مبلغ قرارداد این دو بازیکن پایین 
است. با وجود مذاکراتی که در 
این رابطه بین نعمتی و فرجی با 
رضا درویش صورت گرفت، اما 
این دو بازیکن در حالی فصل 
جدید لیگ برتر را آغاز کردند که 
نه قرارداد آنها تمدید شد و نه 
اینکه رقم قراردادشان افزایش 
پیدا کرد. در این باره مطلع شدیم 
که باشگاه پرسپولیس به این دو 
بازیکن پیشنهاد داده که قرارداد 
آنها را تمدید نخواهد کرد اما 
2۰ درصد به مبلغ قرارداد این 
فصل فرجی و نعمتی اضافه 
می کند. این در حالی است که 
هر دو بازیکن آمادگی خود را 
برای تمدید قرارداد اعام کردند.

 نعمتی: می خواهم از پرسپولیس
به تیم ملی برسم 

گل من یک درصد هم 
آفساید نبود 

نمایش هفته اول پرسپولیس 
مقابل تیم اراکی را چگونه ارزیابی 

می کنید؟
به هر حال همیشه این گونه بوده که 
در بازی اول نمی توان تیم ها را محک 
زد. در دیدار اول تیم ها در شرایط 
فنی و هماهنگی خوبی قرار ندارند. 
تیم ها در هفته اول شناخت خوبی از 
یکدیگر ندارند و به همین دلیل نباید 
ماک سنجش تیم ها را بازی هفته 
اول قرار داد. پرسپولیس در هفته 
اول چندان خوب نبود اما با وجود این 
فکر می کنم آنچه که مهم بود کسب 
سه امتیاز مهم ابتدای فصل بود که 
از این نظر پرسپولیس موفق عمل 
کرد و استارت لیگ را با پیروزی زد که 
این مسأله نکته اصلی و حایز اهمیت 
و هدف اصلی کادر فنی پرسپولیس 
بود که خوشبختانه پرسپولیس به 
این مهم دست یافت. هر چند که 
مشکات و ایراداتی هم وجود داشت 
که باید برطرف شود وگرنه در بازی های 
بعدی ممکن است مشکاتی برای 

پرسپولیس به وجود آید.
شرایط فنی پرسپولیس را چگونه 

ارزیابی کردید؟
پرسپولیس در نیمه اول چند موقعیت 
داشت که می توانست از آنها بهتر 
استفاده کند و به گل برسد، خصوصاً 
موقعیتی که نصیب زاهدی شد و این 
مهاجم جدید شاید با کمی عجله آن را 
از دست داد. به هر حال در نیمه اول 
چند موقعیت را از دست دادند تا در 
نیمه دوم کارشان سخت شود؛ دقیقاً 
مسأله ای که حتماً باید در بازی های 
آینده برطرف شود چون در غیر این 
صووت مشکاتی برای پرسپولیس 
به وجود می آید که شاید جبرانش 

سخت باشد.
در رابطه با چیدمان تیم 

پرسپولیس مقابل تیم اراکی چه 
نقدی دارید؟

به نظرم یحیی نباید بازیکن خارجی 

که فصل قبل یکی از بهترین بازیکنان 
پرسپولیس بود را به راحتی بیرون 
بگذارد. مدافعی که حتماً می تواند به 
کار پرسپولیس بیاید. قرارداد گولسیانی 
را برای این فصل به سختی تمدید 
کردیم بنابراین نباید چنین بازیکنی 
که خیلی ساده و تکضرب بازی کرده 
و هم در دفاع و هم در حمله کارساز 
است، به راحتی کنار بگذاریم. بازیکنی 
که فصل قبل بهترین پنالتی زن تیم 
و عاوه بر عالی ظاهر شدن در کار 
دفاعی در کارهای هجومی نیز بسیار 
خوب بود. از این رو نباید به این سادگی 
چنین بازیکنی را نیمکت نشین کنیم و 
از  پورعلی گنجی و بقیه مدافعانمان به 
شکل بهتری استفاده کنیم. سرمربی 
تیم مسئولیت فنی تیم را بر عهده دارد 
اما ایشان نمی تواند گولسیانی را به 
شکل متوالی روی نیمکت بگذارد چون 
این مسأله برای تیم مشکل ساز خواهد 
شد. سرمربی پرسپولیس می تواند با 
روش 2-۵-۳ بازی کند و یا حتی از یکی 
از مدافعانش مانند کنعانی زادگان در 
مواقعی که پرسپولیس در گلزنی به 
مشکل می خورد استفاده کند. مدافعی 
که در شروع فوتبالش در پست مهاجم 
بازی کرده است. پورعلی گنجی بازیکنی 
است که قباً در پست هافبک دفاعی 
هم کار کرده است. از این رو در صورتی 
که نیاز باشد سرمربی تیم می تواند از 
او در پست هافبک دفاعی استفاده 
کند. به هر حال به نظرم یحیی باید 
در چیدمان دفاعی اش تغییرات مثبتی 
ایجاد کند و قدرت خط حمله اش را هم 

افزایش دهد.
درست نشدن ورزشگاه آزادی 

هم اعتراضات و نگرانی بازیکنان 
پرسپولیس را به همراه داشته 

است!
به هر حال حتماً بازیکنان پرسپولیس 
به عنوان پر هوادارترین تیم آسیا حق 
دارند که در حضور تماشاگران بازی 
کنند و من نمی دانم چه کسی مسبب 
این کار بوده که با وجود اینکه4،۳ 
ماه وقت برای بازسازی وجود داشته، 
یک هفته قبل از شروع بازی ها به 
فکر بازسازی بیفتند. به نظرم این 

مسأله اصاً درست نبوده و به نظرم 
هر چه بوده قطعاً به سود پرسپولیس 
نماینده اول ایران در آسیا نیست که با 
چنین شرایطی در ورزشگاه خانگی اش 
بازی کند. قطعاً این مسأله خیلی به 
ضرر پرسپولیس تمام می شود و وقتی 
به بازی های آسیایی پرسپولیس و 
دیدارهای مهم خانگی پرسپولیس 
نظیر بازی با سپاهان و دیدارهای 
مهم خانگی دیگرش فکر می کنیم 
به این مسأله می رسیم که چقدر 
پرسپولیس متضرر خواهد شد و 
چقدر باید مسئولان در جهت بازسازی 
ورزشگاه آزادی بکوشند هر چند 
که من نمی دانم واقعاً در چند ماه 

گذشته چه کار می کردند.
توصیه فنی تان برای سرمربی 

پرسپولیس چیست؟
ما از یحیی راضی هستیم. ایشان 
مربی بوده که خیلی خوب کار کرده 
است اما حتماً یک مربی باید در 
مواقع لازم خاقیت بیشتری به خرج 
دهد و با جابه جایی و تغییر پستی که 
در بازی بازیکنان خودش به وجود 
می آورد، از بازیکنان تیمش به بهترین 
شکل ممکن بازی بگیرد اما جدا از 
صحبت هایی که داشتم به نظرم 
پرسپولیس حتماً به مهاجم نیاز دارد 
ضمن اینکه در هر پست هم باید دو 
بازیکن خوب داشته باشد مثاً سروش 
در پست پلی میکر تنهاست و حتماً 
پرسپولیس جدا از مهاجم باید یک 
پلی میکر هم بگیرد تا برای بازی در سه 

جام مشکلی نداشته باشد.
در رابطه با حضور دروازه بان برزیلی 

چه صحبتی دارید؟
۵،4 دروازه بان خوب در  وقتی 
پرسپولیس داریم برای چه باید به 
عنوان دروازه بان ذخیره از خارجی 
استفاده کنیم و از داشته های خودمان 
استفاده نکنیم. آن هم در شرایطی 
که با این همه مشکل مالی مواجه 
هستیم و برای مهاجم هم کمبود 
پول داریم. پس دلارها را خرج آوردن 
مهاجم کنیم نه دروازه بان جوانی 
که حضورش تفاوتی با استفاده از 

دروازه بان داخلی ندارد.

 گلت اتفاقی بود؟!
اصاً گلم اتفاقی نبود. ما روی 
نفوذ از کناره ها برنامه داشتیم و 
روی این تاکتیک کار کرده بودیم. 
از سوی دیگر پاس سروش هم 
عالی بود و مرا در موقعیت خیلی 
خوبی قرار داد تا از سمت چپ فرار 
کنم و بعد از تک به تک شدن با 
گوهری، توپ را درون دروازه تیم 

اراکی قرار بدهم.
گلی که زدی به لحاظ گلزنی از 
سوی یک مدافع ارزش زیادی 

داشت!
خدا را شکر می کنم که زحمات 
بچه ها را من تکمیل کردم. من 
فصل قبل هم سه گل برای 
پرسپولیس زده بودم و سابقه 
گلزنی در دربی را هم دارم. امسال 
سعی می کنم بیشتر از فصل قبل 
برای تیم محبوبم گل بزنم و در 
کارهای دفاعی هم برای تیمم 

مثمرثمر واقع شوم.
پست اصلی ات دفاع میانی 
است با وجود این در پست 

دفاع چپ هم خوب بازی 
می کنی.

قادرم در چند پست بازی کنم 
و بازیکنی چند پسته هستم و 
مربیان در هر پستی که صاح 
نند بازی می کنم. امسال  بدا
هدف های زیادی دارم؛ اول اینکه 

در ایران و آسیا برای تیمم به 
بهترین شکل ممکن بازی کنم و 
ان شاءالله به گونه ای کار کنم که 
نظر مربیان تیم ملی را هم به 
خودم جلب کنم و به امید خدا با 
ارائه بازی های خوب در پرسپولیس 

به تیم ملی هم دعوت شوم.
بعد از گلزنی، شادی بعد از گل 

خاصی نداشتی. در شرایطی 
که هوادار نبود چه حسی 

داشتی؟
بعد از گلزنی خیلی خوشحال بودم 
چون به هر حال کسب سه امتیاز 
خیلی برای ما مهم و به نوعی 
هدف اصلی ما بود تا استارت 
کارمان را خیلی قوی بزنیم به 
همین دلیل با بازیکنان شادی مان 
را تقسیم کردیم اما قطعاً جای 
هواداران مان خیلی در ورزشگاه 
خالی بود. هوادارانی که همیشه 
به خاطر آنهاست که بیشترین 
تاش مان را انجام می دهیم و به 
عشق آنهاست که می جنگیم تا 
بیشترین بردها را به دست آورده و 
در نهایت به هدف مان که قهرمانی 

است، برسیم.
در بازی اول تان پیروز شدید 
اما ضعف ها و مشکلاتی هم 

در تیم تان وجود داشت!
امسال هم مانند فصل قبل تیم 
خیلی خوبی داریم اما به هر حال 
طبیعی است که در هفته اول خیلی 
هماهنگ نباشیم اما حتماً باز هم 
مدعی اول هستیم و بازی به بازی 
بهتر می شویم و شرایط مان همان 

شرایط ایده آل خواهد بود.
گلت آفساید نبود؟

یک درصد هم گلم آفساید نبود 
و اگر از روی خط های چمن هم 
صحنه را خوب نگاه کنید مشخص 
بود که یکی از مدافعان تیم اراکی از 
من عقب تر قرار داشت. به همین 
دلیل با صراحت حرف می زنم که 
گلم یک درصد هم آفساید نبود.
به نظر مشکل گلزنی دارید و 
شهاب با وجود تلاش زیادش 

نتوانست مقابل تیم اراکی 
موفق به گلزنی شود؟

شهاب مهاجم خوبی است و نهایت 
تاشش را هم انجام داد. شهاب 
مهاجم خوب و قابلی است و حتماً 
در بازی های آینده موفق به گلزنی 
هم خواهد شد.  در بازی اول ممکن 
است مشکاتی وجود داشته باشد 
اما حتماً در بازی های آینده این 
مشکل مان به شکل کامل حل 

خواهد شد.
در رابطه با بازی بعدی تان 
مقابل تراکتور که در خانه 

حریف است و شاید سخت 
هم باشد چه صحبتی دارید؟

ما پرسپولیس هستیم و مدافع 
عنوان قهرمانی هستیم به همین 
دلیل هم در هر بازی فقط برای 
پیروزی به میدان می رویم و در هر 
بازی هدف مان فقط پیروزی است. 
از این رو با تمام قدرت مقابل 
تراکتور حاضر می شویم تا دومین 
سه امتیاز فصل را هم کسب کرده 

و شش امتیازی شویم.

علی نعمتی مدافع گلزن پرسپولیس در اولین بازی تیمش با گل سه امتیازی که به ثمر رساند به نوعی منجی 
تیمش شد؛ مدافع متعصبی که مانند وحید امیری می تواند جزو متعصب ترین بازیکنان نسل جدید پرسپولیس 
قرار بگیرد. مدافعی که هنوز هم در قراردادش به لحاظ مالی نسبت به فصل قبل تفاوتی به وجود نیامده است. 
با وجود این نعمتی در گفت و گو با ایران ورزشی از گلش حرف زد و از شرایط پرسپولیس در بازی مقابل تیم اراک 

صحبت به میان آورد.

ناصر قراگزلو
خبر نگار

مدافع موفقی را که به آن سختی با او  توافق شد 
نباید به راحتی کنار گذاشت

 عبادزاده: دلار را 
 خرج مهاجم کنیم 

نه دروازه بان ذخیره
روح الله عبادزاده، مدافع دهه 60 پرسپولیس در خصوص شرایط پرسپولیس در این فصل و کیفیتی که از خود در مقابل 
تیم اراکی ارائه داد، معتقد است که نسبت به هفته اول نمایش خوبی را ارائه داده است و کسب سه امتیاز هفته اول 

را استارت موفق و تأثیرگذاری برای پرسپولیس می داند.

مسعود قراگزلو
خبر نگار



 3-3 
در موقعیت گل!

پرسپولیس مقابل 
آلومینیوم اراک 60 

درصد صاحب توپ بود 
و 3 شانس گل قطعی 

داشت اما حریف هم 
این تعداد موقعیت گل 

حتمی را به دست آورد. با 
دقت پاس 88 درصدی 
514 پاس از 582 پاس 
پرسپولیس سالم به 

مقصد رسید اما ایرالکو 
73 درصد دقت پاس 
داشت و 244 پاس از 

336 پاسش به مقصد 
رسید. پرسپولیس در 

این بازی 10 شوت زد 
که تنها 4 تا از آنها در 
چهارچوب بود و آمار 

حریف نصف سرخ ها ثبت 
شد یعنی 5 شوت زده 
و 2 ضربه در چهارچوب. 
آمار جالب پرسپولیس 

در این بازی در نبرد 
هوایی ثبت شد که 21 
نبرد موفق داشت اما 

تیم حریف تنها 4 بار روی 
هوا موفق بود. با این 

حال عجیب اینجا بود که 
تیم یحیی 14 خطا انجام 

داد و آلومینیوم 8 خطا. 
پرسپولیسی ها در این 

بازی کارت زرد نگرفتند و 
فقط یک بار در آفساید 

ماندند اما حریف هم یک 
کارت زرد گرفت هم سه 

بار در تله آفساید افتاد

ZOOM

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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 پرسپولیس فقط با یک گل و با 
سختی بسیار موفق شد از سد 
و  یف چغر  راک حر ا م  مینیو لو آ
سرسخت خود عبور کند و سه امتیاز 
بگیرد اما تک گل سه امتیازی علی 
نعمتی در موقعیتی مشکوک به 
آفساید به ثمر رسید. این مسأله در 
بین دو نیمه و در پایان مسابقه مورد 
اعتراض شدید کادر فنی و بازیکنان 
تیم اراکی انجامید و مجتبی حسینی 
حتی مقابل دوربین شبکه سه و 

در پخش زنده تلویزیونی صراحتاً 
تأکید کرد گل پرسپولیس آفساید 
بوده و امیدوار است تیم داوری 
تعمداً اشتباه نکرده باشد که همین 
گفته باعث محرومیت سرمربی 

ایرالکو شد.
بعد از بازی پرسپولیس و در فاصله 
24 ساعت ماده تا بازی تیم های 
رقیب، هواداران این تیم ها هجمه 
زیادی علیه تیم یحیی وارد کردند 
که در اولین مسابقه فصل با اشتباه 

داوری به پیروزی رسیده و این برد را 
زیر سؤال بردند اما بلافاصله بعد 
از مسابقه تا یک روز بعد تقریباً 
همه کارشناسان داوری روی صحت 
و سلامت گل علی نعمتی صحه 

گذاشتند.
محمدرضا ابوالفضلی، محمدحسین 
ترابیان، مهدی عالیقدر، ابراهیم 
میرزابیگی، محسن ترکی و تورج 
حق وردی از جمله کارشناسانی بودند 
که صحت این گل را تأیید کردند. نوذر 

رودنیل تنها کارشناسی بود که اعلام 
کرد با وجود اینکه پاهای نعمتی با 
مدافع مرکزی حریف در یک راستا 
بوده اما بدن او جلوتر بوده و باید این 

گل مردود اعلام می شد.
لب رسانه ها  لب اینکه در غا جا
تصویری که از صحنه فیکس حرکت 
نعمتی منتشر شده مشخص است 
که گل آفساید نبوده اما رسانه رسمی 
لومینیوم از زوایه دیگری و بعد  آ
از جدا شدن توپ از پای سروش 

رفیعی، تصویر فیکس شده را نشان 
داده و با صراحت اعلام کرده کمک 
داور اشتباه کرده است. نکته جالب 
اینکه بیشتر کارشناسان معتقدند 
در صحنه برخورد میلا فخرالدینی و 
مرتضی پورعلی گنجی که در دقیقه 8 
بازی اتفاق افتاد داور باید به کاپیتان 
آلومینیوم کارت قرمز مستقیم نشان 
می داد و حریف پرسپولیس از این 
دقیقه 10 نفره می شد اما به کارت 
زرد کفایت کرد. از بین 5 کارشناس 

بالا ابوالفضلی، عالیقدر و میرزابیگی 
گفته اند داور باید کارت قرمز می داد 
اما ترابیان و حق وردی گفته اند کارت 

زرد کافی بوده است.
گفتنی است یک روز بعد از این بازی 
خداداد افشاریان رئیس کمیته 
داوران درباره صحنه گل پرسپولیس 
گفت: هنوز گزارش این بازی به 
دست من نرسیده اما در مورد صحنه 
موردنظر طبق چیزی که من دیدم 

کمک داور شاهکار کرد.

تأکید کارشناسان داوری برسلامت گل نعمتی

پرسپولیس از داوری طلبکار هم شد

 zسوژه

 zخبر

میلاد سرلک

کیفیت بالا مقابل دو مربی ملی

در بین ستاره های پرسپولیس شاید تا حدودی عملکرد شماره 10 این تیم بهتر 
بود. سرلک همان نقش قبلی را تا حد نسبتاً خوبی ارائه کرد و در فاز دفاع و حمله 
مهره کارگشایی بود. سرلک می داند که از همین هفته اول کیفیت بالایی ارائه 
دهد تا به تیم ملی دعوت شود وگرنه به خاطر سرباز شدن باید از پرسپولیس 
جدا شود. چهارشنبه شب دو دستیار قلعه نویی در تیم ملی در ورزشگاه آزادی 

بودند و سرلک امیدوار است که نکات مثبتی از او یادداشت کرده باشند.

سعید صادقی

دوباره معمولی شد؟

شماره 21 سرخ ها در دومین فصل حضورش در پرسپولیس در بازی نخست 
فصل یکی از نفرات ضعیف تیم بود و کاری از پیش نبرد. صادقی در پشت 
هافبک چپ نتوانست زوج خوبی با نعمتی تشکیل دهد و در حمله و دفاع 
کم اثر بود. به نظر می رسید صادقی هنوز از نظر بدنی آماده نیست. او در 
کارهای ترکیبی برای خلق موقعیت از جناح چپ کاماً ناموفق بود و تنها 

یک شوت به دروازه حریف در دقایق ابتدایی زد که بی جان و بی اثر بود.

دانیال اسماعیلی فر

حیف از آن حرکت انفرادی

در شرایطی که دانیال با شماره 11 یک بازی معمولی مقابل ایرالکو ارائه داد و 
خیلی در چشم نبود در اواخر بازی یک صحنه ویژه خلق کرد. او با حمل توپ 
سریع و دقیق با عبور از یکی دو بازیکن حریف حدود سی متر پیشروی کرد و 
از راست به مرکز زمین آمد اما پاس آخر او ضعیف بود و به این بازیکن رسید 
تا حرکت زیبایش نتیجه ای نداشته باشد. شاید اگر دانیال اعتماد به نفس 

بیشتری داشت خودش ضربه می زد یا تصمیم بهتری می گرفت.

پرسپولیس فصل را با برد شروع کرد اما 
این برد به دل هیچ کدام از هواداران 
نچسبید و حتی با بردهای پرگل سپاهان 
و استقلال در دو بازی دشوارترشان، 
نگرانی ها درباره تیم یحیی و رقابت با 
دیگر مدعیان در ادامه فصل بیشتر هم 
شد. پرسپولیس نسبت به فصل قبل که 
در دو بازی اول نه گل زد نه برنده شد، 
این فصل پیشرفت کرد و با سه امتیاز 
به دست آمده از هفته اول و بسته نگه 
داشتن دروازه خود شرایط بهتری نسبت 
به شروع فصل قبلش رقم زد اما کیفیت 
فنی بازی و باگ هایی که در عملکرد 
تیم هم در فاز حمله هم در فاز دفاع 
وجود داشت دلواپسی هایی را نسبت 
به شرایط فنی پرسپولیس ایجاد کرد.

در نقطه مقابل حتماً می توان به این 
واقعیت استناد کرد که معمولاً در 
بازی های هفته های ابتدایی و بخصوص 
مسابقه نخست، تیم به خاطر خروج 
از تمرینات پیش فصل و تغییراتی که 

ایجاد شده از نظر بدنی و هماهنگی در 
فرم خوبی قرار ندارد اما در هر دو مورد 
سؤال هایی جدی می توان طرح کرد که 

ابهامات را بیشتر می کند.
پرسپولیس تمرینات خود برای فصل 
جدید را از 14 تیرماه آغاز کرد و با وجود 
تأخیر یک هفته ای در شروع لیگ حدود 
یک ماه تمرین کرد و با انجام 7 بازی 
تدارکاتی آماده پیش فصل شد. در این 
میان نکته اینجاست که بر اساس متد 
تمرینی جدید در پیش فصل و با توجه 
به زمان کمی که پرسپولیس در اختیار 
داشت تمرینات بدنسازی از روز اول 
شدید و سنگین نبود. بر اساس متد 
جدید بدنسازی، در تمرینات پیش فصل 
کار با توپ از همان روز اول در تمرین 
انجام می شود آیتم های تمرینی ترکیبی 
از کارهای بدنی و کار با توپ است و 
اینطور نیست که مثل سال های دور 
خبری از تپه نوردی و پله نوردی و کارهای 
سخت بدنی در دو سه هفته ابتدایی 
باشد و دو سه هفته بعدی تمرینات 
پیش فصل به کار با توپ و بازیهای 
تدارکاتی اختصاص پیدا کند. گواه 
این امر اینکه اولین بازی تدارکاتی 

پرسپولیس مقابل شمس آذر قزوین 
تنها 6 روز بعد از شروع تمرینات این 
تیم برگزار شد و تیم یحیی به صورت 
میانگین هر 5-4 روز یک بازی تدارکاتی 
داشت و این طور نبود که بگوییم 
تمرینات پیش فصل آنقدر سنگین 
بوده که بازیکنان به لحاظ بدنی فرم 
خوبی ندارند و اصطلاحاً بدن شان برای 

بازی 90 دقیقه ای ول نکرده است.
نکته دوم بحث هماهنگی است که 
معمولاً در مقابل تغییرات زیاد مطرح 
می شود اما پرسپولیس تغییر عمده ای 
نداشت که این مسأله بتواند توجیهی 
بر عملکرد نگران کننده تیم یحیی در 
مصاف اول فصل باشد. ترکیب اولیه 
پرسپولیس فقط دو بازیکن جدید را 
در خود داشت؛ یکی محمدحسین 
کنعانی زادگان در قلب دفاع و دیگری 
شهاب زاهدی در نوک حمله. تازه از بین 
این دو نفر کنعانی زادگان دو سال قبل و 
با برخی از این نفرات بازی کرده و فضای 
تیم، خواسته های یحیی و شکل کلی کار 
تیم را می شناخت و حداقل در مورد او 
نمی توان مسأله ناهماهنگی را به عنوان 

یک فکت در نظر گرفت.

با رد نسبی این دو مسأله شاید یکی از 
مهم ترین دلایل کیفیت نه چندان بالای 
پرسپولیس در این مسابقه افت عملکرد 
برخی ستاره های تیم در فاز حمله 
بود. پرسپولیس فصل قبل بهترین 
بازی هایش را زمانی انجام داد که ترابی 
و امیری در بالاترین فرم ممکن قرار 
داشتند و سروش رفیعی و سعید صادقی 
از خواب زمستانی برخاسته و کیفیت 
بهتری ارائه می کردند. در آن مقطع با 
داشتن یک میلاد سرلک کم نوسان در 
مرکز زمین و خط دفاعی که همه جوره 
به هارمونی رسیده بود، پرسپولیس 
یک مهاجم تشنه و آماده به نام عیسی 
آل کثیر هم داشت که کار تیم در گلزنی را 
راه می انداخت اما از این جمع غیر از یکی 
دو نفرشان مثل عیسی و گولسیانی که 
جدا یا نیمکت نشین شده بودند کدام 
یک از نفرات همان فرم ایده آل قبلی را 

ارائه کردند؟
پرسپولیس با وجود تملک توپ به اندازه 
کافی که مهم ترین ویژگی تیم های یحیی 
در فصول اخیر بوده و همچنان بدان 
اصرار می ورزد، در این مسابقه هم به 
حریف خود موقعیت داد هم شانس 

گلی قطعی چندانی نساخت. مشکل 
دوم یعنی عدم خلق موقعیت کافی در 
دوسوم فصل قبل وجود داشت تا اینکه 
ستاره ها فرم بهتری پیدا کردند و تیم در 
هفت بازی آخر متحول شد و به سوی 
قهرمانی تاخت اما در بیشتر بازی ها 
مشکل خلق موقعیت در فاز حمله وجود 
داشت و فقط با تمرینات بیشتر و بالا 
رفتن کیفیت ستاره ها شرایط بهتر شد.

در سوی مقابل اما مشکل فاز دفاعی 
تا حدودی نگران کننده بود و اگر 
فخرالدینی، تبریزی و لیموچی قدردان 
موقعیت های خود بودند نتیجه تغییر 
می کرد و خبری از اولین کلین شیت 
فصل نبود تا نگرانی های غالباً پنهان 
امروز در پی نخستین پیروزی، صراحتاً 
بیرون بزند و انتقادها گل محمدی را 
نشانه بگیرد. پرسپولیس فصل قبل 
بهترین عملکرد دفاعی را در لیگ برتر 
داشت و اصلاً با پشتوانه همین اتفاق 
قهرمان شد اما اگر قرار باشد به تیمی 
در قواره آلومینیوم اراک سه موقعیت گل 
بدهد در مصاف با تیم های بزرگتر چه 
در لیگ خودمان چه لیگ قهرمانان آسیا 

چه وضعیتی خواهد داشت؟

وام 2.5 میلون 
دلاری مشکل بزرگ 

پرسپولیس
پرسپولیس 130 میلیارد تومان 
به پشتوانه سرمایه گذاری پول 
بورس، از بانک شهر وام گرفته 
که با سود به حدود 160 میلیارد 
پرسپولیس  تومان می رسد. 
ین وام را  ز اقساط ا بخشی ا
پرداخت کرده اما آن طور که 
در اسناد این باشگاه آمده 42 
میلیارد تومان از وام باقی مانده 
که مشمول جریمه دیرکرد خواهد 
شد. ابر بدهی پرسپولیس، وام 
دو میلیون و 500 هزار دلاری 
است که پرسپولیس در ازای 
درآمد خارجی خود دریافت کرده 
اما ملزم به پرداخت اقساط 
آن نیز بوده است. با این حال 
ریز  ناکامی پرسپولیس در وا
قسط این وام باعث شده تا 
بانک، استادیوم شهدای گمنام 
را که جزو سرمایه این باشگاه 
محسوب می شود، گرو بردارد. 
مه  زنا 3 ترا -10 همچنین بند 
ن  نشا لیس  سپو پر ه  شگا با
می دهد آنها 542 هزار دلار و 
578 هزار یورو از بانک شهر وام 
گرفتند که مشخص نیست این 
رقم جزئی از وام دو میلیون و 
پانصد هزار دلاری است یا خیر 
اما به هر حال حسابدار مستقل 
عنوان کرده: »علی رغم سررسید، 
تسویه نگردیده است.« در کنار 
تمام این موارد پرسپولیس درآمد 
حاصل از افزایش سرمایه در 
بورس را هم تقریباً هزینه کرده 
و احتمالاً رقم باقیمانده را هم 
در ازای بخشی از اقساط وام و 
آپشن قرارداد بازیکنان پرداخت 
خواهد کرد تا عملاً تمام آنچه 
برای توسعه باشگاه به دست 

آمده بود، از دست برود.
گفتنی است باشگاه پرسپولیس 
با سرمایه گذاری پول بورس خود 
در بانک شهر، رقم زیادی را از این 

بانک دریافت کرده است.
 

عیادت شهریاری از 
بیوک وطنخواه

حسین شهریاری رئیس هیأت 
مدیره باشگاه پرسپولیس با 
حضور در منزل بیوک )عزت الله( 
بی  مر و  یکن  ز با ه  ا طنخو و
پرسپولیس،  ه  شگا با قدیمی 
ضمن عیادت و احوالپرسی از 
پیشکسوت قدیمی ورزش کشور، 
جویای آخرین وضعیت جسمی 
وی شدند. وطنخواه در اینباره 
گفت امروز من را خیلی خوشحال 
کردید و واقعاً حس کردم هنوز در 
کشورما قدیمیهای ورزش تنها 
نیستند و هستند مدیرانی که 
دربرنامه خود حضور در منازل 
این عزیزان را هم در دستور کار 

خود دارند.

 استوری یحیی 
به یاد کاپیتان

مجتبی  شته  گذ هفته  خر  آ
محرمی مدافع سابق پرسپولیس 
و تیم ملی یکی از بهترین های 
تاریخ فوتبال ایران در بیمارستان 
امام خمینی)ره( به دلیل نارسایی 
قبلی آنژیوگرافی شد. البته این 
مسأله را خود محرمی با انتشار 
ویدیویی از روی تخت بیمارستان 

اعلام کرد.
همین مسأله باعث شد یحیی 
برای او استوری بگذارد و ضمن 
انتشار تصاویر محرمی برای او 
بنویسد: آرزوی سلامتی کامل 
قا مجتبی  برای کاپیتان مون آ
محرمی، پیشکسوت عزیز که 
همیشه از تیم حمایت کرده و 
انرژی مثبت داده اند. محرمی 
جزو پیشکسوت هایی بوده که 
همیشه از پرسپولیس و یحیی 
تعریف و تمجید کرده است و در 
مصاحبه های خود هیچ انتقادی 
نسبت به عملکرد گل محمدی و 

بازیکنان نداشته است.

شرایط بدنی و ناهماهنگی توجیهاتی که منطقی نیست

ایرادهای نگران کننده پرسپولیس

محمد قراگزلو
خبر نگار
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همیشه نخستین بازی در یک تورنمنت 
سخت ترین بازی است. یک خوان دشوار 
که برای جا افتادن و به اصطاح گرفتن زهر 
تیم بسیار اهمیت دارد. شاید به همین دلیل 
است که بزرگترین شگفتی های دنیای ورزش 

همیشه در تقابل نخست رخ می دهد. آنجا 
که یک مدعی و یک غول در برابر یک حریف 
گمنام و ناشناس سپر می اندازد و به زمین 
سفت می خورد و تسلیم می شود. چه آنکه 
در نخستین بازی که هنوز بدن ها راه نیفتاده، 
تیم جا نیفتاده، بازیکنان در شرایط بازی قرار 
ندارند و آگاهی محیطی در پایین ترین وضعیت 
خود قرار دارد، معمولاً مدعیان و غول ها 
آسیب پذیرتر از همیشه اند و گاه زمینگیر 

می شوند. شاید دم دست ترین مثال درباره 
این انگاره بازی افتتاحیه بازی جام جهانی 90 
باشد. آرژانتین برابر کامرون. آرژانتین رؤیایی 
با مارادونا که در جام جهانی 86 مکزیک همه 
تیم ها را درو کرده بود و با مارادونای افسانه ای 
سر به آسمان می سایید اما در افتتاحیه در 
عین ناباوری مغلوب کامرونی شد که دومین 

حضورش در جام جهانی را تجربه می کرد.
آنچه در بازی افتتاحیه لیگ میان پرسپولیس 

و آلومینیوم رخ داد، برتافته از همین قانون 
نانوشته در فوتبال و ورزش بود؛ اینکه بازی 
نخست همیشه دشوارترین بازی در یک 
تورنمنت است. پرسپولیس بعد از یک فصل 
باشکوه و رؤیایی و دبل جام با کمترین تلفات و 
حفظ استخوانبندی اصلی و تمامی ستاره های 
تأثیرگذار فصل گذشته به زمین رفت اما تیمی 

که دست بالا را داشت، آلومینیوم بود. 
میهمان در طول 90 دقیقه 

هرگز پا پس نکشید و نه تنها مقهور پرسپولیس 
نشد، بلکه در اغلب دقایق بازی توپ و میدان را 
در اختیار داشت. به گونه ای که موقعیت های 
گل آلومینیوم بیشتر و خطرناکتر از پرسپولیس 
بود اما در نهایت خوش شانسی سرخ ها و 
تجربه بیشتر آنها سبب شد تا حق به حقدار 
نرسد. پرسپولیس در روز نخست با بخت بالا 
از مهلکه گریخت اما این ثابت کرد تا 
تیم شدن راه طولانی در پیش دارد.

راه طولانی

بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران برای سرخپوشان پایتخت با بازی 
مقابل آلومینیوم آغاز شد، مسابقه ای که به میزبانی مخروبه آزادی برگزار شد. تیم 
تحت هدایت یحیی گل محمدی در بازی اول چنگی به دل نزد و بازی نه چندان 
امیدوارکننده ای را از خودش به نمایش گذاشت. اگرچه به نظر می رسد در هفته های 
آینده برطرف شود و پرسپولیس متفاوتی را ببینیم. نبود مهاجمی که بتواند کار را برای پرسپولیس در بیاورد، 
در بازی اول بسیار مشهود بود؛ نقطه ضعف بزرگی که با گلزنی علی نعمتی سرخ ها را چندان آزار نداد. به بهانه 
 عملکرد درخشان علی نعمتی در بازی اول فصل بیست و سوم سرخپوشان تهرانی نگاهی به عملکرد او در 

پرسپولیس می اندازیم.
 

کوچ به سمت مربی مورد علاقه
علی نعمتی یکی از بازیکنانی بود که در تیم شهرخودرو زیر نظر یحیی گل محمدی بازی می کرد و با 
انتقال آقای سرمربی به تهران و پرسپولیس او هم مشهد را به مقصد تهران ترک کرد. جالب اینکه 
نعمتی همواره در بسیاری از لحظات حساس تیمش را از یک ناکامی نجات داده. درست مانند گلی 
که در هفته اول لیگ جاری برای تیم تحت هدایت گل محمدی به ثمر رساند تا تیمش 3 امتیاز را مقابل گربه سیاه 

سالیان اخیرش کسب کند و با روحیه بهتری برای کسب نتیجه در هفته های پیش رو تاش کند.
 

اولین مسابقه
اولین مسابقه نعمتی با پیراهن پرسپولیس در اولین بازی سرخپوشان در فصل بیستم فوتبال مقابل 
فولاد رقم خورد. مسابقه ای که در پایان آن شاگردان گل محمدی موفق شدند با نتیجه 3 بر یک مقابل 
پسران عبدالله ویسی به برتری برسند و فصل بیستم فوتبال ایران را با یک پیروزی مقتدرانه آغاز کنند.
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شاید اولین لحظه درخشان علی نعمتی در پیراهن پرسپولیس در نود و هشتمین شهرآورد پایتخت 
رقم خورده باشد. جایی که پرسپولیس با نتیجه یک بر صفر از استقال؛ رقیب سنتی اش عقب بود 
و نعمتی مدافع این تیم با تک گلی که به ثمر رساند، مانع شکست تیمش در مهمترین بازی فوتبال 
باشگاهی ایران آن هم مقابل رقیب سنتی شد. موضوعی که هواداران بسیاری را خوشحال و شادمان کرد و باعث شد 

پرسپولیس به یک امتیاز حیاتی دست پیدا کند.
 

کوچ به دفاع چپ
علی نعمتی پیش از آمدن به پرسپولیس در پست دفاع راست بازی می کرد. او اما پس از آمدن به 
تهران و پرسپولیس ابتدا در دفاع وسط به میدان رفت اما در فصل گذشته به دفاع چپ نقل مکان 
کرد. پستی که در آن عملکرد فوق العاده ای داشت تا ریسک یحیی گل محمدی از این بابت به خوبی 
جواب بدهد و او هم با وجود اشتباهاتی که برخی مواقع انجام می دهد اما در بسیاری از موارد اتفاقات خوبی را برای 

هواداران پرسپولیس رقم زده. موضوعی که باعث شده اشتباهاتش آنچنان که باید به چشم نیاید.
 

اولین قهرمانی
علی نعمتی نسبت به یحیی گل محمدی با 2 فصل تأخیر به این تیم اضافه شد. موضوعی که باعث 
شد او 2 جام قهرمانی لیگ برتر را از دست بدهد. نعمتی در اولین فصل حضورش در جمع سرخپوشان 
تهرانی با این تیم به مقام نایب قهرمانی رسید. عنوانی که بسیاری از هواداران ارتش سرخ را راضی 
نکرد. فصل گذشته اما برای نعمتی منجر به رسیدن به اولین جام قهرمانی اش با پرسپولیس در لیگ برتر شد. نکته 
جالب اینکه نعمتی در شرایطی با پرسپولیس به جام های مختلف رسید که جزو یکی از بهترین مدافعان فصل گذشته 
لیگ برتر فوتبال ایران بود. این مدافع جوان البته فصل گذشته با سرمربی سابق خودش دو جام دیگر )حذفی و 
سوپرجام( را هم کسب کرد تا فصل موفقی را پشت سر بگذارد. آنچه او امیدوار است در فصل جاری هم به آن برسد 
و از سوی امیر قلعه نویی برای حضور در جام ملت های آسیا به تیم ملی دعوت شود. اتفاقی که احتمال رخ دادنش 

با توجه به توجه ویژه امیر و دستیارانش به لیگ برتر بسیار محتمل است.

سعید آقایی
روزنامه نگار

نکه به بحث های فنی بازی  ز آ پیش ا
پرسپولیس – آلومینیوم بپردازیم، باید در 
خصوص وضعیت اسفناک ورزشگاه آزادی 
صحبت کنیم. فوتبال با حضور تماشاگران 
لذتبخش است و اگر قرار باشد تماشاچی حضور نداشته باشد، فایده ای ندارد. 
این اتفاق خوشایندی نیست که بازی استقال و پرسپولیس بدون حضور 
هواداران برگزار شود. عدم حضور تماشاگران در اولین بازی های لیگ برتر 
پسندیده نیست. از یک طرف غیبت تماشاگران به چشم می آمد و از سوی دیگر 
نمایش سکوهای خراب و در حال بازسازی ورزشگاه آزادی چندان جالب نبود. 
یک زمانی رئال مادرید هم تصمیم به بازسازی ورزشگاه سانتیاگو برنابئو گرفت 
اما با تمهیداتی مثل استفاده از کاور حداقل نماهای زشت را پوشاند، برعکس 
بازی پرسپولیس که کارگردان تلویزیونی کلی ذوق داشت تا تصاویر سکوهای 
خراب را به نمایش بگذارد. وقتی تماشاگر نیست و وضعیت ظاهری سکوها 
آنطور است، چرا ما اصرار به نمایش آنها داریم؟ هیچ مسابقه ای نباید بدون 
تماشاگر برگزار شود، چرا که از لحاظ کیفی، مالی و فنی باعث ضرر فوتبال مان 
می شود؛ بنابراین فدراسیون فوتبال و مسئولان برگزاری باید هر چه سریع تر 
این مشکل را مرتفع کنند و راهکاری برای این مواقع داشته باشند. حتی اگر 
لازم باشد، باید بازی ها را در شهرستان ها یا نقطه دیگری از کشور با حضور 

هواداران برگزار کنند.
معمولاً در اولین بازی فصل بدن ها سنگین است و تیم ها با تغییر و تحولات 
نسبت به فصل گذشته وارد زمین مسابقه می شوند اما از آنجایی که پرسپولیس 
شاکله فصل قبل خود را حفظ کرده و تغییر و تحولات کمتری داشته؛ نسبت به 
رقیبش تیم تر بود. به نسبت بازی اول، بازی خوبی بود و پرسپولیس توانست 
3 امتیاز را بگیرد اما برای رسیدن به هارمونی لازم و مورد پسند کادر فنی و 
تماشاگران باید 4 تا 5 هفته  به تیم زمان بدهیم. هماهنگی بیشتر در اولین 
گام، تیم تر بودن و بازی خوب در حالی که تیم درگیر بدنسازی بوده و دو ماه از 

شرایط مسابقه دور بوده جزو نقاط قوت پرسپولیس بود.
در مقابل آلومینیوم با وجود تغییر و تحولاتی که داشت، بازی خوبی به 

نمایش گذاشت و حتی موقعیت داشت که به گل برسد. با وجود این 
عملکرد بیرانوند و اتفاقات جریان بازی مانع گلزنی آلومینیوم شد.

ینکه بازی پرسپولیس و  ز ا قبل ا
آلومینیوم را تحلیل کنیم، باید درباره 
وضعیت اسفناک استادیوم آزادی 
صحبت کرد. وقتی بازی از تلویزیون 
پخش می شد و سکوهای خراب ورزشگاه آزادی را دیدم یاد یونان و رمُ 
باستان افتادم که خرابه های زیادی داشت. امیدوارم تا شروع بازی های 
پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا شاهد آماده شدن ورزشگاه آزادی 
باشیم. آنجا دیگر لیگ برتر و مسابقات داخلی نیست که بتوان بازی ها 
را بدون تماشاگر برگزار کرد. کنفدراسیون فوتبال آسیا شوخی ندارد و 
 AFC اگر ورزشگاه 99 درصد آماده باشد هم آن را قبول نمی کند. از دید
باید ورزشگاه صد درصد آماده برگزاری مسابقات باشد. شرکت توسعه 
و تجهیز که دست به کار شده و می خواهد سکوهای ورزشگاه را بازسازی 
کند، باید سرعت بازسازی را افزایش دهد. مسئولان به خود بیایند تا در 

خارج از ایران به خاطر نداشتن ورزشگاه آماده به ما نخندند.
پرسپولیس در برابر آلومینیوم نمایش دلچسبی نداشت اما مهم این 
بود که به 3 امتیاز رسید. البته در اولین بازی لیگ برتر نمی توان انتظار 
زیادی داشت که تیم بازی زیبایی انجام دهد. بدون شک پرسپولیس هر 
هفته باید بهتر از قبل شود و خواسته هواداران جز این نیست. این تیم 
ظرفیت آن را دارد که بهتر از سایر تیم ها بازی کند. قطعاً اگر پرسپولیس 
بخواهد مثل بازی با آلومینیوم بازی کند، پنجم هم نمی شود ولی مطمئن 

باشید شرایط تیم مطابق میل هواداران خواهد شد.
باید به مجتبی حسینی و تیم آلومینیوم تبریک گفت. حسینی دوست 
صمیمی یحیی گل محمدی است و این موضوع در بازی مشهود بود. 
حسینی عادت دارد موی دماغ پرسپولیس شود و اگر تیم او مهاجم 
تمام کننده بسیار خوبی داشت، قطعاً تیمش بازنده نمی شد و چه 
بسا می توانست برنده شود. پرسپولیس گربه سیاه خود را شکست 
داد و باید کیفیت خود را بالا ببرد تا بتواند همانند فصول قبل مدعی 
اول قهرمانی باشد. ضمن اینکه فراموش نکنیم غیبت طرفداران 
 پرسپولیس در شکل بازی تیم تأثیر داشت و مانع آن شد تا مثل همیشه 

بازی کنند.

مدافع چپی که فرشته نجات شد

نعمتی در برهوت
محمدرضا طیاری 

روزنامه نگار

پرسپولیس زمان می خواهدکشتن گربه سیاه
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مرتضی فنونی زاده
مدافع اسبق پرسپولیس

سهراب انتظاری
مهاجم اسبق پرسپولیس



در آینه لیگ
15لژیونر

 zخبر

 zستاره

بعد از پنج فصل بازی برای شارلروا که 
البته نیم فصل از آن به طور قرضی در 
کاسیم پاشای ترکیه بود، علی قلی زاده در 
انتقالی جالب به لهستان رفت و پیراهن 
لخ پوزنان را پوشید. او البته در اردوی تیم 
ملی ایران آسیب دید و به همین دلیل با 
مصدومیت راهی لهستان شد. از ابتدا 

هم مشخص بود که قلی زاده بازی های 
اول فصل را در لیگ کنفرانس اروپا و 
لیگ لهستان از دست می دهد و همین 

اتفاق هم رخ داد.
رچوب  در چها و  اساس  بر همین 
دیدارهای دور رفت مرحله سوم پلی آف 
لیگ کنفرانس اروپا، تیم فوتبال لخ 
پوزنان لهستان در حالی که علی قلی زاده 
را مثل تمام مسابقات قبل در اختیار 
نداشت و نمی توانست از این بازیکن 
مصدوم بهره ببرد، در ورزشگاه انئا و در 

حضور ۳۰ هزار تماشاگرش به مصاف 
اسپارتاک ترناوا اسلواکی رفت. تیم 
فوتبال لخ پوزنان که از ابتدای فصل ۲۴-
۲۰۲۳ لیگ استراکلاسا لهستان هیچ 
شکستی نداشته و سه بازی اخیرش را 
با کسب دو پیروزی و یک تساوی پشت 
سر گذاشته بود، در جدال اروپایی مقابل 
اسپارتاک ترناوا اسلواکی نیز توانست به 
همین روند موفقیت آمیز ادامه دهد و 

برد ارزشمندی به دست بیاورد.
یاران قلی زاده که از ابتدای فصل در 

تمام رقابت های داخلی و پلی آف لیگ 
کنفرانس موفق ظاهر شده و در پنج 
بازی رسمی اخیرشان یک تساوی و چهار 
برد داشتند، در دیدار مقابل اسپارتاک 
ترناوا نیز به پیروزی ارزشمند ۲ بر یک 
رسیدند. تیم فوتبال لخ پوزنان لهستان 
هفته آینده باید در مسابقه برگشت لیگ 
کنفرانس اروپا در زمین اسپارتاک ترناوا 
اسلواکی به میدان برود که امیدوار به 
کسب پیروزی و صعود از مرحله سوم 

پلی آف این رقابت ها است.

علی قلی زاده، ستاره ایرانی و گرانقیمت 
لخ پوزنان لهستان مثل پنج مسابقه 
اخیرشان، در دیدار برابر اسپارتاک 
ترناوا نیز نتوانست تیمش را به علت 
آسیب دیدگی همراهی کند. قلی زاده 
در شرایطی شش مسابقه ابتدایی لخ 
پوزنان را از دست داده که خیلی ها فکر 
می کردند این دوری خیلی طولانی نباشد. 
همین مسأله باعث انتقاد هواداران لخ 
پوزنان شده. هر چند نتایج این تیم 
انتقادها را کمرنگ و پنهان کرده است.

 

ً معتقدند  کتور« قطعا سران »ترا
ز  ا ده  میرحسین حسین زا ا صید 
شارلروای بلژیک که یک ماه و اندی 
پیش برایشان میسر شد،  یک مانور 
استراتژیک موفق برای آنها در بازار نقل 
و انتقال های تابستانی بوده و حس و 
دید آنها نسبت به جذب مهدی نادری 
پیستون سابق سرخابی های پایتخت 
هم که دو هفته پیش محقق شد، 
قطعاً چیزی از همین قبیل است ولی 
واقعیت امر در مورد حسین زاده و 
مسائلی که او را از تیم بلژیکی جدا و 
به صحنه لیگ فوتبال ایران مجدداً 

گسیل کرد، شاید چیزی متفاوت 
باشد. به واقع زمان زیادی که صرف 
شد تا سران ایرنی شارلروا حسین زاده 
را استخدام کنند و مدتی طولانی  که 
او و این مدیران سپری کردند تا به 
این نتیجه برسند که به درد یکدیگر 
نمی خورند، یک سال طلایی و پر ارزش 
را از مدت زندگی این جوان مستعد و 
توانا کم و آن را عاطل و باطل کرد و 
به مثابه فرصت بزرگی است که از او 
گرفته شده و جبران آن از توان و حیطه 

اختیارات وی خارج شده است.

از بین آن همه جوان مستعد
دو سال و نیم پیش که استقلال با 
سرمربیگری کم اشتباه فرهاد مجیدی 
صاحب قاطعانه ترین عنوان قهرمانی 
در تمامی ادوار برگزاری لیگ برتر 
ایران شد، جوانان تلاشگر مستعد و 
متعددی در ترکیب تیم او درخشیدند 

اما در حالی که تصور می شد مهدی 
مهدی پور در قالب موفق ترین بازیکن 
در میان آنها زودتر از بقیه لژیونر خواهد 
شد،  این امیرحسین حسین زاده بود 
که به لطف متصل شدن به شارلروا، 
باشگاه نام آشنایی که در سه دهه اخیر 
بیش از 15 بازیکن ایرانی را جذب کرده، 
سر از لیگ بلژیک درآورد و لژیونر شد. 
مهدی پور و همین طور جعفر سلمانی 
پیستون چپ پرتحرک آبی ها از ورود به 
حیطه لژیونرها بازماندند و هیچ کس در 
خارج حسین حسینی را هم نخواست 
و وقتی هم که مجید به امارات رفت، 
جوانان رو آمده در نظام کاری ریکاردو 
ساپینتوی پرتغالی سر از اردوگاه های 
اروپایی درنیاوردند و سعید مهری 
و آرش رضاوند هم در ایران ماندنی 
شدند و همین طور ابوالفضل جلالی 
که عرصه را در پست بال چپ برای 

جعفر سلیمانی تنگ کرد.

اندیشه ای که باید به آن شک کرد
شیم  با گر معتقد  ا ل  ین حا ا با 
حسین زاده به خاطر لژیونر شدن 
برنده اصلی معادلات دو سال اخیر 
استقلال بوده، به خطا رفته ایم زیرا 
آنچه فصل پیش برای او در لیگ 
بلژیک روی داد، چیزی جز تنزل درجه 
اساسی و کاسته شدن چشمگیر از 

حیثیت حرفه ای وی نبود.
ندک حضور در میدان،  یق ا دقا
نازل ترین تأثیرگذاری بر روند بازی تیم، 
کمترین سهم در ترسیم سرنوشت نه  
چندان روشن شارلروا در لیگ فصل 
۲۰۲۳-۲۰۲۲ بلژیک و اکتفا به دو گل 
زده تنها یادگارهای حسین زاده در این 
لیگ بود، به همین سبب مدیران 
شارلروا که البته نیمی بیشتر از سهام 
آن متعلق به ایرانی ها است، در همان 
ابتدای تابستان به این نتیجه رسیدند 

که حسین زاده را به معرض فروش 
بگذارند و تیم های خواهان جذب وی را 
فراخوان کنند. بدیهی بود که یک مهره 
اغلب بیرون مانده از ترکیب فیکس 
شارلروا خواستاران خارجی نداشته 
باشد و فقط استقلال صاحب پیشین 
این بازیکن و تراکتور که صیاد بزرگ 
ستاره ها در ایام »پیش فصل« لیگ 
بیست و سوم بوده، برای جذب وی 
به رقابت پرداختند. تراکتور به خاطر 
سرمایه بیشتر و هوشمندی فزون تر 
مدیر اجرایی اش )هوشنگ نصیرزاده( 
این بازی را از استقلال که البته پول 
بسیار کمتری داشت، برد و حسین زاده 
را به تبریز منتقل کرد اما همان طور 
که پیشتر گفتیم،  به این اندیشه که 
»پرشورها« برنده بزرگ رقابت بر سر 
تصاحب حسین زاده بوده اند، باید 
شک کرد و شاید این تیم را باید بازنده 

این رقابت تلقی کرد.

پیروزی مقابل 
میتلند با انصاری فرد
کریم در یکقدمی لیگ کنفرانس

در یکی از مسابقات دور رفت 
مرحله سوم پلی آف لیگ کنفرانس 
اروپا در فصل ۲۴-۲۰۲۳، تیم 
اومونیا قبرس که کریم انصاری فرد 
را در ترکیب ابتدایی خود نمی دید 
و جزو نفرات ذخیره داشت، مقابل 
تیم میتلند دانمارک قرار گرفت. 
یاران انصاری فرد که در مرحله 
گذشته پلی آف لیگ کنفرانس 
اروپا موفق به کسب پیروزی و عبور 
از سد قابالا آذربایجان شدند، در 
دیدار رفت برابر میتلند دانمارک 
هم توانستند نمایش بهتری از 
حریف خود داشته باشند و به 

برتری دست پیدا کنند.
ز  نیا که هنو ومو ا ل  تبا تیم فو
مسابقات رسمی خود در فصل 
جدید لیگ یک قبرس را آغاز 
نکرده، در جدال پلی آف لیگ 
کنفرانس برابر میتلند دانمارک 
توانست به برتری یک بر صفر 
دست یابد و با برد به استقبال بازی 
برگشت در زمین حریفش برود. 
کریم انصاری فرد، مهاجم ایرانی 
اومونیا که پس از حضور ثابت در 
دیدار رفت مرحله گذشته پلی آف 
لیگ کنفرانس اروپا مقابل قابالا 
آذربایجان، در مسابقه برگشت 
به عنوان یار جانشین به زمین رفته 
بود، در جدال با میتلند دانمارک 
هم از دقیقه ۶۶ حضور تعویضی 
داشت. یاران انصاری فرد هفته 
آینده در دانمارک مسابقه برگشت 
را مقابل میتلند برگزار می کنند و 
امیدوار به کسب پیروزی و صعود 
در پلی آف لیگ کنفرانس هستند.

پیشنهاد جذاب به اینتر 
برای جذب مهدی

روی طارمی شرط 
ببندید

بحث و گمانه زنی درباره آینده 
مهدی طارمی همچنان ادامه 
دارد. رسانه های معتبر و موثق 
اروپایی از تمایل تیم های تاتنهام، 
میلان و اینتر به جذب مهاجم 
ایرانی پورتو خبر می دهند و تیم 
قای  پرتغالی نیز برای فروش آ
ن  میلیو  ۳ ۰  ، قبل فصل  گل 
یورو می خواهد. اینتر از جمله 
مشتریان جدی مهاجم ایرانی 
به شمار می رود و حتی گفته 
می شود صحبت های اولیه برای 
بررسی شرایط طارمی را از طریق 
واسطه ها جویا شده است. در 
همین خصوص، رافائل گارینلا 
نویسنده و خبرنگار ایتالیایی که 
یک دکتر روانپزشک است، در 
مطلبی که در سایت هواداری 
بیسکیو نراتزوری منتشر شده، 
ی  ینه ها گز ن  میا یسه  مقا به 
مطرح شده برای خط حمله 
گی  ینزا ا به  و  خته  پردا ینتر  ا
پیشنهاد داده تا مهدی طارمی 
را به خدمت بگیرد: »بهتر است 
قاطعانه روی طارمی شرط  بندی 
کنید. مهاجم پورتو ۳1 سال سن 
دارد و قراردادش در سال ۲۰۲۴ 
به پایان می رسد و ارزش آن 
حدود ۳۰ میلیون است. پورتو، 
علی رغم این واقعیت که قرارداد 
با مهاجمش به پایان نزدیک شده 
است، به سختی ادعاهای خود را 
کاهش خواهد داد. طارمی یکی از 
بازیکنانی است که به تنهایی کار 
می کند، در جمع کردن تیم مهارت 
دارد و برای گلزنی می توانید به او 
اعتماد کنید. تصادفی نیست که 
او مورد علاقه تاتنهام است، تیمی 
که برای جایگزینی هری کین، این 
ایرانی را شناسایی کرده است. 
طارمی تجربه بین المللی دارد. او 
یکی از بهترین بازیکنان پورتو در 
آخرین دوره لیگ قهرمانان اروپا 
بود که البته در تقابل با نراتزوری 
شکست خوردند. برای گرفتن 
او، اینتر باید پدال گاز را فشار 
دهد. این فوتبالیست حضور در 
لیگ برتر را دوست دارد اما اینتر، 
برخلاف تاتنهام، یک برگ برنده 
در جیب دارد؛ حضور در بهترین 

تورنمنت اروپایی.«

نیکادل اسدی  
خبر نگار

میلاد محمدی

سطح لیگ یونان بالا است

میاد محمدی سومین فصل بازی در آ.ا.ک آتن را سپری می کند. او که 
در نقل و انتقالات تابستانی از استقال تهران پیشنهاد بازی داشت، در 
آ.ا.ک ماند. میاد که در دو اردوی اخیر تیم ملی جایی در لیست امیر 
قلعه نویی نداشته، درباره سطح لیگ یونان می گوید: »سطح مسابقات 
در یونان بالا است و بازیکنان باکیفیتی اینجا حضور دارند. البته ما امید 

داریم قهرمانی مان را تکرار کنیم.«

اللهیار صیادمنش

بازگشت مقابل شفیلدونزدی

اللهیار صیادمنش به دلیل گرفتگی عضله دوقلو در دو بازی اخیر هال 
سیتی در چمپیونشیپ و جام حذفی غیبت داشت و این تیم در هر دو 
بازی شکست خورد. حالا خبر می رسد که تست های پزشکی روی پای 
اللهیار انجام شده و او مشکلی برای بازی این هفته با شفیلدونزدی 
ندارد. سرمربی هال سیتی به دلیل نیاز به حضور اللهیار قصد دارد از 

او استفاده کند.

محمد محبی

مقایسه عجیب لیگ روسیه و ایران

محبی بعد از درخشش با پیراهن استقال راهی روستوف شد تا برای 
این تیم بازی کند. محبی در هفته های ابتدایی لیگ روسیه موفق 
به گلزنی نشده اما امیدوار است در ادامه بتواند بازیکن مؤثری برای 
روستوف باشد. او در مورد مقایسه لیگ ایران و روسیه می گوید: »لیگ 
روسیه با لیگ ایران زمین تا آسمان فرق دارد و نمی توان آنها را با هم 

مقایسه کرد.«

انتقاد هواداران لخ پوزنان

چرا قلی زاده نمی رسد؟

شاید استقلال گزینه 
بهتری بود

حسین زاده البته 
می تواند با بازگشت 

به فرم عالی دو سال 
پیش  خود و ارائه 

بازی هایی خوب در لیگ 
بیست و سوم بدرخشد 

و به حدود و ثغور 
گذشته اش نزدیک شود 
اما عکس این قضیه هم 

صادق و محتمل است. 
از یک سو پاکو خمس 

سرمربی اسپانیایی 
تراکتور به خاطر اضافه 
شدن 9 بازیکن تازه و 
عمدتاً قوی به ترکیب 

تیمش طی سه ماه اخیر 
چنان دست هایش باز و 
از امکانات و گزینه های 

متعدد برخوردار شده که 
متقاعد کردن سریع او و 
راهیابی به ترکیب ثابت 
سرخ های تبریزی برای 

حسین زاده بسیار دشوار 
خواهد بود، بخصوص 

که خمس آدم سختگیری 
است و به آسانی با کسی 

کنار نمی آید. از سوی 
دیگر حسین زاده بر اثر 

یک فصل نیمکت نشینی 
بالای 50 درصد در بلژیک 

روحیه عالی دو سال 
پیشش را به کلی از دست 

داده و تا همان بازیکن 
کارساز و خوش روحیه 

گذشته شود، شاید به 
گذشت زمان زیادی نیاز 

داشته باشد. در یک کلام 
حسین زاده با بازگشت 
به واقع اجباری اش به 
لیگ ایران پای در یک 

وادی ناهموار و لغزنده 
گذاشته و چون با فضای 

تراکتور و روال و عرف 
»پرشورها« آشنایی 
ندارد، معلوم نیست 

قایق نامطمئن حامل او 
به کدام سو می رود. شاید 

رجعت به استقلال برای 
او کاری عقلایی تر بود و 

اگرچه این تیم تهرانی 
پول بسیار کمتری به 

وی می داد اما لا اقل او با 
مناسبات این تیم آشناتر 

و شانس توفیق سریعش 
در این تیم بیشتر بود. 
اینها عواملی است که 
شروع کار حسین زاده 

را در تبریز و در لیگ 
بیست و سوم با علامت 

سؤال های متعددی 
همراه می سازد.

ZOOM

 zنگاه

وصال روحانی
روزنامه نگار
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حسین زاده  سوار بر قایق نامطمئن
انتقال به »شارلروا« فقط یک تنزل درجه اساسی بود



امروز عصر یک بازی جالب در 
ورزشگاه آمکس انگلیس انجام 
ول  ه ا ید در نگا می شود که شا
توجه های زیادی را به خودش 
جلب نکند اما از لحاظی می توان 
آن را تاریخی قلمداد کرد. برایتون 
از ساعت ۱۷:۳۰ امروز میزبان لوتون 
تاون خواهد بود. میزبان تیمی که 
برای اولین بار است که پا به لیگ 
برتر گذاشته. آخرین بار آنها در فصل 
۱۹۹۱ در سطح اول فوتبال  -۱۹۹۲
انگلیس بودند یعنی درست سالی که 
از فصل بعد لیگ برتر استارت خورد. 
حالا بعد از ۳۱ سال دوری، لوتون به 
سطح اول آمده و برای اولین بار قرار 
است در لیگ برتر به میدان برود. اما 

ما از این تیم چه می دانیم؟
 

لوتون کجاست؟
لوتون تاون همانطور که اسمش 
بر می آید متعلق به یک شهرستان 
کوچک است. شهرستانی که تا یک 
قرن پیش دهکده ای کوچک بود 
و در شمال غرب لندن قرار گرفته. 

این شهر منطقه ای کارگرنشین است 
ولی یکی از فرودگاه های لندن را 
در خود جای داده. فرودگاهی که 
مربوط به هواپیما های کوچک و 
جت های شخصی  است. پولدارهای 
زیادی برای سفر با هواپیمای خود 
به این شهر می آیند و در جت های 

لوکس شان جای می گیرند.
 

لقب شان چیست؟
لقب لوتون »کلاه دوزان« است. 
شهرستان لوتون از قدیم به صنعت 
کلاه سازی  و تجارت کلاه فروشی اش 
معروف بوده. آنها کلاه های جور 
واجوری را تولید می کردند و حالا 
تیم فوتبال شهرشان را با این نام 
صدا می زنند. بد نیست بدانید کلاه 
یکی از مهم ترین المان های هویت 
بصری باشگاه و لوگوی لوتون را هم 

تشکیل داده.
 

سرمربی شان کیست؟
راب ادواردز ۴۰ ساله لوتون را در اولین 
ماجراجویی لیگ برتری اش هدایت 
می کند. او تنها سه فصل است که 
سرمربیگری در رده بزرگسالان و 
تیم های کشوری را تجربه می کند و 
حالا چنین شانس بزرگی در خانه اش 

را زده است. لوتون فصل پیش با قرار 
گرفتن در رده سوم چمپیونشیب 
وارد پلی آف صعود شد و در نهایت با 
رسیدن به فینال و شکست کاونتری 
لتی، مجوز  سیتی در ضربات پنا
حضور در لیگ برتر را کسب کرد. بد 
نیست بدانید آنها ۲ فصل پیش هم 
به پلی آف رسیدند ولی موفق به عبور 
از مرحله نیمه نهایی نشدند. در آن 
زمان ناتان جونز هدایت تیم را برعهده 
داشت. جونز در واقع معمار اصلی 
لوتون است. او فصل پیش هم با این 
تیم رقابت ها را شروع کرد ولی بعد از 
چندماه با رسیدن پیشنهاد از سوی 
ساوتهمپتون لیگ برتری قراردادش را 
با لوتون فسخ کرد و به تیم جدید نقل 
مکان کرد. چند ماه بعد ساوتهمپتون 
با جونز سقوط کرد و حالا لوتون با 
جانشین او به لیگ برتر آمده است!

 

لوتون چه سبکی بازی می کند؟
تیم لوتون به نوعی وامدار سبک 
سنتی انگلیس است. آنها نسبت به 
هر تیم دیگری در لیگ های سراسری 
فوتبال انگلیس )چه لیگ برتر، چه 
چمپیونشیپ و چه لیگ یک و دو( 
سانترهای بیشتری انجام داده اند. 
لوتون به طور متوسط به ازای هر ۲۲ 

پاس زمینی، یک سانتر می کند. این 
در حالی است که منچستریونایتد 
به ازای هر ۵۳ پاس یک بار دست به 
سانتر زدن می کند. جالب اینجاست 
که لوتون برای فصل جدید رایان 
ژیلز، وینگ بک ولورهمپتون که 
سال گذشته به صورت قرضی در 
میدلزبورو بازی می کرد را هم خریده 
است؛ بازیکنی که فصل پیش از 
هر فوتبالیست دیگری در انگلیس 

بیشتر سانتر کرد!
نها با داشتن مهاجمین سرزن  آ
احتمالاً از هر تیم دیگری در این 
فصل بیشتر روی توپ های هوایی و 
سانترهای پی در پی حساب کرده اند.

 

ورزشگاه شان کجاست؟
شاید جالب ترین نکته در مورد این 
تیم تازه وارد ورزشگاه خانگی اش 
باشد. کنیل ورث رود؛ ورزشگاه ۱۰ 
هزار نفری ای که در بین خانه های 
مسکونی محاصره شده و شما برای 
ورود از آن باید از کنار تراس خانه های 
مردم عبور کنید. این کوچکترین و 
انگلیسی ترین ورزشگاه تاریخ لیگ 
برتر خواهد بود که می تواند یک جو 
قدیمی را در ورزشگاه ایجاد کند و 

هواداران را یاد قدیم بیندازد.

 zگزارش یک

 zکنفرانس

inn.ir newspaper.inn.ir
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 ستاره برزیلی 
در راه بارسا؟

دیروز تمرین پاری سن ژرمن 
؛  د بو لبی  جا نکته  ی  و حا
نیمار در این تمرین حضور 
ت  یعا شا لا  حا و  نداشت 
درباره رفتن او از پاریس 
لبته  ا  . کثر رسیده به حدا
گزارش ها از فرانسه حاکی 
است تمرین نکردن نیمار 
با دیگر بازیکنان پی اس جی 
به دلیل احتمال جدایی او 
به یک  ر  نیما بلکه  نبوده 
ویروس ناشناخته مبتلا شده 
و مسئولان پاری سن ژرمن 
تصمیم گرفتند برای مبتلا 
نشدن دیگر بازیکنان، نیمار 
به  را  ینی  تمر ین جلسه  ا
صورت انفرادی برگزار کند. 
پاری سن ژرمن حتی قبل از 
شروع نشست خبری دیروز 
لوئیس انریکه برای اینکه به 
گمانه زنی ها درباره نیمار پایان 
بدهد به رسانه ها اطلاع داد 
که علت تمرین نکردن نیمار 
با دیگر بازیکنان ابتلای او 
به ویروس بوده است. اما 
آسوشیتدپرس به نقل از منبع 
نزدیک به نیمار و پی اس جی 
می گوید مذاکرات بین باشگاه 
فرانسوی و ستاره برزیلی به 
مراحل پایانی رسیده و همه 
چیز آماده جدایی او است. 
بارسلونا در سال ۲۰۱۷ نیمار را 
به قراردادی که رکورد آن زمان 
دنیا را شکست به پی اس جی 
فروخت. باشگاه فرانسوی 
۲۲۲ میلیون یورو برای خرید 
او پرداخت کرد. حالا به نظر 
می رسد نیمار بعد از 6 سال در 
حال بازگشت به بارسا است 
اما او احتمالاً به صورت قرضی 
راهی بارسا شده و ارزش 
قرارداد او ۱۳ میلیون یورو 

بعلاوه پاداش خواهد بود.
 

نفس راحت شیرر
خروج هری کین از تاتنهام و 
لیگ برتر انگلیس نزدیک تر 
از هر زمان دیگری به نظر 
می رسد. کین سرانجام شرایط 
را برای انتقالش به بایرن مونیخ 
مهیا می بیند، البته اگر دنیل 
لوی در لحظات پایانی دست 
به کاری عجیب نزند. در این 
بین شاید خوشحال ترین مرد 
از این انتقال آلن شیرر باشد. 
او رکورددار زدن بیشترین گل 
در تاریخ لیگ برتر است و حالا 
با رفتن کین دیگر رکوردش 
تهدید نمی شود. دیروز شیرر 
در اکانت توییترش، تصویری 
ادیت شده از خود به عنوان 
پیمای شخصی  ا ن هو خلبا
منتشر و هری کین را دعوت 

به پرواز به مونیخ کرد.
با  کین  نید  ا بد نیست  بد 
یمیرلیگ،  پر ر  د گل   ۲ ۱۳
نزدیک ترین تعقیب کننده 
به  ۲6۰ گلی شیرر  رکورد 

حساب می آید.

 رونالدو
 ۶۰۰ میلیونی شد

کریستیانو رونالدو توانست از 
مرز 6۰۰ میلیون دنبال کننده 
در اینستاگرام عبور کند و به 
اولین نفری تبدیل شود که به 
چنین آماری در شبکه مجازی 
دست پیدا می کند. او در 
نوامبر سال ۲۰۲۲ موفق شد 
به ۵۰۰ میلیون دنبال کننده 
در اینستاگرام برسد و حالا در 
کمتر از یک سال، توانست ۱۰۰ 
میلیون دنبال کننده دیگر نیز 

به دست بیاورد.
ی  نیا د ر  د می رسد  بنظر 
لدو در حال  نا زی، رو مجا
پیروزی در بحث بی پایان 
»رونالدو در مقابل مسی« 
است. فوق ستاره آرژانتینی 
۴8۲ میلیون دنبال کننده در 
اینستاگرام دارد و دومین نفر 

برتر از این نظر می باشد.
 

 zشایعه روز

 zشوخی روز

 zرکورد روز

رسول مجیدی
روزنامه نگار
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 zبرشی از یک کتاب

سرخ – قسمت هشتم
گری نویل این روزها کارشناس 
یک   . ست ا نی  یو یز تلو
کارشناس تلویزیونی موفق. 
او البته زمانی یکی از نامداران 
فوتبال انگلیس بود. یک دفاع 
راست کلاسیک که در زمانه 
به حساب  خودش مدرن 
می آمد و عضوی مهم در تیم 
سرالکس فرگوسن بود. او 
زندگینامه  خود نوشتی به نام 
»سرخ« دارد که از ۲هفته 
ین ستون مرور  پیش در ا
بخش هایی از آن را شروع 

کرده ایم. این شما و این قسمت هشتم این سلسله مطلب:
همچون طرفداران سیتی در سالیان اخیر بودم که بدون داشتن درجه و مقامی، 
بع بع می کنند. طرفداران سیتی بازی دربی را در این حد بزرگ می کردند و 
می گفتند که طرفداران واقعی شهر منچستر هستند ولی بازی یونایتد - سیتی 
هیچ گاه چیز دندانگیری برای من نبود. )رقیب اصلی برای من( همیشه لیورپول 
بود و به لطف این رقابت دوران کودکی، همیشه هم همینگونه خواهد ماند. 
طرفدار فوتبال بودن هرگز تنها درباره تیمی که دوستش دارید نبوده و نیست. 
همچنین درباره تنفر ورزیدن به تیم هایی است که دوست شان ندارید. فوتبال 
انگلیسی برای داشتن نگاهی قومیتی عالی است و همیشه میان یونایتدی ها و 

لیورپولی ها حاشیه خواهد بود.
به عنوان یک کودک، باید بارها و بارها زیر دست شان رنج می کشیدم. ولی همین 
دلیلی بر این است که چرا هر پیروزی در ادامه زندگی برایم آنقدر شیرین بود. 
به همین خاطر بود که هر بار پس از پیروزی برابر لیورپول، در زمین بالا و پایین 
می پریدم. به همین جهت بود که همانند هر طرفدار واقعی دیگری، رو به روی 
طرفداران لیورپول نشان منچستریونایتد را بوسیدم. تعصب من در نهایت 
برایم پنج هزار پوند قیمت داشت؛ جایی که به دنبال یک گل پیروزی بخش 
در اولدترافورد، اتحادیه فوتبال مرا به خاطر نحوه خوشحالی ام جریمه کرد. آن 
جریمه برایم خنده دار به نظر می رسید. همانگونه که آن موقع هم گفتم، آیا 
خواست شان این است که همه ما را به ربات تبدیل کنند؟ چند بار می شنویم 
که بازیکنان از طرفداران شان خیلی فاصله دارند و برای باشگاهی که عضو آن 
هستند، ارزشی قایل نیستند؟ آنگاه فردی را بابت اینکه )عاشقی( واقعی است، 

جریمه می کنند؛ رقت انگیز است.

از لوتون تاون، تیم تازه وارد لیگ برتر چه می دانید؟

 تیمی کم نام و نشان 
با یک ورزشگاه کلاسیک

۱۵8۲۳6۴۷۹
۲۷۴۹۱8۵6۳
۳۹6۷۵۴۲8۱
8۲۹6۷۱۳۵۴
۵6۷۳۴۹8۱۲
۴۳۱۵8۲6۹۷
۷۴۲8۹۵۱۳6
68۳۱۲۷۹۴۵
۹۱۵۴6۳۷۲8

۴۳۲8۹۵۱۷6
۹68۱۷۴۵۲۳
۷۵۱6۳۲8۹۴
۵۴۳۹۱6۲8۷
۱۷6۵۲8۳۴۹
۲8۹۷۴۳6۵۱
8۱۵۴6۷۹۳۲
۳۹۷۲8۱۴6۵
6۲۴۳۵۹۷۱8

لیگ برتر از شب گذشته شروع شد 
ولی مهم ترین بازی هفته فرداشب 
بین تیم های چلسی و لیورپول برگزار 
خواهد شد. سرمربیان ۲ تیم جمعه 
ظهر در کنفرانس های خبری ظاهر 
شدند و حرف های جالبی درباره شروع 

فصل و بازی مهم فرداشب زدند.
پوچتینو که برای اولین بار تجربه حضور 
روی نیمکت چلسی را خواهد داشت 
و تیمی کاملاً متفاوت را روانه میدان 
خواهد کرد در مورد این بازی گفت: 
»کلوپ یکی از بهترین هاست. یکی 
از پنج مربی برتر دنیا. یورگن کارش را 
عالی انجام می دهد و باشگاهی بزرگ 

از او حمایت می کند؛ چه 
زمانی که خوب نتیجه 
می گیرد و چه زمانی 
که بد نتیجه می گیرد. 

ین آنها به یورگن اعتماد دارند و  بهتر
ابزارها را در اختیارش می گذارند 
تا تیمی خوب بسازد و در تک تک 

رقابت ها برای قهرمانی بجنگد.«
بعد هم اشاره ای به کاپیتانی ریس 
جیمز در تیمش کرد: »ریس بازیکنی 
است که بالفطره می تواند رهبر باشد. 
او با شخصیت و ویژگی هایش سرمایه 
بزرگی برای حال و آینده باشگاه است. 
ریس یک بازیکن کامل است. او به 
عنوان فوتبالیستی درجه  یک و انسانی 

خوب بهترین گزینه برای کاپیتانی 
چلسی است.« این روزها دو تیم قبل 
از شروع فصل یک جدال بسیار بسیار 
داغ را هم سر خرید کایسدو،  هافبک 
اکوادوری برایتون راه انداخته اند. 
پوچتینو درباره این بازیکن گفت: 
»من هیچ وقت درباره بازیکنانی که 
متعلق به ما نیستند صحبت نمی کنم. 
من به همه تیم ها احترام می گذارم. 

تا ما سخت در تلاش  هستیم 

بازیکنان بیشتری به تیم اضافه کنیم 
تا چلسی کیفیت بیشتری داشته 
باشد. در حال حاضر نمی خواهم 
درباره بازیکنانی که بازیکن ما نیستند 
صحبت کنم.« یورگن کلوپ هم روز 
گذشته در کنفرانس خبری ظاهر شد. 
او که در آن لحظه فکر می کرد پیوستن 
کایسدو به تیمش قطعی شده، در 
مورد این هافبک به صراحت صحبت 
کرد اما دقایقی بعد مشخص شد 

چلسی پیشنهاد بالاتری دارد و انتخاب 
خود بازیکن هم آبی های لندن است.

سرمربی آلمانی البته نکاتی هم در 
مورد تیم رقیب و بازی فرداشب گفت: 
»فکر می کنم دو تیم واقعاً خوب، دو 
تیم واقعاً بااستعداد، مقابل هم قرار 
خواهند گرفت. این چیزی است که 
ما باید برای آن آماده شویم، این اولین 
بازی خانگی آنها پس از یک استراحت 
بزرگ است، آنها می خواهند خودشان 
را به سرمربی جدید نشان بدهند، 
بنابراین ما باید آماده باشیم. این اولین 
بازی رسمی ما در این فصل است و 
نمی خواهیم زمان را تلف کنیم، باید 
واقعاً آن را دنبال کنیم، بنابراین باید 
ببینیم که چگونه پیش می رود. فکر 
می کنم ما باید آن را به درستی امتحان 
کنیم.« کلوپ در پایان به تغییرات زیاد 
تیمش هم اشاره کرد: »حقیقتاً ما این 
شروع جدید را با )لیورپول بازنگری 
شده( داریم. این یک فرصت جدید 
برای همه است، همه باید گام بردارند، 
گروه رهبری جدیدی در تیم وجود 
دارد. پسران جدید عالی هستند، 
دومنیک سوبوسلای، کودی خاکپو 
و مک آلیستر فوق العاده اند. بیایید 
مسئولیت را بر عهده بگیریم و پیش 
برویم، سعی نکنید مثل کسی باشید، 

بهترین نسخه خودتان باشید.«

نشست خبری کلوپ و پوچتینو قبل از دیدار حساس فرداشب

چلسی - لیورپول؛ برای گرم کردن لیگ برتر


